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Sammendrag

Ålesund kommune engasjerte NTNU til å utføre en oppgave om kartlegging av
forurensning og rensegrad ved Aspøya renseanlegg (RA2). Renseanlegget skal til-
fredsstille kravene fra forurensningsforskriften om minst 20% reduksjon eller ikke
høyere enn 40 mg O2/l av biologisk oksygenforbruk (BOF5) og minst 50% reduk-
sjon eller ikke høyere enn 60 mg/l av suspendert stoff (SS) [1].

Gjennom analyse av historiske data (2019-2021) ser man at renseanlegget sjeldent
når kravet for primærrensing. Frem til januar 2023 ble det benyttet filterduk med
lysåpning 350µm. På grunn av mekanisk påvirkning på partiklene i avløpsvannet
som knuste partiklene i mindre fraksjoner, var tanken at 350µm ble for stor lys-
åpning. Det ble derfor byttet til filterduk med lysåpning 132µm. Det ble tatt fire
ekstraprøver, der det ikke var tegn til forbedring.

Det ble også utført en økotoksiologisk vurdering av tungmetallene i utslippet fra
renseanlegget. Til beregningene ble konsekvensmodellen USEtox® 2.13 benyttet.
Ut i fra resultatet kunne man konkludere med at utslippet av tungmetaller ikke
utgjorde et stort problem for andre omgivelser (jord, luft og ferskvann) da meste
av utslippet forble i sjøen. Akvaplan niva sin resipientundersøkelse (2023) viste
også at dette ikke utgjorde et problem for resipient på grunn av havets evne til å
fortynne konsentrasjonen [2].
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Abstract

Ålesund municipality engaged NTNU to map pollution in wastewater and degree
of purification at Aspøya treatment plant (RA2). The wastewater treatment plant
must meet purification requirements set by the pollution regulations set by Mi-
nistry of Climate and Environment. The regulations which the treatment plant
struggle to reach is primary treatment, which is defined as follows: minimum 20%
reduction or no higher than 40 mg O2/l biological oxygen demand (BOD5) and a
minimum 50% reduction or no higher than 60 mg/l of suspended solids in processed
wastewater [1].

Through thorough analysis of historical data (2019 to 2021) one can conclude that
Aspøya treatment plant rarely satisfies the reqirements of primary treatment. Up
until January 2023, the treatment plant used filters with a filter mesh size of
350µm. Later the operators of the plant theorized the particles in the wastewater
experienced such mechanical impact from pumps and transportation, that it re-
duced the size of particles to a size which was too small for the filtration pores.
The operators then changed the filtration pore size to 132µm. Since then, there
has only been collected four samples for analysis of the wastewater. The samples
did yet not meet the required limits.

There is also conducted an ecotoxolocial analysis on the heavy metals emitted
by the treatment plant. The calculations is done by USEtox® 2.13, a scientific
consensus model used to compare and evaluate chemicals fate and impact in the
environment. The report concluded that the heavy metals did insignificant impact
on compartments (air, soil, freshwater) other than the sea where most of the
emission remained. Akvaplan niva’s recipient report (2023) confirmed that the
heavy metals remaining in the sea water is diluted at such extent that it does
insignificant damage to marine life [2].
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Forord

Denne oppgaven er sluttarbeidet for bachelor i ingeniørfag, bygg på Norges teknisk-
naturvitenskapelige universitet i Ålesund. Studiet har noen ulike valg av spesiali-
serte retning, hvor gruppen går ut med retning innenfor vann- og miljøteknikk.

Den spesialiserte retningen startet hovedsakelig i løpet av 4. semester. Gjennom
studiet ble vi introdusert til hvor sentralt arbeid med vann er og hvor relevant det
vil være for fremtiden nasjonalt samt globalt. Vann- og miljøteknikk ble raskt en
interesse for oss i gruppen, som derfor la grunnlag for at vi ville fokusere på en
oppgave som baserte seg på vann og avløp. Arbeidet i denne oppgaven har vært
krevende, men lærerik med tanke på ulike perspektiver som må tas hensyn til ved
utførelsen.

Til oppgaven er det en rekke ulike personer som har vert til stor hjelp for å løse
problemstillingen. Vi vil først takke Hadi Mohammed fra NTNU som vår hoved-
veileder gjennom hele oppgaven, samt Kristian Fjørtoft fra NTNU for veiledning.
Til oppstarten av oppgaven vil vi takke Harsha Ratnaweera fra NMBU for for-
mulering av oppgave. En takk går også til Razak Seidu som har hjulpet til med
avgrensing av oppgaven. Videre vil vi takke Bjørghild Lervik, Einar Løkken og Da-
vid Chris Mertsching fra Ålesund kommune som har stilt med informasjon, data,
befaring og ekstraprøver på renseanleggene og for terrengprøvene i kum.

Vi må også utdype en takk til Thor Christian Hessen Blindheim som er driftsleder
for avløp i kommunen for planlegging av kum og dato for prøvetaking. Vi vil også
takke de som jobber på drift innen Avløp i Ålesund kommune og som bisto til
prøvetakingen. En spesiell takk til Alexander Toft som jobber i drift i kommu-
nen for omvisning på befaring, utførelse av terrengprøver og sentral informasjon
innenfor drift og problemstilling til renseanlegget på Aspøya.
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Kapittel 1
Introduksjon

1.1 Motivasjon og valg av problemstilling
Etter å ha valgt retning innen vann- og miljøteknikk var gruppen motivert til å
utføre flere ulike alternativer til oppgaver innenfor faget. Innenfor vann og avløp
var det mange ulike områder som virket interessante å skrive oppgave om, men
etter kontakt med Ålesund kommune var det en oppgave som virket spesielt inter-
essant. Oppgaven fra kommunen gikk inn på tema om analyse og kartlegging av
innløp og utløp av avløpsvann. Avløp har vært sentral i undervisningen, men det
har ikke vært tid til særlig prosjektarbeid. For å kunne utvikle og forbedre kunn-
skapen innenfor feltet om avløp, virket denne oppgaven derfor spesielt interessant.
Arbeidet til oppgaven er også essensiell ettersom kommunen kan trekke ut relevant
informasjon som de kan ha bruk for i senere tid. Det at arbeidet har en hensikt
i hverdagen gjorde det også mer attraktivt å arbeide med problemstillingen for å
finne tiltak.

1.2 Problemstilling
Ålesund Kommune har engasjert NTNU med en oppgave som omhandler rensean-
legget på Aspøya (RA2). Avløpsvann er en kilde til forurensing ettersom det har
et høyt innhold av næringssalter og organisk materiale som kan forårsake eutro-
fiering. Det kan også inneholde en rekke andre typer forurensinger avhengig av
avløpsvannets opphav [13]. Det er Statforvalteren og kommunen som er forurens-
ningsmyndighet på avløpsområdet, men staten har mulighet til å utføre tilsyn på
hvordan kommunen gjennomfører drift som forurensningsmyndighet. Et av de vik-
tigste kravene for utslipp av avløpsvann er at avløpsvannet skal ikke skade helse
og miljø [13].

Aspøya renseanlegg er omfattet av kapittel 14 i forurensningsforskriften og opp-
fyller ikke rensekravene for utslippstillatelse etter Statsforvalteren sin oppfatning
[14]. Det skal kartlegges og utarbeides en oversikt over stoffbelastningen fra hus-
holdning, næring og offentlig virksomhet som ankommer og forlater renseanlegget
på Aspøya. Analyser skal benyttes for å gi kunnskap om hvilke miljøskadelige
stoffer som er tilstede i avløpsvannet og hvordan ytelsen til anlegget er.[15] [16].
Arbeid med å identifisere miljøgifter for å dermed redusere forekomsten i miljøet
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KAPITTEL 1. INTRODUKSJON 2

er svært viktig for å sikre god folkehelse og hindre at det skader resipienten og
miljøet [16].

Figur 1.2.1: Aspøya renseanlegg [17]

Det er også nødvendig å identifisere hovedkildene til de utvalgte forurensingene i
anleggets nedbørsfelt og ta prøver fra utvalgte punkter i avløpsnettet. Ytelsen på
anlegget skal vurderes i forhold til de utvalgte parameterne, og det skal vurderes
økotoksiologiske effekter på resipienten av utløpet. Dette skal brukes videre som
en del av grunnlaget for anbefalinger til tiltak på ledningsnettet og renseanlegget
med henhold til forurensningsforskriften.

1.3 Avgrensing til oppgaven
Delmål:

• Vurdere ytelsen til anlegget i forhold til utvalgte forurensninger med analyse
og prøvetaking fra innløp og utløp av renseanlegget på RA2 Aspøya

• Identifisere hovedkildene til de utvalgte forurensningene i nedbørsfeltet til
anlegget med prøvetaking fra utvalgte punkter i avløpsnettet

• Vurdere anleggets økotoksikologiske virkninger/effekter på resipienten

• Anbefale tiltak for forbedring av avløpsnettet og anlegget mot miljøgiftene
og forurensingene basert på funnene ovenfra

Det skal vurderes renseeffekten til renseanlegget på Aspøya i forhold til de utvalgte
miljøgiftene og forurensningene i avløpsvannet ved Aspøya. Det skal brukes histo-
risk data, samt tas nye utvidende prøver. Den historiske dataen som skal benyttes
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er fra perioden 2019 - 2021. Selve prøvetakingen skal utføres av drift i Ålesund
kommune og videresendes til Eurofins. Renseeffekten vil så vurderes ut fra angitt
data. Renseanlegget på Hessa (RA1) skal benyttes som kontrollanlegg og analyse-
res på lik måte for å kunne sammenlignes med RA2 Aspøya. RA1 har tilnærmet
lik renseprosess som renseanlegget på Aspøya, hvor RA1 er utstyrt med innløps-
basseng noe RA2 ikke har. RA1 har heller ikke tilførsel av industrielt avløpsvann.
Data fra RA1 skal derfor benyttes som en sammenligning for å se om ulike stoffer
som kan være resultat av industrielt avløpsvann. Det er ikke historisk data for
tungmetaller på RA1, derfor vil bare nyere data benyttes i sammenligningen. For
prøver tatt i 2023 skal det kun benyttes de utvidende ekstraprøvene på rensean-
leggene, kumprøvene og silgodsprøverne i perioden uke 11-16.

Parameterne som skal analyseres er følgende:

• Biokjemisk oksygenforbruk (BOF5)

• Kjemisk oksygenforbruk (KOFCr)

• Suspendert stoff (SS)

• Næringssaltene nitrogen og fosfor

• Perfluorerte alkylstoffer (PDAS)

• Polybromerte difenyletere (PBDE)

• Polysykliske aromatiske hydrokarboner (PAH)

• Polyklorerte bifenyler (PCB)

• Tungmetallene: arsen (As), bly (Pb), kadmium (Cd), krom (Cr), kvikksølv
(Hg), Nikkel (Ni), Kobber (Cu) og sink (Zn)

Informasjon om ledningsnettet hentes fra Gemini Portal+. Gemini Portal+ er en
tjeneste levert av Volue som Ålesund Kommune benytter for å digitalt oppbe-
vare ledningsdata. Ved bruk av Gemini Portal+ skal denne oppgaven bare vise
avløpsnettet (ikke vann) til avløpssone 1 og 2. Eventuelle bilder hentet fra Gemini
Portal+ vil stå i den målestokken den var hentet i fra Gemini Portal+. Derfor vil
reell målestokk være i Gemini Portal+, og ikke nødvendigvis i bildene.

Ved identifisering av hovedkildene til de utvalgte forurensningene i nedbørsfeltet
med prøvetaking fra utvalgte punkter i avløpsnettet skal det tas punktprøver i to
kummer, to ganger. Denne oppgaven vil ha fokus på området vest for renseanleg-
get, som vil si at punkt prøver som tas vil være fra dette området. Dette området
er markert med grønt i figur 1.3.1. Under identifiseringen er det næringsbygg som
blir undersøkt.



KAPITTEL 1. INTRODUKSJON 4

Figur 1.3.1: Oversikt over området som skal kartlegges for forurensinger og miljø-
gifter på ledningsnettet er markert med grønt. Rensesonen tilhørende RA2 Aspøya
er markert med gult. Bildet er hentet fra Gemini Portal+ og var hentet i målestokk
1:19990

Næringsbygg som ikke er tilkoblet ledningsnettet, mangler skisse eller som har
direkteutslipp vil ikke bli omfattet i kartleggingen av forurensningene. Se figur
1.3.2 for eksempel på dette.

Figur 1.3.2: Bildet er fra Skarbøvika og er et eksempel på et område som mangler
både skisser, ikke er tilkoblet ledningsnettet og som har direkteutslipp. Bildet er
hentet fra Gemini Portal+ og var hentet i målestokk 1:1249.

For næringsbygg hvor avløpsledningene er tegnet inn i Gemini Portal+, er det
benyttet Google maps for å identifisere virksomheter i området. De registrerte
virksomhetene på Google maps ble oppgitt med hvilken type virksomhet de er
(verksted, trykkeri, galvanisering osv.). Det er ikke fastslått om informasjonen
som er hentet ut stemmer fullstendig, ettersom virksomheten kan være ut av drift.
De ble fortsatt registrert.

Utslippet fra Aspøya renseanlegg skal også vurderes etter økotoksioloisk effekt. Ved
bruk av konsekvensmodellen USEtox® 2.13 kan man finne den endelige spred-
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ningen utslippet har i omgivelsene, og deretter vurdere skaden på biologisk liv.
Oppgaven vil fokusere på tungmetaller da de ikke kan brytes ned, som vil si at
de aldri egentlig forsvinner. Flere tungmetaller er også svært kreftfremkallende og
hemmer blant annet reproduksjon, selv i små mengder. USEtox® er per mai 2023
bare begrenset til økotoksioloisk beregning i ferskvann, men vil uansett være en
indikator for påvirkning på liv i andre omgivelser.

Anbefaling av tiltak til forbedring av avløpsnettet mot miljøgifter og forurensinger
vil begrenses til samme område som i figur 1.3.1. For anlegget vil tiltakene være
basert på tidligere inn- og utløpsanalyser, samt analyserapport fra nye prøver.
Anbefalingene skal kunne tilfredsstille rensekrav for primærrensing etter forurens-
ningsforskriften kapittel 14.



Kapittel 2
Teori

Rensing av avløpsvann er et essensielt steg for å beskytte naturen fra skadelige ut-
slipp vi mennesker produserer. Det stilles derfor strenge krav fra Forurensningsfor-
skriften og Miljødirektoratet som skal tilfredsstilles slik at rensning og behandling
ikke får negativ effekt på resipient og omgivelser.

2.1 Standarder, forskrifter og veiledere
I Norge er det mange ulike kvaliteter på vannkilder og resipienter. Det er derfor satt
opp vannkvalitetsstandarder for å få en ensartet oppfatning for ulike parameter og
formål. De mest relevante innen VA-teknikk er fra Lovdata og Miljødirektoratet,
hvor drikkevannsforskriften og forurensingsforskriften har standardkrav for ulike
grenseverdier og parameter for kategorisering av kvalitet [10]. Forskriftene i Norge
bygger lokalt på normene til WHO, EUs direktiver for vannkvalitet og fra USEPA
[10].

Forurensingsforskriften er gjeldende bestemmelser som skal begrense alt utslipp
som kan forekomme i samfunnet [1]. I forskriften omhandler del 4 og del 4A om
avløp og kommunale vann- og avløpsgebyrer. Forskriften gir retningslinjer for krav
og grenseverdier til utløp i Norge.

Miljødirektoratet er et statlig forvaltningsorgan som har i fokus å bevare norsk
natur og forhindre forurensinger [18]. Direktoratet utarbeider gitt i Lovdata og
stiller med mer detaljert standarder og veiledere.

2.2 Metodevalidering
Metodevalidering går ut på å sørge for at utvalgt prøvemetode tilfredsstiller inter-
nasjonale kvalitetskrav (ISO) [19]. Ved at prøven har godkjent ISO standard, kan
resultatet i senere tid sammenlignes med andre resultater som har godkjenningen.
Dersom metoden blir validert i Norge får den godkjenning av Standard Norge med
kjennetegn NS [20]. Standarder kan også bli utviklet internasjonalt, deretter fast-
satt i europeisk standard og til slutt fastsatt som norsk standard får godkjenningen
NS-EN ISO. Eurofins som analyserer prøvene for Ålesund har metodevalidering
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som er godkjent av Standard Norge. (Vedlegg B3, B4 og B5)

2.2.1 Eurofins

Eurofins er en internasjonal laberatorietgruppe som arbeider innen kjemiske, mikro-
biologiske og sensoriske laboratorieanalyser [21]. Laboratoriet stiller sterkt med en
rekke ulike godkjenninger fra Norsk Akkreditering, med godkjenningene NS, EN
ISO og IEC. Eurofins er gruppen som tar imot prøver for vann og avløp i Ålesund
kommune.

2.2.2 Limit of Quantification (LOQ)

Kvantifiseringsgrensen (LOQ) er konsentrasjonen hvor det er sannsynlig å kvantifi-
sere mengden av analytt i prøvesvarene [22]. Verdien kan variere for ulike parame-
ter ettersom det er vanskeligere å få nøyaktig prøvesvar dersom verdien er under
denne grensen. Dersom prøvemetoden ikke får utslag blir prøvesvaret oppgitt som
"mindre enn LOQ". Eurofins oppgir dermed i konklusjon på prøvene at analytten
ikke er påvist.

2.2.3 Måleusikkerhet (MU)

Under kjemisk måleanalyser oppstår det måleusikkerhet (MU). Usikkerheten for-
teller leseren om variasjonen som konsentrasjonen i prøvesvaret kan ha [23]. Ulike
prøvemetoder kan resultere i ulik måleusikkerhet, og dersom måleusikkerheten er
for høy kan prøvesvaret være ugyldig. I analyse av innløp og utløp av avløpsvann
kan utløpet registreres med større verdi enn innløpet. Dette kan oppstå ettersom
det benyttes forhøyet LOQ grunnet vanskelig prøvematrisk [23]. Måleusikkerheten
benyttes dermed for å bestemme om prøveresultatet kan benyttes.

2.3 Ledningsnett
Det første avløpsvannet møter på etter forbruk av abonnenten er oppsamlings-
systemet. Dette er en del av ledningsnettet som både består av distribuering og
oppsamling. I oppsamlingen og transporteringen benyttes en rekke ulike kompo-
nenter som rør, kummer og pumper for å frakte avløpsvannet til et renseanlegg
[10]. I oppsamlingssystemet benyttes fellesledning og separatsystem som frakter
enten både avløpsvann og overvann sammen eller separat. Avløpsvann renner som
regel med selvfall lengst mulig til et samlepunkt, hvor det deretter blir pumpet
videre til et renseanlegg [10].

Ledningsnettet har i oppgave å kunne frakte avløp som er sammensatt av utslipp
fra husholdninger, sykehus, institusjoner, skoler, arbeidsplasser og industri [10]
[24]. Fra denne sammensetningen kan det oppstå ulike forurensinger som organisk
stoff, metaller og salter, næringsstoff samt mikroorganismer [25]. Det er derfor
nødvendig at røret er motstandsdyktig mot slik forurensning.

I Ålesund består oppsamlingssystemet av fellesledninger og separatsystem for både
avløpssone 1 og 2. På grunn av ulendt terreng benyttes det en del pumper for å
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frakte avløpsvannet til anleggene og det varieres hvor mange pumper avløpsvannet
går gjennom før det kommer frem til renseanlegget. Antallet med pumper har stor
påvirkning på hvor mye partikler i avløpsvannet blir oppløst.

2.3.1 Pumpestasjoner

Transport av vann og avløp kan baseres på enten gravitasjon (selvfall) eller pum-
ping. Avhengig av topografi, finner man oftest en kombinasjon av disse. Avløps-
pumpestasjoner er anlegg i avløpssystemet som tilfører energi i systemet med
roterende eller bevegelige hydrauliske maskiner [10] . Dette krever både energi,
tilsyn og vedlikehold. Pumpestasjoner benyttes der terreng eller grunnforhold ikke
gjør selvfall mulig, dersom avløpsvannets hastighet ønskes økt, dersom deler av av-
løpsnettet ligger lavere enn ledningssystemet i området eller generelt der selvfall
ikke kan oppnås [10].

2.3.2 Gemini VA og Gemini Portal+

Gemini VA er den mest brukte løsningen i Norge for styring og dokumentasjon
av vann- og avløpsnett. Den registrerer ledningsnettet for vann og avløp, samt
tilhørende installasjoner i nettet som for eksempel pumpestasjoner, høydebasseng
og kummer [26]. Gemini Portal + er en nettbasert løsning som gir tilgang til vann-
og avløpsdata i sanntid og håndterer planlagte og ikke-planlagte hendelser i ett
system. Dette integrerer driftsplanleggingsfunksjonaliteten i verktøyet [26].

2.3.3 Påslipp av avløpsvann fra virksomheter

Avløpsvann fra virksomheter kan skape problemer, både på ledningsnettet og i
renseanlegg. Vanlige problemer er gjentetting i ledningene på grunn av høyt inn-
hold av fett og partikler, dannelse av H2S gass, lukt og korrosjon [27]. En oversikt
av ulik påslipp som kommer fra virksomheter befinner seg i vedlegg C2, som er
hentet fra Norsk Vann rapport 228/2017 [27].

2.4 Kvalitetsparameter
Kvalitetsparameter innenfor avløp er sentralt for å kunne beskrevet innholdet i
vannet. Formålet med de ulike målingene er å beskytte og forhindre uønsket utslipp
til miljøet som kan være skadelig [1].

2.4.1 Partikler i vann

2.4.1.1 Suspendert stoff (SS)

Avløpsvannet inneholder mye partikulært materiale, også kalt Suspendert Stoff
(SS). De små partiklene er ofte vanskeligere å samle enn større partikler, og er
derfor en indikator på effektiv rensegrad i renseanlegget. Partiklenes overflate kan
medbringe patogene mikroorganismer og andre typer forurensende stoffer. Dette
kan gi problemer i resipient og skade biomangfoldet. Man måler suspendert stoff
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ved filtrering og tørking i en temperatur på 105 grader. Måleenheten er mg SS per
liter prøvevann [28].

2.4.2 Organisk stoff i vann

Organisk stoff er en fellesbetegnelse på stoffer som inneholder karbon, og mange
av disse stoffene har sin opprinnelse fra naturen [29].

2.4.2.1 Biokjemisk oksygenforbruk (BOF)

I avløpsvann er det en stor mengde bakterier og nedbrytbart organisk materiale.
Bakteriene bruker en aerobisk prosess til å bryte ned det organiske materialet. I
store mengder kan dette gjøre vannet oksygenfattig er ofte et tegn på forurensning.
Avløpsvann bør derfor testes for BOF ved å måle oksygenreduksjon over en gitt
tidsperiode, vanligvis over 5 (BOF5) eller 7 døgn (BOF7). Måleenheten er mg
oksygen per liter prøvevann (mgO2/l) [30].

2.4.2.2 Kjemisk oksygenforbruk (KOF)

I likhet med biokjemisk oksygenforbruk, måler kjemisk oksygenforbruk mengden
kjemisk nedbrytbart organisk stoff [31]. For avløpsvann er det måling av KOFcr
som er relevant, hvor det tilsettes en kjent mengde oksidasjonsmiddel, kaliumdi-
kromat, som vil resultere i en reduksjon av oksygenverdier i vannprøven. KOF
måles også i mg oksygen per liter prøvevann [31]

2.4.2.3 Polysykliske, aromatiske hydrokarboner (PAH)

Polysykliske aromatiske hydrokarboner (PAH) er en samlebetegnelse på en rekke
organiske forbindelser [10] [32]. Stoffene dannes under ufullstendig forbrenning
av organisk materiale og kjennetegnes ved at de er fettløselige, ikke-flyktige og
kan fraktes over lange avstander [33]. Stoffene er økotoksiske, kreftfremkallende
og mer eller mindre biologisk nedbrytbare, da spesielt under aerobe forhold [10].
De vanligste kildene til PAH er forbrenning av bensin, oljer og kull [33]. The US
Enviromental Protection Agency (USEPA) har identifisert 16 PAH forbindelser av
særlig miljømessig betydning på grunn av deres toksisitet for pattedyr og akvatiske
organismer [34] [33]. Oversikt over de 16 PAH-forbindelsene av særlig miljømessig
betydning kan en se i figur2.4.1 (Se vedlegg C4 for relevant parameter).

2.4.2.4 Polyklorerte bifenyler (PCB)

Polyklorerte bifenyler (PCB) er betegnelsen på en gruppe klorholdige stoffer som
har lang nedbrytningstid i naturen og er en miljøgift [35] [36]. PCB er fettløselige
stoffer, som innebærer at det lagres i fettholdig vev. Dette resulterer i en langsom
nedbrytning av PCB, og kan resultere i at stoffene hoper seg opp i kroppen hos
mennesker og dyr over tid [35]. PCB finnes i 209 ulike former og kan deles inn
i to hovedgrupper: ikke-dioksinlignende PCB og dioksinlignende PCB [35]. PCB
i avløpsvann blir beskrevet som PCB 7, hvor det dermed testes for syv ulike
sammensetninger som er PCB-28, 52, 101, 118, 138, 153 og 180. (Se vedlegg C4
for relevant parameter)
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PAH-forbindelse Molekylvekt (g/mol) Log K ow
Naftalen 128 3,34
Acenaftylen 152 3,62
Acentaften 154 4,00
Fluoren 166 4,22
Fenantren 178 4,57
Antracen 178 4,68
Fluoranten 202 5,20
Pyren 202 4,98
Benzo[a]antracen 228 5,91
Krysen 228 5,81
Benco[b]fluoranten 252 6,12
Benco[k]fluoranten 252 6,11
Benzo[a]pyren 252 6,13
Indeno[1,2,3-cd]pyren 276 6,58
Dibenz[ah]antracen 278 6,50
Benzo[ghi]perylen 276 6,22

Tabell 2.4.1: PAH-forbindelser av særlig miljømessig betydning. Molekylvekt og
oktanol: vann-fordelingskoeffisient (som Log Kow) er angitt.[34]

2.4.2.5 Bromerte flammehemmere (BFH)

Bromerte flammehemmere (BFH) er et samlenavn på et stort antall organiske
stoffer som inneholder brom, og brukes til å gjøre en rekke produkter mindre
brannfarlige [10]. Det finnes over 70 forskjellige BFH på markedet og mange av
disse har alvorlige miljø- og helseskadelige egenskaper. Et sentralt prøveparameter
innenfor bromerte flammehemmere er PBDE. Polybromerte difenyletere er er et
ikke-kjemisk bundet stoff som har fått økt fokus hos Folkehelseinstitutet [37]. Fra
eurofins er det dermed dette parametere som er testet for. (Se vedlegg C4 for
relevant parameter)

2.4.2.6 Perfluorerte alkylstoffer (PFAS)

PFAS er en stor gruppe syntetisk stoff som har flere nyttige egenskaper, men som
likevel er helsefarlig for miljø og mennesker [38]. Forbindelsene inneholder store
mengder fluor og brytes langsomt ned i naturen. De samles derfor opp i kroppen
som kan være helseskadelig [39]. Denne oppbyggingen kan i større mengder forstyr-
re immunsystemet til mennesker og hemme utviklingen av antistoffer etter vaksi-
nering [40]. Det finnes over 7000 PFAS-forbindelser, og de fleste er det manglende
kunnskap om [39] [41]. EFSA har foreløpig evaluert 4 forbindelser med hensyn på
tolerabelt ukentlig inntak [41]. Disse er FNOA, PFNA, PFHxS og PFOS, og det er
også de som er best undersøkt og alle tungt nedbrytbare i miljøet og i mennesker
[39] [41] (Se vedlegg C4 for relevant parameter).

2.4.3 Uorganisk stoff i vann

Uorganiske stoffer finnes både som partikulært og som oppløste stoffer i vann [10].
I rapporten henvises uorganiske stoffer som tungmetaller.
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2.4.3.1 Sink

Sink er et essensielt spormetall som praktisk talt finnes i all mat og drikke i form av
salter eller organiske komplekser [42]. Andre årsaker til sink i avløpsvann kan være
utfellinger fra husinstallasjoner som en følge av korrosivt vann [10] og industrier
(og prosesser) som utfører galvanisering og andre metallbehandlingsprosesser [43].
Sink i vann representerer ikke særlig helsemessig problem, men høye verdier kan
indikere korrosjon som kan innebære at andre tungmetaller er til stede [44].

2.4.3.2 Kobber

Kobber er et stabilt, lite reaktivt metall som er lett å bearbeide [45]. Det er et
livsnødvendig sporgrunnstoff både for mennesker, høyerestående dyr og mange
planter [46] [45]. Rent kobber er ikke spesielt giftig, men i form av løselige salter
virker kobber i små mengder som en sterk gift på lavere organismer som sopp, alger
og bakterier [45]. Giftigheten til kobber avhenger av den kjemiske forbindelsen,
dyrearten og administrasjonsvei [46].

2.4.3.3 Nikkel

Nikkel er et metall som forekommer i lave konsentrasjoner i naturen. Det kan
forekomme som vannløselige salter (nikkelacetater, klorider og sulfater) og som
ikke-vannløselige forbindelser (sulfider og oksider) [46]. For enkelte enzymer i noen
organismer inngår nikkel og kan da inngå i det biologiske kretsløpet, men det
er ikke essensielt for mennesker. Studier tyder på at nikkel er kreftkallende, gir
allergi/betennelse, påvirker mottakeligheten for infeksjoner og kan påvirke hjerte
og karsystemet på mennesker [46] [42].

2.4.3.4 Bly

Bly er et tungmetall som forekommer både i uorganisk og organisk form [46].
Metallet har ingen kjent biologisk funksjon, og er betraktet som et nevrotoksin og
akkumuleres i kroppen[46] [42].

2.4.3.5 Kadmium

Kadmium er et relativt sjeldent grunnstoff som hovedsakelig forekommer i naturen
i lave konsentrasjoner, da gjerne sammen med sink og sinkmineraler [46]. Det er
et toksisk tungmetall som akkumuleres i levende organismer, utskilles langsomt og
nedbrytes ikke. Dette gjør at stoffet kan opphopes i næringskjeden [46] [42] [10].

2.4.3.6 Kvikksølv

Kvikksølv er et metall. Det er meget giftig, da særlig de organiske kvikksølvforbin-
delser. Kvikksølv utskilles langsomt fra organismen, nedbrytes ikke og kan derfor
akkumuleres i kroppen [42].

2.4.3.7 Arsen

Arsen er klassifisert som et metalloid. Det betyr at stoffet har metall- og ikke-
metalliske egenskaper, og kan foreligge både i organisk og uorganisk form. [46].
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Arsenet i ren form anses ikke som spesielt giftig, mens de fleste arsenforbindelser
regnes som svært giftig. [47] [25].

2.4.3.8 Krom

Krom er et metallisk grunnstoff som er sentralt i stålindustrien grunnet sin egen-
skap til å hindre rustbelegg [48]. Et annet bruksområde er krom sin klare over-
flate som blir brukt kosmetisk på biler og andre gjenstander. Krom er et vanlig
forekommende sporstoff hos mennesker hvor både mangel og overskudd kan være
problematisk for helsen [46]. Større mengder kan også være skadelig for dyreliv i
havet.

2.4.4 Næringsstoff i vann

Det er mange stoffer som har stor betydning for biologisk liv i vannforekomster
som næringsstoffer, hvor de viktigste er salter av fosfor og nitrogen [10]. Store
utslipp av næringsstoffer kan føre til eutrofiering. Dette er en viktig grunn til
hvorfor næringsstoffer i avløpsvannet bør reduseres [10].

2.4.4.1 Fosfor

Fosfor er et viktig plantenæringsstoff og finnes i avløpsvann som organisk og uor-
ganisk bundet [10][49]. Uorganisk fosfor deles inn i gruppene orthofosfat og po-
lyfosfat. Kravene for utslipp av fosfor gis i form av total fosfor og er summen av
organisk og uorganisk bundet. Renseprosesser omdanner polyfosfat til orthofosfat,
som er den formen plantene kan utnytte seg av [10].

2.4.4.2 Nitrogen

Nitrogen er ved siden av fosfor det viktigste næringsstoffet som forårsaker algevekst
i vannforekomster [50]. Det er særlig for sjøresipienter det er viktig å fjerne nitrogen
for å hindre algevekst.

2.4.5 Mikroorganismer i vann

Mikroorganismer er viktig for den økologiske balansen i vannforekomsten. Orga-
nismene, slik som bakterier, virus og parasitter, kan være ufarlige, men også syk-
domsfremkallende (patogene) for mennesker [10]. Avløpsvann inneholder en stor
mengde slike patogene organismer og krever sekundærrensing for kunne redusere
tilstrekkelig mengde av smittestoff. Dette er derimot viktigere for resipienter som
også er drikkevann.[51].

For avløpsvann som benytter sjøvannsresipient er det heller større fokus på å holde
den økologiske balansen ettersom vannet ikke skal brukes til drikkevann igjen.
Alger og mikroalger er marint planteliv hvor fotosyntese er sentralt for deres liv.
Ettersom avløpsvann kan inneholde store mengder næringsstoff, kan det oppstå
algeoppblomstring og eutrofiering [52]. Denne forurensningsvirkningen skaper stor
ubalanse i økosystemer til marint dyreliv og kan medføre en rekke negative effekter.
Stor vekst i alger kan resultere i økt produksjon av algetoksin som igjen kan gjøre
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sjømat uegnet for konsum [10]. Oppblomstring kan også i etterkant skape reduksjon
av oppløst oksygen i havet som påvirker marint dyreliv [53].

2.5 Resipient
Resipient er noe som mottar en type forurensning, i denne sammenheng . Typiske
resipienter er ferskvannsresipienter, saltvannsresipienter og jordresipienter. Under
ferskvannsresipienter finner vi elver, bekker og innsjøer, mens for saltvannsresipi-
enter har mann brakkvannsbasseng, fjorder og hav [10]. Hver enkelt resipient har
en karakteristikk som beskriver blant annet sårbarhet, fortynningseffekt og belast-
ningsevne. Norges geografi har gjort det mulig å sende det meste av avløpsvann i
sjøvann.

2.5.1 Sjø som resipient

Saltvannsresipienter er sett på som det beste utløpet for forurenset vann. Havet
har en svært god fortynningseffekt, og måten havstrømmene beveger seg på gjør
at man unngår områder med høye konsentrasjoner. Norge sender det meste ut i
fjorder, men tidevannet sørger for god utskifting av fjordvannet [10].

I lang tid har man tenkt at man ikke trenger behandling av avløpsvann som sen-
des til hav. I etterkant har man derimot funnet tegn til tydelige forurensning på
grunn av dette. Eutrofiering blant annet i Nordsjøen, Østersjøen og Middelhavet
[10]. Eutrofiering skyldes økt mengde næringsstoffer, ofte fosfor og nitrogen, som
fører til høy algevekst og kan forårsake mangel på oksygen ved havbunn [52]. For-
urensning langs kysten har også satt preg på marint liv. Det blant annet funnet
større mengder miljøgifter i selspisende spekkhoggere. Blant miljøgiftene forekom-
mer PCB og Hg i så høye verdier at det utgjør en fare for helse [54].

Miljødirektoratet har derfor utredet en veileder som omhandler grenseverdier for
klassifisering av kystvann i Norge [55]. Klassifiseringssystemet inkluderer grense-
verdier for ulike miljøgifter som omfatter metaller og organiske miljøgifter. Klasse-
ne I-V (2.5.1) beskriver dermed konsentrasjonsnivåer med tilsvarende miljøeffekt
til vannet.

Figur 2.5.1: Tilstandsklasser for kystvann, tilhørende konsentrasjoner i vedlegg
C1 [55]
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2.6 Rensing av avløpsvann
Avløpsrensing er en viktig prosess for å unngå forurensning av vår natur. Forurens-
ningsforskriften setter strenge krav til kvalitet på renset vann, og sjeldent er man
fritatt noen form for avløpsrensing [1]. Patogene bakterier og virus, tungmetaller
og miljøgifter kan alle utgjøre stor skade mot natur og helse. Basert på en rekke
faktorer som hvor mange som er tilkoblet, hvilken type industri og hvilken resipient
(sjøvann, ferskvann osv.) kan man kombinere de beste renseprinsipper for hvert
tilfelle. Man bruker ofte begrepene forbehandling, primærrensing, sekundærren-
sing og tertiærrensing ved valg av rensing. Generelt inneholder de renseprinsipper
som avgjør hvilken grad avløpsvannet skal renses [10].

2.6.1 Forbehandling

Forbehandling har som formål å fjerne større partikler (papir, q-tips osv.) som
kan gi driftsproblemer. Prosessen består av en mekanisk behandling som rister
eller kverner før vannet sendes videre til videre behandling [10].

2.6.2 Primærrensning

Primærrensing er det minste kravet pålagt alle anlegg som ikke kun slipper ut
gråvann. Dette gjelder uansett kun områder som regnes som lite sensitive. Man
må også kunne dokumentere at utslippet ikke utgjør stor skade på miljøet. Ved
krav om primærrensing, må BOF5 reduseres med minst 20%, eller ikke ha høyere
enn 40mg O2/l. Suspendert stoff må også reduseres med minimum 50%, eller ikke
ha høyere enn 60mg/l. Vanligste rensemetoden for primærrensing er enten siling
eller sedimentering. [1][56]

2.6.3 Sekundærrensning

Sekundærrensing består i utgangspunktet av to ulike renseprinsipper: kjemisk og
biologisk rensing. Behovet for sekundærrensing kommer ofte etter krav om å re-
dusere BOF5 med minst 70% og KOF med 75%. Kravet gjelder ofte normale til
følsomme områder på Østlandet og der hvor det er utslipp til ferskvann [1][57].

Ved kjemisk rensing tilsettes en koagulant som klumper sammen kolloider og
partikler så små at de ikke lar seg filtrere i primærrensing. Kjemisk rensing er i dag
uansett mer forbundet med fosforfjerning på grunn av fellingskjemikaliets evne til
å binde til seg fosfor med kolloidene. Disse kolloidekompleksene binder seg igjen
sammen til større fnokker. Ved fjerning er det da vanlig med enten sedimentering
og flotasjon, hvor førstnevnte er mest vanlig. Det er derimot mer vanlig med fil-
trering om kjemisk anlegg kombineres med biologisk behandling [10].

Ved biologisk rensing benytter man biologiske prosesser til å fjerne organisk
stoff, nitrogen og fosfor. Kort fortalt bruker mikroorganismer det organiske stoffet,
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nitrogenet og fosforet som næring under bestemte forhold. Den biologiske proses-
sen kan deles inn aerob og anaerob prosess. Anaerob er vanligere for avløpsvann
med høy konsentrasjon av slampartikler og brukes ikke til vanlig avløpsrensing i
Norge. Aerob rensing kan igjen deles inn i to ulike rensemetoder; aktivslamanlegg
og biofilmanlegg. I aktivslamanlegg befinner mikroorganismene seg suspendert i
avløpsvannet. Aktivslammet separeres dermed fra vannet ved bruk av sedimen-
tering [58]. I et biofilmanlegg ligger mikroorganismene som et lag på en overflate
som avløpsvannet strømmer gjennom [59][10].

2.6.4 Tertiærrensing

Kravet for tertiærrensing inngår i sensitive områder hvor det er høy fare for eutro-
fiering. Med kravet om tertiærrensing må utslippet være minst 90% for total fosfor
og 70% for total nitrogen. En kombinasjon av kjemisk og biologisk rensing har gode
resultater for å nå slike rensekrav [10].
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2.7 USEtox® 2.13
USEtox® er et Excel-basert program utviklet av internasjonale forskere for UNEP/
SETAC Life Cycle-initiativet [60]. Programmet har som funksjon å karakterisere
utviklingen til organiske og uorganiske stoffer. Det benyttes en database med de
mest relevante stoffene til å kunne kalkulere hovedsakelig «fate»-faktor og ulike
menneskelige og økologiske toksisitetsfaktorer. Faktorene beskriver hvor lett et
stoff beveger seg mellom omgivelser (se figur 2.7.1), hvor lett det ender opp i mat
og mennesker, og hvor skadelig det er. Med omgivelser menes i denne sammenheng
ferskvann, sjøvann, hav, naturlig jord, dyrkbar jord og luft i ulike skala (global,
kontinental og urban skala). Ved å vite massebelastningen kan man derfor sam-
menligne resultatet med anbefalte verdier.

Figur 2.7.1: Slik beveger stoffer seg mellom ulike omgivelser. Figuren er hentet
fra dokumentasjon til USEtox® [61].

2.7.1 Skjebnefaktor

Fate factor, eller skjebnefaktor, er en måte å skaffe en mer nyansert oversikt over
utslipp. Faktorene går ut i fra data hentet fra over hele verden i flere omgivelser.
Modellen beregner en partisjoneringskoeffisient ved å se på stoffets volatilitet i
ulike tilstander (luft, vann og jord, biota og menneske). Stoffer som er mest stabile i
for eksempel bare vann vil holde seg til bare vann som vist i rom 3 i figur 2.7.2, mens
stoffer som er delvis stabile i vann og fast form vil partisjonere seg jevnt mellom
tilstandene (rom 5). Rom 4 beskriver stoffer som partisjonerer seg mellom alle
fasene [62]. Det er videre beskrevet i kapittel 5 i dokumentasjonen for USEtox®
[61] hvordan faktorene beregnes. Faktorene kan deretter relateres til utslippsverdier
for et renseanlegg. Som vist i 2.7.1 ser man hvordan stoffer beveger seg mellom
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omgivelser. I denne sammenheng beskriver faktorene hvor mye av hvert stoff som
ender opp i hver omgivelse i tillegg til bakgrunnskonsentrasjoner.

Figur 2.7.2: Stoffer kan partisjonere seg på sju måter. Luft (1), vann (3) og jord,
biota og mennesker (7) for stoffer som holder seg i en fase. 2, 5 og 6 representerer
stoffer som partisjonerer seg mellom to faser, og 4 for stoffer som partisjonerer seg
i alle faser. Figuren er hentet fra Imperial Life Cycle Network, Youtube [62].

2.7.2 Eksponeringsfaktor

Av totalt utslipp er ikke alt tilgjengelig for opptak i ferskvannsarter. Eksponerings-
faktoren beskriver hvor mye av en total mengde stoff som er i en form tilgjengelig
for opptak. Bestemmelsen av eksponeringsfaktor er oppgitt nærmere beskrevet i
kapittel 9 i USEtox®-dokumentasjonen [61]. På grunn av begrenset mengde data
er eksponeringsfaktor bare tilgjengelig for ferskvann.

2.7.3 Effektfaktor

Potenitally Affected Fraction (PAF)

Effektfaktoren beskriver hvor mye liv i en angitt størrelse (for eksempel m3) kro-
nisk påvirkes av en mengde stoff over tid. Faktoren er definert ved

EFeco =
feco
HC50

(2.1)

hvor EFeco er den økotoksiologiske effektfaktoren for ferskvann, [PAF m3 ∗ kg−1],
feco er multiplikator for økosystemer og HC50 er geometrisk gjennomsnitt av
kronisk EC50 for ferskvannsarter [kg.m−3][61]. EC50 kan generelt beskrives som
mengden av et stoff som trengs for å oppnå 50% effekt. For at en effekt skal klas-
sifiseres som kronisk for ferskvannsarter, må effekten være tilstede lengre enn tre
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dager for alger, sju dager for planter, 21 dager for virvelløse dyr og 32 dager for
virveldyr. Multiplikator for økosystemer har en standardverdi på feco = 0, 5 som
nevnt i tabell 13 i "USEtox® 2.0 Documentation (Version 1.1)(Fentke, 2018)".

2.7.4 Skadefaktor

Potentially Damaged Fraction (PDF)

Skadefaktoren beskriver i sammenheng med effektfaktoren, hvor mye av liv i en
angitt størrelse dør av en gitt mengde stoff over tid. For eksempel ved 10 PDF
m3 ∗ d, vil 10 m3 ha mistet alle arter i løpet av en dag. Dette er en god måte
å få forståelse ut i fra hvor skadelig et stoff er, også i forhold til andre stoffer.
Skadefaktoren er en lineær fraksjon av PAF, nærmere bestemt som PDF = 0, 5 ∗
PAF [61].



Kapittel 3
Renseprosesser og tilhørende ledningsnett

Figur 3.0.1: Avløpssonene til RA1 og RA2. Avløpssonen til RA2 er markert med
gult, og for RA1 med rødt. Bildet er hentet fra Gemini Portal+ og var hentet i
målestokk 1:19990

3.1 Hessa renseanlegg (RA1)
RA1 er renseanlegget på Hessa og ligger på sørsiden av øya. Anlegget er dimen-
sjoner for å ta imot avløp fra 5000 pe. Avløpsvannet som ankommer RA1 Hessa
kommer hovedsakelig fra husholdninger, skoler og barnehager. Se området markert
rødt i figur 3.0.1 for oversikt over avløpssonen.

Renseprosessen som blir tatt i bruk på anlegget er primærrensing, ettersom resipi-
enten (Hessa-fjorden) blir kategorisert som et mindre følsomt område. I anlegget
samles avløpsvannet først opp i et innløpsbasseng, før det går videre til rensepro-
sessen. Etter bassenget går avløpsvannet gjennom et sand- og fettfang og deretter
gjennom mekanisk filter (Salsnes SF:6000, spesifikasjon på filter i vedlegg C3), som
vist i figur 3.1.1.

19
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Sand- og fettfanget fjerner som regel større, tyngre partikler som synker, og oljer
og fett som flyter til toppen av vannet. Videre går avløpsvannet til 2 parallelle
mekaniske filtre med filterduk som har lysåpning på 350µm (mikrometer). Hoved-
målet med filteret er å redusere mengden SS og BOF. Det oppsamlede slammet
blir blåst av duken og inn i en presse som av-vanner slammet. Restvannet fra
slammet blir sendt inn i filteret igjen. Etter filteret går vannet til utløp og dermed
til resipienten.

Figur 3.1.1: Flytskjema av RA1. Bildet er tilsendt fra Ålesund kommune

3.2 Aspøya renseanlegg (RA2)
Aspøya renseanlegg er renseanlegget på Aspøya og tar imot avløpsvann fra av-
løpssonen markert med gult på figur 3.0.1. Anlegget er dimensjonert for 25000
pe., hvor noe av innløp består av spillvann fra husholdninger, skoler, men også
industrier i området.
Renseprosessen og utslippskravene til anlegget er nesten lik som på RA1. Resipi-
enten til anlegget er Valderhaugs-fjorden, nord for Aspøya, som også klassifiseres
som mindre følsomt område. RA2 er større dimensjonert og benytter derfor flere
mekaniske filtre (SF6000). Filtrene er delt opp i to rekker med tre filtre på hver
side av sand- og fettfanget, som vist i 3.2.1.
Forskjellen på RA2 er at anlegget ikke har et innløpsbasseng før primærrensingen.
Avløpsvannet blir derfor pumpet direkte inn på anlegget og renner først gjennom
sand- og fettfanget. Videre renner vannet til 6 mekaniske filtre med filterduk som
har lysåpning på 132µm. Denne filterduken ble byttet i januar 2023 og var tidligere
det samme som den på Hessa.
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Figur 3.2.1: Flytskjema av RA2. Bildet er tilsendt fra Ålesund kommune

3.3 Nåværende rensekrav fra Lovdata

Rensekrav Grenseverdi Renseeffekt
Biokjemisk oksygenforbruk 5 40 mgO2/l 20%
Suspendert stoff 60 mgO2/l 50%

Tabell 3.3.1: Nåværende rensekrav for primærrensing i henhold til §14-2 [1]. Både
renseanlegget på Hessa og Aspøya skal tilfredsstille rensekravene.

Som følge av kapittel 14 i lovdata får renseanleggene kravene vist i tabell 3.3.1.
Grunnlaget til denne til denne bestemmelsen er fordi resipienten først har blitt
klassifisert som mindre følsomt område fra §14-8. For å få denne klassifiseringen
har det blitt gjort undersøkelser på resipienten som forsikrer at utslipp av avløps-
vann ikke har virkning på miljøet til kilden. Denne undersøkelsen må oppfølges og
gjentas som referert i §14-9.

Etter resipienten blir godkjent som mindre følsom, kan statsforvalteren fastsette
mindre omfattende rensing enn sekundærrensing som nevnt i §14-8. Både anlegget
på Hessa og Aspøya har tilfredsstilt de nåværende kravene for grunnlag til mindre
omfattende rensing og benytter derfor bare primærrensing.

På renseanlegget må også prøvetaking tilfredsstille krav fra §14-13 i forurensnings-
forskriften, som omhandler antall prøver som ikke behøver å tilfredsstille de tildelte
rensekravene. For RA1 krever forskriften at det skal utføres 12 prøver i løpet av
året for å teste rensekravet. Anlegget faller under krevet for 8-16 prøver, hvor
maksimalt 2 prøver ikke må overholde rensekravet. RA1 er et større anlegg og det
tas 24 prøver gjennom året. Aspøya faller under kravet for 17-28 prøver hvor maks
3 prøver kan være under rensekravet.
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3.4 Ledningsnett tilhørende RA1 og RA2
I Ålesund benyttes Gemini VA og Gemini Portal+ for å kartlegge og dokumentere
vann og avløpsnettet for Ålesund kommune. Avløpsnettet til avløpssone 1 og 2 be-
står en rekke ulike komponenter som ledninger fra både felles- og separatsystem,
overvannsledninger, pumpestasjoner, overløp, kummer og renseanlegg. Oversikt
over ledningsnettet i avløpssone 1 (markert med rødt) og 2 (markert med gult) er
vist i figur 3.4.1.

Avløpssystemet er bestående av blant annet rør fra fellessystem og separatsystem,
pumpestasjoner og overløp. Som regel renner overvann i separatsystem direkte
ut i fjorden, men i fellesledninger blir det fraktet videre til renseanlegget. I noen
områder med fellesledninger benyttes overløp med fortynnet direkteutslipp for å
unngå overbelastning på renseanlegget dersom det oppstår store nedbørsmengder.
Det oppleves også i kartet at noen spillvannsrør fra bygg ikke er koblet til det
kommunale systemet og dermed har direkteutslipp.

Rørene som blir brukt til avløpsvann og overvann i avløpssone 1 og 2 består ho-
vedsakelig av materialene polyetylen (PE), polyvinylklorid (PVC) og betong. Ma-
terialet er valgt med fokus på stivhet for skjærkrefter i grunn, samt resistans for
ulike typer forurensning i avløpsvannet.

Avløpssone 1 består hovedsakelig bare av husholdninger, skoler og barnehager.
Avløpssone 2 består av en rekke ulike virksomheter, skoler, barnehager, havner og
husholdninger.

Figur 3.4.1: Ledningsnett tilhørende avløpssone 1 og 2. Nord er Avløpssone 2,
sør er avløpssone 1. Bilde er hentet fra Gemini Portal+ og var hentet i målestokk
1: 19990 [63]



Kapittel 4
Metode

4.1 Utstyr
• BU1027 Vannprøvetaker - prøvemaskin på Aspøya renseanlegg (RA2)

• Sampler 780 - prøvetaker på Hessa renseanelgg (RA1)

• BU2000-serie - Døgnprøvemaskin til punktprøver i kum

• Plastflaske, 2000 ml

• Plastflaske, 1000 ml

• Plastflaske, 100 ml

• Glassflaske, 1000 ml

• Glassflaske, 500 ml

• Snapcap vial, 100 ml

• Plastic boks sludge

• Kjølebag av isopor for transport

For å se når det ulike utstyret benyttes og antall, se figur 4.4.2 og 4.4.4.

4.2 Analyse av tidligere prøver
Både RA1 og RA2 har eksisterende data over utslippet til anleggene. De historiske
målingene kommer fra Ålesund kommune etter krav fra §14-11 om prøvetaking i
forurensningsforskriften. Målingene består hovedsakelig av BOF, KOF, SS, tot-N
og tot-P. RA2 har også historiske målinger for årlig utslipp av metallene As, Cd,
Cu, Hg, Ni, Pb, Zn og Cr. Prøvemetoden som ble benyttet for de ulike parameterne
er fra norsk standard og er vist i figur 4.2.1.
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Figur 4.2.1: Analyseparameter og prøvemetode

Den historiske dataen gjør det mulig å kunne se på eventuell utviklingen av utslip-
pet. Ettersom RA2 har mer datagrunnlag vil det være mer synlig om det oppstår
en utvikling. RA1 har ikke et grunnlag av data på metallutslipp ettersom for-
urensingsforskriften ikke stiller krav til det. Dette medfører at man ikke vet om
utslippet var stort eller lavt på de nye prøvene. Prøvene av miljøgifter fra RA1 vil
derfor bare bli brukt som kontroll mot RA2.

Fra kommunen ble det utgitt målinger for alle renseanleggene som Ålesund kom-
mune har ansvar for fra perioden 2019 til 2021. Datagrunnlaget ble lagt inn på
Excel, hvor det ble laget en rekke grafer og tabeller for å visualisere utviklingen
mellom inn- og utløp og renseeffekten. (Vedlegg A1 og A3 er av historisk målin-
ger). Det er ikke krav i forurensningsforskriften til reduksjon av KOF, tot-P og
tot-N, men det er likevel historisk måling av parameterne. Disse vil dog ikke bli
fokusert på i samme grad som SS og BOF5. For utregning av renseeffekt ble formel
4.1 benyttet.

Renseeffekt =
(
1−

(
Utløp
Innløp

))
* 100 (4.1)

4.3 Kartlegging av nåværende problemstilling
For å kunne se nærmere på problemstillingen med renseeffekten til RA2 var det
sentralt å finne ut hvordan anlegget fungerer i praksis. Det ble derfor utført en
befaring den 22.02.23 på anlegget på Aspøya og deretter en befaring på RA1 på
Hessa for å sammenligne dem. Befaringen startet med en omvisning på anlegget
hvor det ble vist hvor innløpet var og hvor det gikk inn på sand- og fettfang, før
det videre går til filtrering. Det ble også vist hvor stikkprøvene ble hentet ut fra,
samt blåsemaskinen som fjernet slammet fra filterduken.



KAPITTEL 4. METODE 25

(a) RA1, to filtre (b) RA2, tre av totalt seks filter

Figur 4.3.1: Filterrekke på RA1 og RA2

Etter omvisning på RA2 ble det vist en oversikt over driften til anlegget på pro-
gramvaren GUARD. På programmet ble det vist pumpekurver, vannføring til an-
legget, vannføring gjennom anlegget og variasjoner i vannføringen. Det samme ble
vist på befaring for RA1. Det er samme renseprosess som ved RA2, men anlegget
er mindre og har innløpsbasseng.

Ut fra befaringen og dialog med driftsansatt ble det diskutert tanker over hvorfor
anlegget hadde den nåværende renseeffekten, med eksempler på eventuelle tiltak
som beskrives nærmere i diskusjon.

4.4 Prøvetaking
Det ble bestemt i samråd med Ålesund kommune at det skulle tas ekstra prøver
med utvidende parametere, silgodsprøver og terrengprøver på RA1 Hessa og RA2
Aspøya mellom uke 11 - 16. RA1 Hessa skal brukes til sammenligning av data for
RA2 Aspøya, og vil derfor tas i samme intervall som RA2 i denne perioden. RA1
Hessa ble brukt til sammenligning grunnet mangel på industri.

Det ble bestemt at det skulle tas terrengprøver i kum i uke 15 og 16 (2023). Disse
prøvene skulle analyseres for BOF, KOF, SS, tot-P, tot-N, bromerte flammehem-
mere (BFH), PFAS, PCB, PAH og tungmetaller (As, Pb, Cd, Cr, Hg, Ni, Cu
og Zn). Det ble opprinnelig planlagt en terrengprøve i kum for hver av rensean-
leggene. Dette ble endret til to kumprøver på ledningsnettet tilhørende Aspøya
renseanlegg. Årsaken til dette er at Aspøya renseanlegg mottar mye spillvann fra
industri, mens Hessa renseanlegg har tilnærmet ingenting. Se vedlegg B2 for ori-
ginal prøvetakingsplan for både renseanlegg og prøver i kum.

Oversikt over prøvetakingsplanen for RA1 Hessa og RA2 Aspøya kan ses i figur
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4.4.1 (Aspøya) og 4.4.3 (Hessa). Figur 4.4.2 (Aspøya) og 4.4.4 (Hessa) viser utfra
tilhørende prøvetakingsplan hvilken type prøve som er tatt, hva utstyr som er brukt
og hvilke parameter som blir tatt prøve for. Figurene (4.4.1, 4.4.2, 4.4.3 og 4.4.4)
er en forkortet og oppdatert versjon av prøvetakingsplanen gitt av Eurofins til
Ålesund kommune. Se original prøvetakingsplan til Ålesund kommune i samarbeid
med Eurofins på vedlegg B1 og B2.

Figur 4.4.1: Prøvetakingsplan RA2 Aspøya. Tabellen er en forkortet utgave av
vedlegg B1. Se 4.4.2 for forklaring av hvilken type prøve, utstyr og hvilke parameter
det er undersøkt for.

Figur 4.4.2: Forklaring av prøvetyper, utstyr og parametere til prøver tilhørende
4.4.1
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Figur 4.4.3: Prøvetakingsplan RA1 Hessa. Tabellen er en forkortet utgave fra
veglegg B2. Se 4.4.4 for forklaring av hvilket type prøve, utstyr og hvilke parameter
det er undersøkt for.

Figur 4.4.4: Forklaring av prøvetyper, utstyr og parametere til prøver tilhørende
4.4.3
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4.4.1 Renseanlegg

Prøvetaking på renseanlegg ble tatt av de som arbeider på driftsavdelingen for
avløp i Ålesund kommune og ble tatt i henhold til prøvetakingsplanen (se figur
4.4.1 og 4.4.3).

4.4.1.1 Utførelse av prøvetaking på renseanlegg

For prøvetaking på renseanleggene ble det utført døgnblandprøver på anleggene
for både innløp og utløp. For RA2 ble det utført prøvetaking i henhold til figur
4.4.1. Tilsvarende prøveflasker som ble benyttet er vist i figur 4.4.2, samt i figur
4.4.10. I figur 4.4.3 vises prøvetakingsplanen for Hessa renseanlegg, samt tilsva-
rende prøveutstyr i figur 4.4.4. For prøvene i uke 16 fra figur 4.4.1 og 4.4.3 ble
prøvetakingen vist i praksis.

(a) Prøvetaker RA1 (b) Prøvetaker RA2

Figur 4.4.5: Prøvetaker på anleggene

Prøvene i 4.4.5 blir hentet ut av av et rør som er plassert på venstre siden av
4.4.5a og 4.4.5b. Røret blir automatisk senket ned i avløpet og tar opp en prøve
på ønsket mengde før røret blir heist opp igjen. Prosessen gjentas i henhold til
programmet og i dette tilfellet var det mengdeproposjonale prøver.

4.4.2 Metode for valg av terrengprøver i kum

Planleggingen av hvor prøvetakingen skulle skje ble avtalt sammen med Ålesund
Kommune, da inkludert driftsleder på avløp. Det ble valgt at prøvene skulle tas
vest for renseanlegget på Aspøya, ettersom det tidligere har blitt tatt prøver av
tungmetall øst for renseanlegget. Det var deretter tatt til høyde for hvilke in-
dustri/virksomheter som var tilkoblet ledningsnettet. Figur 4.4.6 viser en grov-
inndeling av hvilke bedrifter som ikke er tilkoblet ledningsnettet eller som har
direkteutslipp markert med rødt.
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Figur 4.4.6: Grovinndeling av manglende tilkoblinger/direkteutslipp fra nærings-
bygg som er markert med rødt. Bildet er hentet fra Gemini Portal+ og var hentet
i målestokk 1:9995

Deretter ble det sett på hvilke virksomheter som var tilkoblet ledningsnettet og
hvilken type virksomhet det var. I Skarbøvika er det en galvaniseringsbedrift (Stra-
fo AS) som ble ønsket å undersøke nærmere ettersom den potensielt kan sleppe
ut tungmetaller, cyanid, pH og sulfat [27]. Det ble så valgt en kum som hadde
avrenning fra bedriften, og som var trygg for ferdsel rundt seg slik kummen skal
stå åpen i ett døgn under prøvetakingen. Derfor ble kum 6103 valgt, siden den står
rett innenfor porten til bedriften Epax Norway AS, da mellom gjerdet og en liten
bygning. Se figur 4.4.7 for plassering av Strafo AS, oversikt over ledningsnettet
tilkoblet kummen og plassering av kum 6103.
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Tegnforklaring:
Overvannsledning, pil viser retning

Spillvannsledning, pil viser retning

Avløp fellesledning, pil viser retning

Kisteveite

Avløp felles pumpeledning, pil viser 

retning

Kum 

Kum 6103

Markerer avløpsledninger 

med avrenning til kum 6103

Spillvann pumpeledning, pil viser 

retning

Strafo AS

Figur 4.4.7: Oversikt over prøveområde 2 i kum 6103. Blått område viser hvilke
bygninger som har avrenning av spillvann til kum 6103. Bildet er hentet fra Gemini
Portal+ og er i målestokk 1:1249

For det andre valget av kum var det ønskelig å ta prøve vest for renseanlegget
på Aspøya. Da ble det valgt overløpskum 24778 som er et oppsamlingspunkt rett
før pumpestasjonen (SID SP100642) for området. Dette gir da en oversikt over et
større område med virksomheter og potensielle forurensinger derfra.
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Tegnforklaring:
Overvannsledning, pil viser retning

Spillvannsledning, pil viser retning

Avløp fellesledning, pil viser retning

Kisteveite

Avløp felles pumpeledning, pil viser 

retning

Kum 

Overløpskum 24778

Spillvannsledning, ikke i bruk

Overløp

Markerer avløpsledninger med 

avrenning til overløpskum 24778

Spillvann pumpeledning, pil viser 

retning

Pumpestasjon 

Figur 4.4.8: Oversikt over prøveområde 1 i kum 24778. Blått område viser felles-
og avløpsledninger som passerer kum 24778. Bildet er hentet fra Gemini Portal+
og er i målestokk 1:2498

Det ble tatt prøver av begge kummene i uke 15 og 16. Prøve 1 er overløpskum
24778 og var den første prøven som ble tatt i uke 15. Den andre prøven var i
Skarbøvika ved kum 6103. I uke 16 ble rekkefølgen på prøve 1 og 2 byttet.
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4.4.2.1 Utførelse av terrengprøver i kum

Prøvene ble utført av en døgnprøvemaskin (BU2000-serie) som samler opp 50-80ml
prøvevann hver time i ett døgn. Maskinen settes ut på morgenen og hentes etter
24 timer. I figur 4.4.9 vises prøvemaskinen som ble satt ut over natten. Hver time
fylles beholderen i figur 4.4.9b opp ønsket mengde av prøvevann. Deretter stopper
en sensor pumpen, og prøvevannet lagres i en større tank på innsiden av maskinen.

(a) Prøvemaskin (b) Oppmåling

Figur 4.4.9: Utstyr for prøvetaking av kum

Figur 4.4.10: Prøveflasker

Utstyret som benyttes til prøvetaking blir vist i figur 4.4.10 og 4.4.2 og sendes
til Eurofins. Prøve 1 var i OV-KUM-24778 som er plassert på vestsiden av Aspøy
(området vist i figur 4.4.8), mens prøve 2 var i KUM-6103 i Skarbøvika (område
vist i figur 4.4.7).
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4.5 Økotoksisitetsberegning
For å kunne beregne den økologiske toksisiteten til hver enkelt stoff, benyttes
konsekvensmodellen USEtox® 2.13. Figur 4.5.1 viser oversiktlig hvordan man
benytter de ulike faktorene til å beregne utslipp til potensiell skade i ferskvann.
Programmet bruker faktorer som kalkuleres fra data samlet over hele verden og for
hvert stoff. Med programmet kommer en database for uorganiske stoffer hvor alle
de relevante metallene for oppgaven, inkludert Arsen, ligger med nødvendig pa-
rametere. Følgende database ble importert gjennom "USEtox user interface"hvor
man også velger geografisk hvor utslippet skjer og i hvilke omgivelser. Siden det er
en sensitivitetsstudie om utslipp av renset avløpsvann i Storfjorden, velges derfor
Nord-Europa som region og sjøvann som resipient for å få mer nøyaktig svar.

Figur 4.5.1: En oversikt over hvordan man kan benytte faktorene til å beregne
skjebne, effekt og skade av tungmetallutslipp. Figuren er hentet fra USEtox® 2.13
Dokumentasjon [61].

Daglig utslipp
Faktorene som oppgis må relateres til konsentrasjonene som slippes ut ved Asp-
øya renseanlegg (RA2). Konsentrasjonene som benyttes er fra tidligere rapporter
(Vedlegg A3) og to prøver tatt 18.mars og 31.mars 2023 (Vedlegg B4). Siden ver-
diene ikke representerer hele 2023, er det derfor bare en indikator. Tallene oppgis
i µg/l og konverteres til kg per døgn ved å bruke den årlige mengden Q (Vedlegg
A4) tilført renseanlegget som vist i 4.2. I beregningene betegnes d for døgn.

MBår =

(
c0

mg ∗ kg

)
Qår

MBd =
MBår

365 d

(4.2)

hvor MB er massebelastningen [kgutslipp/[år][d]], c0 er konsentrasjon [µg/l] og Qr

er årlig vannføring gjennom Aspøya renseanlegg [m3/år].
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Mengde i omgivelser
Videre benyttes fate factor til å beregne den totale mengden man finne i de ulike
omgivelsene som vist i 4.3

momgivelser = MBd ∗ FF (4.3)

hvor momgivelser er mengden stoff man finner i en spesifikk omgivelse (hav, jord
osv.) [kgomgivelser], MBd er massebelastningen [kgutslipp/d] og FF er fate factor
[kgomgivelser per kgutslipp/d].

Følgende beregninger gjøres kun for ferskvann med utslipp i sjøvann da USEtox®
2.13 ikke har tilstrekkelig data for fullstendige beregninger i andre omgivelser.

Biotilgjengelig stoff
Deretter beregnes den oppløste biotilgjengelige mengden, som vist i 4.4. Den bio-
tilgjengelige mengden beskriver hvor mye av et stoff som er tilgjengelig for opptak
i en ferskvannsart.

mbiotilgjengelig = momgivelser ∗XF (4.4)

hvor mbiotilgjengelig er massen tilgjengelig for opptak av ferskvannsarter [kgbiotilgjengelig],
momgivelser er mengden stoff man finner i en spesifikk omgivelse [kgomgivelser] og XF
er eksponeringsfaktor [kgbiotilgjengelig/kgomgivelser].

Potensiell økotoksiologisk effekt
Ut i fra den biotilgjengelige massen beregner man så den potensielle økotoksiolo-
giske effekten 4.5.

PE = mbiotilgjengelig ∗ EF (4.5)

hvor PE er den potensielle økotoksiologiske effekten [PAF ∗m3], mbiotilgjengelig er
massen tilgjengelig for opptak av ferskvannsarter [kgbiotilgjengelig] og EF er effekt-
faktoren [PAF ∗m3 per kgbiotilgjengelig].

Potensiell økotoksiologisk skade
Til slutt beregnes den potensielle skaden på økosystemer i ferskvann som beskrevet
i 4.6.

PD = PE ∗DFeco (4.6)

hvor PD er potensielle økotoksiologiske skaden [PDF ∗m3], PE er den potensielle
økotoksiologiske effekten [PAF ∗ m3] og DFeco er skadefaktoren [PDFperPAF ]
som er lik 0,5.



Kapittel 5
Resultater

5.1 Tidligere analyserapporter
Det ble brukt rapporter fra 2019-2021 for analyse av historisk data fra innløp og
utløp på renseanleggene. Det er tatt 12 kontrollprøver i året på RA1 Hessa og 24
på RA2 Aspøya. Kontrollprøvene inneholder parameterne biokjemisk oksygenfor-
bruk (BOF5), kjemisk oksygenforbruk (KOFCr) og suspendert stoff både for RA1
Hessa og RA2 Aspøya. RA2 Aspøya har også målinger for total fosfor. Det ble
også tatt utvidende årlige prøver på begge anleggene. Begge anleggene tok årlige
analyser av parameterne total fosfor, total nitrogen, biokjemisk oksygenforbruk
(BOF5), Kjemisk oksygenforbruk (KOFCr) og suspendert stoff, men RA2 Aspøya
tok også prøver for tungmetaller.

5.1.1 RA1 Hessa - Kontrollprøver

Det ble tatt 12 kontrollprøver hvert år i perioden 2019-2021 på RA1 Hessa. De
samlede analysedataene for kontrollprøvene på innløp og utløp ved RA1 Hessa
vises i vedlegg A1. For å kunne se på utvikling av de ulike parameterne i perioden
2019-2022 ble det lagd grafer ut fra tabellene i vedlegg A1. Her er de oransje lin-
jene verdiene for innløp og blå for utløp. Grenseverdiene for de ulike grafene er
markert med rødt. Disse grafene kan man se i figur 5.1.1, 5.1.2 og 5.1.3 .

35
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Figur 5.1.1: Innløp og utløp av BOF5 for RA1, 2019-2021

I den analyserte perioden ble grenseverdien på 40 mgO2/l for BOF5 overskredet
på RA1 Hessa for utløp (se figur 5.1.1):

• 10 / 12 ganger for prøver i 2019

• 8 / 12 ganger for prøver i 2020

• 10 / 12 ganger for prøver i 2021

Se vedlegg A1 for mer detaljert informasjon.

Figur 5.1.2: Innløp og utløp av KOFCr for RA1, 2019-2021
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Figur 5.1.3: Innløp og utløp av SS for RA1, 2019-2021

I den analyserte perioden ble grenseverdien på 60 mg/l for suspendert stoff over-
skrid på RA1 Hessa ved utløp (se figur 5.1.3):

• 5 / 12 ganger for prøver i 2019

• 6 / 12 ganger for prøver i 2020

• 8 / 12 ganger for prøver i 2021

Se vedlegg A1 for mer detaljert informasjon.

Det ble også lagd grafer for å vise renseeffekten for de samme målingene. Dette
kan ses i figur 5.1.4, 5.1.5 og 5.1.6. Resultatene for renseeffektene for de ulike pa-
rameterne i perioden vises med grønn linje, mens rød linje viser grenseverdiene.

Figur 5.1.4: Renseeffekten av BOF5 fra RA1

Renseeffekten var lavere enn 20% ved (se figur 5.1.4 for visualisering):
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• 2 / 12 ganger for prøver i 2019

• 0 / 12 ganger for prøver i 2020

• 2 / 12 ganger for prøver i 2021

Se vedlegg A1 for mer detaljert informasjon.

Figur 5.1.5: Renseeffekten av KOFCr fra RA1

Figur 5.1.6: Renseeffekten av SS fra RA1

Renseeffekten var lavere enn rensekravet på 50% ved (se figur 5.1.6):

• 4 / 12 ganger for prøver i 2019

• 0 / 12 ganger for prøver i 2020

• 4 / 12 ganger for prøver i 2021

Se vedlegg A1 for mer detaljert informasjon.
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5.1.2 RA1 Hessa - årlige prøver

Tabell 5.1.1 er resultatet av de årlige utvidene prøvene som ble tatt på RA1 Hessa.
Parameterne som ble analysert her var suspendert stoff, total fosfor, total nitrogen,
kjemisk oksygenforbruk og biokjemisk oksygenforbruk. Resultatet av renseeffekten
på RA1 Hessa sine utvidende prøver er oppgitt i tabell 5.1.1. Se vedlegg A2 for
ytterlige informasjon.

Tabell 5.1.1: Årlig innløp og utløp av målinger til RA1, 2019-2021

Tabell 5.1.2: Årlig renseeffekt av RA1, 2019-2021

5.1.3 RA2 Aspøya - Kontrollprøver

Det ble tatt 24 kontrollprøver hvert år i perioden 2019-2021 på RA2 Aspøya, med
unntak av 2019 da det ble tatt 23. De samlede analysedataene for kontrollprøvene
tatt på innløp og utløp ved RA2 Aspøya vises i vedlegg A3. Det ble også lagd
grafer til disse prøvene. Den oransje linjen på grafen er innløp og den blå er utløp.
Grenseverdiene for de ulike parameterne på grafene er markert med rødt. Grafe-
ne kan man se i figur 5.1.8 (BOF), 5.1.9 (KOF), 5.1.7 (total fosfor) og 5.1.10 (SS) .
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Figur 5.1.7: Innløp og utløp av tot-P for RA2, 2019-2021

Figur 5.1.8: Innløp og utløp av BOF5 for RA2, 2019-2021

Kontrollprøvene for Biokjemisk oksygenforbruk (BOF) var over grenseverdien på
40 mgO2/l for utløp (se figur 5.1.8 og vedlegg A3):

• 20/ 23 ganger for prøver i 2019

• 21/ 24 ganger for prøver i 2020

• 20/ 24 ganger for prøver i 2021

Se vedlegg A3 for mer detaljert informasjon.
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Figur 5.1.9: Innløp og utløp av KOFCr for RA2, 2019-2021

Figur 5.1.10: Innløp og utløp av SS for RA2, 2019-2021

Kontrollprøvene for suspendert stoff var over grenseverdien på 60 mg/l for utløp
(se figur 5.1.10 og vedlegg A3):

• 16 / 23 ganger for prøver i 2019

• 14 / 24 ganger for prøver i 2020

• 18 / 24 ganger for prøver i 2021

Det ble også lagd grafer for renseeffekten for de ulike parameterne som man kan
se i figur 5.1.11, 5.1.12, 5.1.13 og 5.1.14.
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Figur 5.1.11: Renseeffekten av tot-P fra RA2

Figur 5.1.12: Renseeffekten av BOF5 fra RA2

Renseeffekten for biokjemisk oksygenforbruk var under rensekravene på 20% ved
(se figur 5.1.12 og vedlegg A3):

• 12 / 23 ganger for prøver i 2019

• 5 / 24 ganger for prøver i 2020

• 9 / 24 ganger for prøver i 2021
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Figur 5.1.13: Renseeffekten av KOFCr fra RA2

Figur 5.1.14: Renseeffekten av SS fra RA2

Renseeffekten for suspendert stoff var under rensekravene på 20% ved (se figur
5.1.12 og vedlegg A3):

• 15 / 23 ganger for prøver i 2019

• 17 / 24 ganger for prøver i 2020

• 20 / 24 ganger for prøver i 2021

5.1.4 RA2 Aspøya - årlige prøver

Tabell 5.1.3 er resultatet av de årlige utvidede prøvene som ble tatt på RA1 Hessa.
Parameterne som ble analysert her var suspendert stoff, total fosfor, total nitrogen,
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kjemisk oksygenforbruk og biokjemisk oksygenforbruk. Resultatet av renseeffek-
ten på RA1 Hessa sine utvidede prøver er oppgitt i tabell 5.1.3. Se vedlegg A4 for
ytterlige informasjon.

Tabell 5.1.3: Årlig innløp og utløp av målinger til RA2, 2019-2021

Tabell 5.1.4: Årlig renseeffekt av RA2, 2019-2021

5.2 Ekstra analyser
Det ble tatt ekstraanalyser med utvidede parametere for RA1 og RA2 i uke 11, 13,
15 og 16 (2023). Parameterne til ekstraanalysene er suspendert stoff, total fosfor,
total nitrogen, kjemisk oksygenforbruk, biokjemisk oksygenforbruk, tungmetaller
(As, Pb, Cd, Cu, Cr, Hg, Ni og Zn), polyflurerte alkylstoffer (PFAS), polybromerte
difenyletere (PBDE), polysykliske aromatiske hyrdokarboner (PAH) og polyklo-
rerte bifenyler (PCB).
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5.2.1 RA1 Hessa

Tabell 5.2.1 er en oppsummering av resultatene for ekstraprøvene på innløp og
utløp ved RA1 Hessa. Se vedlegg B3 for fullstendig rapport.

Tabell 5.2.1: Ekstraprøver for RA1 i 2023. Ved gult felt, se tilhørende vedlegg
B3. nd* betyr at det ikke er påvist

5.2.2 RA2 Aspøya

Tabell 5.2.2 er en oppsummering av resultatene for ekstra prøvene på innløp og
utløp ved RA2 Aspøya. Se vedlegg B4 for fullstendig rapport.

Tabell 5.2.2: Ekstraprøver for RA2 i 2023. Ved gult felt, se tilhørende vedlegg
B4. *Ikke påvist
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5.3 Kartlegging av stoffer
For å kartlegge opprinnelsen til stoffene som kommer i innløpet til renseanlegget
ble det bestemt to prøvepunkt av ulike kummer. Punktene ble bestemt for å kunne
kartlegge om miljøgifter kom fra den vestlige delen av området til RA2. Det ble
sett nærmere på noen bestemte industriområder som renner til kummene. Indu-
striene som ble kartlagt med tilrenning til kummene er i tabell 5.3.1 og 5.3.2.

Tabell 5.3.1: Bedrifter som har tilrenning til terrengprøve 1, med tilhørende type
virksomhet med eventuell forurensing i vedlegg C2 [27]

Tabell 5.3.2: Bedrifter som har tilrenning til terrengprøve 2, med tilhørende type
virksomhet med eventuell forurensing i vedlegg C2 [27]
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5.3.1 Terrengprøve 1 og 2

Det ble tatt terrengprøver ved kum 24778 (prøve 1) og kum 6103 (prøve 2). Ter-
rengprøvene var tatt i uke 15 og 16. Tabell 5.3.3 er en oppsummering av prøvere-
sultatene for terrengprøvene. Fullstendig analyserapport er i vedlegg B5.

Tabell 5.3.3: Prøve av OVL kum 24778 og kum 6103. *Ikke påvist.
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5.4 Økotoksisitetsberegninger
For USEtox®-beregningene ble det benyttet verdier fra 2019, 2020, 2021 og 2023
som vist i tabell 5.4.1. Verdiene er daglig gjennomsnittsutslipp regnet ut fra det
totale årsutslippet. For 2023 er gjennomsnittsverdiene hentet ut fra to prøver gjort
henholdsvis 18. og 31. mars. For å finne estimat for daglig utslipp i 2023 er det
derfor benyttet total vannføring for 2021 gjennom Aspøya renseanlegg.

Stoff 2019 2020 2021 2023
As(III) 5,68E-03 7,64E-03 5,45E-03 3,59E-03
As(V) 5,68E-03 7,64E-03 5,45E-03 3,59E-03
Cd(II) 3,04E-04 4,76E-04 2,84E-04 2,74E-04
Cu(II) 1,09E-01 1,37E-01 1,22E-01 1,23E-01
Cr(III) 1,01E-02 8,46E-03 1,08E-02 4,75E-03
Cr(VI) 1,01E-02 8,46E-03 1,08E-02 4,75E-03
Hg(II) 1,43E-04 5,19E-04 1,91E-04 1,07E-04
Ni(II) 1,72E-02 1,48E-02 1,51E-01 1,70E-02
Pb(II) 8,59E-03 1,23E-02 7,52E-03 4,63E-03
Zn(II) 3,60E-01 4,34E-01 3,44E-01 3,18E-01

Tabell 5.4.1: Daglig massebelastning beregnet med årlige gjennomsnittsverdier.

USEtox® bruker en spesifikk oksidasjonstilstand for metallene selv om verdiene
fra rapportene er oppgitt som total mengde av hver element. For arsen og krom
er det oppgitt to oksidasjonstilstander, As(III) og As(V), og Cr(III) og Cr(VI). I
beregningene blir samme massebelastning brukt for begge oksidasjonstilstandene.
Dette kan derfor bare ses på som et «worst case»-scenario. Alle faktorene beregnet
av USEtox® ligger i vedlegg D.

5.4.1 Masse i miljøet

I tabell 5.4.2 finner man faktorene beregnet av USEtox®. Tallene beskriver spred-
ningen av et stoff med bakgrunnskonsentrasjoner, og multipliseres med utslipp for
å finne massebelastningen i andre omgivelser.

Tabell 5.4.2: Fate factor brukt for beregning av massebelastningen i andre om-
givelser.
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Følgende tabeller viser beregnet masse for daglig utslippskonsentrasjon i 2019,
2020, 2021 og 2023.

Tabell 5.4.3: Massebelastningen for et daglig gjennomsnittsutslipp i 2019.

Tabell 5.4.4: Massebelastningen for et daglig gjennomsnittsutslipp i 2020.

Tabell 5.4.5: Massebelastningen for et daglig gjennomsnittsutslipp i 2021.
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Tabell 5.4.6: Massebelastningen for et daglig gjennomsnittsutslipp i 2023.

5.4.2 Biotilgjengelig mengde i ferskvann

Tabell 5.4.7 viser til mengden biotilgjengelig materiale i ferskvann med utslipp i
sjøvann med et daglig gjennomsnittsutslipp. Exposure factor er verdier beregnet
av USEtox®.

Tabell 5.4.7: Mengden av et stoff tilgjengelig for opptak av biologisk liv.

5.4.3 Potensiell effekt

Tabell 5.4.8 viser den potensielle effekten utslippet har på økosystemet i ferskvann
med utslipp i sjøvann. Eco Effect factor er verdier beregnet av USEtox®.

Tabell 5.4.8
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5.4.4 Potensiell skade

Tabell 5.4.9 viser den potensielle skaden i ferskvann per m3 daglig med et gjennom-
snittsutslipp samlet gjennom et år. feco er en verdi foreslått i dokumentasjonen
for USEtox® 2.13.

Tabell 5.4.9: Den potensielle skaden per m3 i ferskvann med utslipp i sjøvann.



Kapittel 6
Diskusjon

6.1 Analyse av ytelse til RA2 Aspøya

6.1.1 Analyse av historiske kontrollprøver (2019-2021)

Kontrollprøvene fra 2019-2021 ligger i vedlegg A1 og A3 for RA1 Hessa og RA2
Aspøya. Prøvene er døgnblandprøver som er vannmmengdeproporsjonale. Tabell
6.1.1 viser gjennomsnittsverdiene for de ulike parameterne for hvert år, både for
RA1 og RA2.

Aspøya renseanlegg overholder ingen krav for utslipp av biokjemisk oksygenfor-
bruk eller suspendert stoff 6.1.1. I følge forurensingsforskriften § 14-13. Vurdering
av analyseresultater er største antallet prøver som ikke behøver å oppfylle rense-
kravene for anlegg med 17-28 prøver tatt i løpet av et år, 3 stykker [1]. I 2019
tilfredsstilte bare 14/23 prøver, for 2020 var det 20/24 og i 2021 bare 15/24. Der-
med tilfredsstilte ikke RA2 Aspøya kravene for biokjemisk oksygenforbruk i verken
2019, 2020 eller 2021. Se vedlegg A3 for tilhørende rapporter til dette, samt 6.1.1.
For at en prøve fra et primærrensingsanlegg ikke skal tilfredstille kravet til BOF5,
må prøven ha mindre enn 20% reduksjon og ha over 40 mg O2/l ved utløp.

RA1 Hessa har samme renseprosesser som RA2 Aspøya for perioden 2019-2021.
Anlegget er dimensjonert for en lavere pe, og har derfor bare 12 kontrollprøver i
året. Det største antall ikke tilfredsstilte prøver kan i henhold til forurensningsfor-
skriften være 2. Antall tilfredstilte prøver var 12/12 i 2019, 12/12 i 2020 og 10/12 i
2021 for biokjemisk oksygenforbruk. Dette til tross for at mengden BOF som kom
inn på anlegget var nært lik RA2 Aspøya, men anlegget hadde betraktelig bedre
renseeffekt. Se tabell 6.1.1 for verdier til begge.

For kjemisk oksygenforbruk og suspendert stoff hadde RA1 Hessa høyere gjen-
nomsnittsverdier for innløp hvert år enn RA2 Aspøya. Til tross for dette hadde
RA1 Hessa også lavere gjennomsnittsverdier ved utløp for alle årene. Her hadde
igjen RA2 Aspøya betraktelig lavere renseeffekt enn RA1 Hessa, til tross for lik
renseprosess. For suspendert stoff overholdt RA1 Hessa 11/12 prøver i 2019, 12/12
i 2020 og 10/12 i 2021. Dermed var alle de i henhold til forurensingsforskriften.
Dette var ikke tilfellet ved RA2 Aspøya hvor bare 13/23 prøver overholdte kravene

52
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i 2019, 13/24 i 2020 og 7/24 i 2021. Altså tilfredsstilte ikke RA2 Aspøya krave-
ne i henhold til forurensningsforskningen for suspendert stoff i perioden 2019-2021.

Det er ikke krav for renseeffekt eller grenseverdier for innhold av fosfor for pri-
mærrenseanlegg slik som RA2 Aspøya og RA1 Hessa. Tabell 6.1.1 viser likevel de
gjennomsnittlige verdiene fra kontrollprøvene tatt på RA2 Aspøya. Det ble ikke
utført noen prøver for fosfor på RA1 Hessa.

Tabell 6.1.1: Oversikt over gjennomsnittlig verdi for kontrollprøver 2019-2021.
Se vedlegg A1 og A3 for fullstendige rapporter

6.1.2 Analyse av historiske årsprøver (2019-2021)

Årlige prøver fra anleggene i perioden 2019-2020 befinner seg i vedlegg A2 og A4.
Prøvene for årlig utløp ble oppgitt i tonn, noe som medfører at det er en annen
teoretisk renseeffekt for reduksjon enn ved utregning fra gjennomsnitt. I tabell
6.1.2 inkluderes målinger for både RA1 og RA2, mens i tabell 6.1.3 er det bare
oppgitt målinger for RA2 (ettersom RA1 ikke har krav for prøvetaking av metall
og derfor ikke har data for parameterne).

Tabell 6.1.2: Oversikt over årlig utløp for 2019-2021. Se vedlegg A2 og A4 for
fullstendige rapporter

Selv om utregning av årlig renseeffekt i tabell 6.1.2 er annerledes fra renseeffekten
i tabell 6.1.1, har RA1 en relativt større rensegrad for årene 2019-2021. Med unn-
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tak av reduksjon i nitrogen, hvor både RA1 og RA2 fremstilles med lik renseeffekt.

I tabell 6.1.3 oppgis det årlige utløpet av metall fra RA2, samt den teoretiske
reduksjonen etter rensing. Verdiene oppgis i tonn og gir en oversikt over mengden
metall RA2 tilfører resipienten.

Tabell 6.1.3: Oversikt over årlig utløp av metall på RA2 for 2019-2021. Se vedlegg
A4 for fullstendige rapporter

Det var utslag for alle tungmetallene på RA2 Aspøya i de årlige prøvene i perioden
2019-2022. Tungmetall i avløp kommer stort sett fra overvann (da ved avrenning
fra veier og gater) og vasking av utstyr etter vedlikehold [64]. Ledningsnettet tilhø-
rende RA2 har en rekke fellesledninger både ved veier og ved industriområder. Det
er også en rekke virksomheter som driver med vedlikehold av alt fra båter til biler.
Derfor er ikke det usannsynlig at noe av tungmetallene kommer fra dette. Ved
renseanleggene vil deler av tungmetallene i avløpsvannet bindes opp i slammet,
mens en annen del vil gå ut til resipient sammen med det rensede avløpsvannet
[64]. Derfor er verdiene for utslipp på tabell 6.1.3 ikke nødvendigvis reelle tall, og
dermed heller ikke renseeffekten. Det vil likevel fortelle hvor store mengder tung-
metaller som slippes direkte ut på resipienten. Deretter vil måten avløpsslammet
behandles avgjøre belastningen fra den resterende mengden.

6.1.3 Analyse av nye ekstraprøver (2023)

Tabell 5.2.1 (for RA1) og 5.2.2 (for RA2), samt vedlegg B3 og B4 viser resultate-
ne fra de vannmengdeproporsjonale døgnblandprøvene tatt i perioden uke 11-16
(2023). Det mangler data for enkelte parametere. Dette er grunnet forsinkelser av
resultater fra uke 16, der alle parameterne ikke er ferdig med å analyseres . For de
andre ukene se tilhørende vedlegg (B3 og B4).

De nye ekstraprøvene viser at bare prøvene fra uke 11 og 15 overholdt kravene for
suspendert stoff i henhold til forurensingsforskriften på under 60 mg/l eller rense-
effekt på minst 50 %, mens uke 13 og 16 gjorde ikke det. Se tabell 5.2.2 for verdier.
Dette betyr at bare halvparten av prøvene er i henhold til forurensningsforkriften.
I kontrast til RA2 Aspøya har alle tre prøvene ved RA1 Hessa tilfredsstilt krave-
ne. Analyserapportene for uke 16 på RA1 Hessa ble ikke ferdig. Det er derfor ikke
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data for alle parameterne denne uken. Dette kan derfor ha noe medvirkning på
sammenligningsgrunnlaget.

For fosfor og nitrogen var verdiene for innløp og utløp relativt like for begge rense-
anleggene. Der de vekslet mellom hvilken som hadde litt høyere enn den andre de
ulike ukene. Eneste er uke 15 for innløp og utløp på RA2 Aspøya der de hadde
noe lavere verdier. Dette viser likevel at renseanleggene presterer noe likt på disse
områdene og at det ikke er noen store forurensningsforskjeller.

Det kjemiske oksygenforbruket for RA1 Hessa og RA2 Aspøya hadde ved innløp
relativt like konsentrasjoner (se tabell 5.2.1 og 5.2.2), med unntak av uke 15 hvor
RA1 Hessa hadde noe høyere verdier. Renseeffekten var derimot nesten dobbelt så
høy på RA1 enn RA2, med gjennomsnittlig 43,3 %, hvor RA2 Aspøya hadde 22
%. Det er ingen krav for fosfor- eller nitrogenfjerning på primærrenseanlegg, men
det gjenspeiler likevel noe av ytelsen til anleggene opp mot hverandre.

Det biokjemiske oksygenforbruket på primærrensingsanlegg har krav på maksi-
malt 40 mg O2/l eller minst 20% renseeffekt. Dette kravet ble bare overholdt i uke
11 på RA2 Aspøya. 5.2.1 5.2.2. På RA1 Hessa ble alle tre prøvene overholdt (ufull-
stendig rapport for uke 16, mangler derfor verdier). Det var også større mengder
BOF som kom inn på RA2 enn RA1, med unntak av uke 15, da RA1 Hessa hadde
noe høyere verdier. Dette viser igjen til en betraktelig dårligere renseeffekt på RA2
Aspøya enn RA1 Hessa, til tross for lignende verdier for parameterne på innløp.

Det var utslag for alle tungmetallene på minst en prøve for begge anleggene. Se
tabell 5.2.1 og 5.2.1. Tabell 6.1.4 viser gjennomsnittsverdien til de påviste prøvene
med tungmetaller. Det var generelt små variasjoner mellom anleggene i mengde
tungmetall i prøvene, men RA2 hadde litt høyere verdier. Største forskjellen var
for kobber der RA2 nesten hadde dobbelt så høyt innhold enn RA1. Det var bare
utslag for krom ved innløp og utløp i uke 15 og 16 ved RA1, men ved RA2 var det
utslag ved alle prøvene. Lignende tilfellende var det for kvikksølv der RA1 bare
hadde utslag ved uke 15 og RA2 for alle utenom utløp i uke 13. RA2 er dimensjo-
nert for en mye høyere pe (25 000) enn RA1 (5000). Dette kan være årsaken til at
det er noe høyere verdier ettersom det er mye mer industri, veier og generelt større
nedbørsområde. RA1 Hessa har tilnærmet ingen industri og er ett mindre område,
noe som også er grunnen til at dette anlegget er valgt til sammenligning. Ved et
større område slik som RA2 Aspøya, er det også muligheter for flere potensielle
forurensinger.
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Tabell 6.1.4: Tabellen viser gjennomsnittsverdiene for de påviste tungmetallene
fra ekstra prøver i 2023. Dette medfører at dersom det bare er utslag en av ukene,
vil dette også bli gjennomsnittsverdien. Sammenlign med tabell 5.2.1 og 5.2.2 for
oversikt over hvilke dette gjelder.

Det var ikke påvist bromerte flammehemmere eller polyklorerte difenyletere ved
noen av anleggene i tabell 5.2.1 og 5.2.2. Et sentralt prøveparameter innenfor bro-
merte flammehemmer er PBDE (polybromerte difenyletere) og det var også dette
som var bruk i ekstra prøvene. Se vedlegg C4 for parameterne bruk for polyklo-
rerte difenyletere som det var undersøkt for.

Det var påvist polysykliske, aromatiske hydrokarboner (PAH) ved RA1 Hessa i
uke 15 og 16 og ved RA2 Aspøya i uke 11, 15 og 16. Uke 13 utgikk for begge
grunnet knust prøve og hadde derfor ikke resultat. PAH er en samlebetegnelse på
en rekke organiske forbindelser [10] og dannes under ufullstendig forbrenning av
organisk materiale. Stoffene er økotoksiske, kreftfremkallende og mer eller mindre
biologisk nedbrytbare [10]. Agency (USEPA) har identifisert 16 PAH forbindel-
ser av særlig miljømessig betydning på grunn av deres toksisitet for pattedyr og
akvatiske organismer [33] [34]. Det er også disse forbindelse det er undersøkt for i
ekstra prøvene på renseanleggene. Se vedlegg B3 og B4 og tabell 5.2.1 og 5.2.2.

Det ble også påvist perfluorerte alkylstoffer (PFAS) i alle prøvene ved RA2 Aspøya
og i uke 15 og 16 ved RA1 Hessa. Se vedlegg B3 og B4 og tabell 5.2.1 og 5.2.2.
Dette er stoffer som innholder store mengder fluor og er helsefarlige for miljø og
mennesker [40]. Det er derfor viktig å hindre dette.

6.1.3.1 Nærmere analyse av uorganiske stoffer (2023)

Ved renseanlegg dimensjonert for større enn eller lik 20000 pe. er det pålagt prøve-
taking av As, Cr, Cu, Ni, Zn, Pb, Cd og Hg i henhold til lovdata. RA2 har ikke
noe krav på renseeffekten til de uorganiske stoffene, men utslippet skal likevel
kartlegges ved hjelp av veileder fra miljødirektoratet [55]. Veilederen gir stoff en
klassifisering for miljøbelastning etter hvilken konsentrasjon som oppdages.

Tilstandsklassene som er vist i figur 2.5.1 gir en retningslinje på hva grenseverdi-
en bør være. Tilstandsklassene blir også påført verdiene til innløpet for å se om



KAPITTEL 6. DISKUSJON 57

renseeffekten reduserer tilstandsklassen.

Tabell 6.1.5: Oversikt over målinger for uorganisk stoff i 2023 for RA1 og RA2

Konsentrasjonene i tabell 6.1.5 er fargekodet etter figur 2.5.1 og vedlegg C2. Må-
lingene fra RA1 blir brukt som referanse fra avløpssone uten industri. For RA2 blir
mengden sett på som utslipp fra sone med industri. I ekstraprøvene er det tydelig
at utløpet til RA2 av metaller er større enn RA1. Denne økningen viser at Aspøya
tar imot større mengde påslipp av uønskede stoffer. En rekke av parameterne blir
i sammenheng med veileder kategoriser i klasse II-V (god - svært dårlig). Like-
vel vil ikke utløpet bestemme klassen på resipienten, men det kan antas hvordan
utviklingen kan være dersom konsentrasjonen på utslippet fortsetter i fremtiden.
Parameterne som bør overvåkes for utslipp i tabell 6.1.5 er de kategorisert som
klasse III-V, altså As, Cu, Hg og Zn.

6.1.4 Analyse av utvikling - før og nå

6.1.4.1 Partikler i vann

Forurensingsforskriften del 4 kapittel 14 stiller krav til 50% reduksjon til innholdet
av SS i utløpet til resipient. I figur 5.1.6 og 5.1.14 ble det sett på den historiske
renseeffekten til SS fra RA1 og RA2 for 2019-2021. For RA1 overholdt renseeffek-
ten kravet i henhold til forurensingsforskriften. RA2 har bare noen målinger som
oppfyller kravet.

I 2023 ble det tatt ekstraprøver av innløp og utløp på RA1 og RA2. Målingene
for SS i 2023 ble ikke brukt i figurene 5.1.6 og 5.1.14 for historisk data ettersom



KAPITTEL 6. DISKUSJON 58

tidsintervallet mellom målingene ikke skaper en presentabel trend.

Tabell 6.1.6: Oversikt over gjennomsnittlig innløp, utløp og renseeffekt sammen-
lignet med målinger for 2023

Fra tabell 6.1.6 blir gjennomsnittlig innløp, utløp og renseeffekt for RA1 og RA2
sammenlignet med målinger fra 2023. RA1 har en stabil utvikling mellom histo-
riske prøver og ekstraprøver i 2023, med unntak av måling i uke 16 (25. april).
Trenden til anlegget antydes derfor til å være stabil og over krav fra forurensings-
forskriften. RA2 har en lik utvikling for eksisterende målinger og ekstraprøver for
suspendert stoff, men verdiene er ikke tilfredsstillende. Prøven for uke 16 ble heller
ikke fullstendig som resulterer i manglende data.

6.1.4.2 Organiske stoffer

Fra forurensingsforskriften skal renseeffekten av BOF for primærrensing være 20%,
eller BOF utløp skal ikke overstige 40 mg02/l. Primærrensing har ikke krav til re-
duksjon i mengden KOFCr fra forskriftene. Renseeffekten til KOFCr kan dermed
ikke sammenlignes mot grenseverdier fra lovverk. Likevel kan mengden på innløp
og utløp analyseres for å se på renseeffekten til RA2 i forhold til RA1.
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Tabell 6.1.7: Oversikt over gjennomsnittlig innløp, utløp og renseeffekt sammen-
lignet med målinger for 2023. GUL-rute henviser til at prøven ankom fryst og
dermed er uakkreditert. Prøver den 25. april ble ikke fullført i tide for oppgaven.

Fra figur 5.1.12 blir det vist utviklingen til renseeffekt av BOF for RA2 i forhold
til rensekravet. I tabell 6.1.7 vises gjennomsnittet av årlig renseeffekt mot rense-
effekten fra ekstraprøvene i 2023.

RA1 har noe lavere utvikling enn forventet for utløp og renseeffekt for BOF5,
men en stabil utvikling renseeffekten til KOFCr. For RA2 er utviklingen av BOF5
negativ og viser ikke antydning til forbedring. En måling i 2023 viste seg å ha
renseeffekt på 0% for BOF5. Her er det uklart hvorfor, men det kan antas at det
stoffet var i kategori med kolloidale partikler og mindre. Det kan også bare være
ett resultat av måleusikkerheten. Det vil bety at partiklene ikke var store nok for
at filterduken kunne filtrere dem ut. Nivået på KOFCr har verdier som tilsvarer
de historiske målingene fro RA2, men i forhold til RA1 er renseeffekten ikke opti-
malisert.

Miljøgiftene i tabell 6.1.8 har ikke noe bestemt rensekrav i forurensingsforskriften,
men heller en deteksjonsgrense for anlegg større enn 50000 pe. Likevel har miljø-
direktoratet tilstandsklasser, referert i figur 2.5.1 som kan benyttes for kartlegging
og utvikling på utslipp.
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Tabell 6.1.8: Oversikt over gjennomsnittlig innløp, utløp og renseeffekt sammen-
lignet med målinger for 2023. Prøver den 25.04 var ikke fra fullstendig rapport og
vil ikke bli analysert. *Ikke påvist. Detaljert prøveparameter i vedlegg B3, B4 og
C4

Historisk måling for miljøgiftene var ikke tilgjengelig for RA1 eller RA2. Det er
derfor ikke mulig å vite om målingen fra 2023 er utenom normalen eller om de har
økt de siste årene. Selv om ikke trenden kan antas, ønskes generelt utslippet av
miljøgifter å være minimal. Fra tabell 6.1.8 ble en rekke av prøvene kategorisert
som *ikke påvist. Det resultatet er ønskelig når det kommet til miljøgifter, etter-
som det indikerer lave verdier.

Miljøgiftene kan være krevende å få påvist resultater i vannprøver. Som regel bør
prøven tas rett etter utslipp av det bestemte stoffet for best utslag. Resultatet
av vanskelighetsgraden rundt måling av parametere blir at det ikke nøyaktig kan
bestemmes verdier for utslipp. Det er derfor sentralt med resipientundersøkelser
samt oppfølging av undersøkelsene for å se utvikling i kilden og i sedimentet.
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6.1.4.3 Næringstoffer i vann

Næringssaltene som det er fokusert på for avløpsvann er nitrogen og fosfor. Verken
RA1 eller RA2 har rensekrav eller utslippsgrense for parameterne. Likevel stiller
lovdata krav for prøvetaking av fosfor og nitrogen for begge anleggene i form av
dag- eller ukeblandprøver.

Tabell 6.1.9: Oversikt over gjennomsnittlig innløp, utløp og renseeffekt sammen-
lignet med målinger for 2023

Renseeffekten av tot-P og tot-N til RA1 har fra historisk gjennomsnittlig måling
holdt et bestemt nivå på 15% i tabell 6.1.9. Dataen fra 2023 viser derimot at
rensegraden til RA1 for nitrogen ikke er registrert rensing. Den målte mengden
av nitrogen kan være oppløst som ikke gjør det mulig å filtrere. Målingen gjør
det i denne sammenhengen vanskelig å benytte RA1 som kontroll. RA2 har en lik
rensegrad på 15% for tot-N mellom 2019 til 2021, men opplever heller variasjon
i rensegraden på fosfor. I 2023 er rensegraden for nitrogen negativ, men innenfor
måleusikkerheten under prøvetaking fra Eurofins. Fosfor opplever en mer stabil
lav rensegrad.

6.2 Kartlegging av mulige forurensinger
Kartleggingen av mulige forurensinger startet ved analyse av resipientundersø-
kelser, tidligere kartlegging av miljøgifter og historisk data fra renseanleggene.
Ettersom tidligere undersøkelser hadde blitt utført på ledningsnettet på de østlige
delene av Aspøya, ble det bestemt å ha fokus på de vestlige delene av avløpsso-
nen til Aspøya. Ved hjelp av kommunen ble det bestemt å benytte kummene med
SID-nummer OVL KUM 24778 (Aspøya) og KUM 6103 (Skarbøvik). Kummene
ble valgt i samarbeid med kommunen ut i fra eventuelle industrier og mistanke
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om potensielle forurensinger fra deres utslipp.

Figur 6.2.1: De utvalgte kummene som ble tatt prøver av. Bildet er hentet fra
kartverket

Fra de utvalgte prøvepunktene ble det kartlagt ulike bedrifter som kan ha uønsket
påslipp til det kommunale avløpsnettet. I området til OVL KUM 24778 ble det
oppdaget bedriftene i tabell 5.3.1. I området vist i figur 4.4.8, var det ikke noen
bestemte bedrifter som ville testes for, men heller området i sin helhet etter ønske
fra Ålesund kommune.

For KUM 6103 var det bedriftene i tabell 5.3.2 som ble oppdaget. Området til
kummen vist i figur 4.4.7 besto bare av noen få bedrifter. Fokuset til kommunen for
denne prøven var en virksomhet som holder på med galvanisering og overflatebe-
handling. Utslipp som kan være resultat av galvanisering innebærer tungmetaller,
cyanid, pH og sulfat.

6.3 Analysering av data til mulig forurensing
Analysen startet med kartlegging av påslipp og prøveresultater fra kummene og
sammenlignes med gjennomsnittlig innløp på Aspøya og Hessa renseanlegg. Der-
etter vil analysen gå inn på innløpet, utløpet og renseeffekten til renseanlegget på
Aspøya med Hessa som kontroll for å se forskjellen. Utløpet vil bli brukt i videre
utregning av økotoksiske effekter på kilden. Ut i fra et eventuelt nytt direktiv for
avløpsrensing og nåværende renseeffekt vil det bli bestemt eventuelle tiltak som
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kan iverksettes med ønske om forbedret renseeffekt på Aspøya.

6.3.1 Prøve 1 og 2 fra kum

Forurensingsforskriften del 4. kapittel 15A går ut på påslipp fra virksomheter til
offentlig avløpsnett. Kumprøvene har som mål å kartlegge mulige forurensnings-
områder.

Fra tabell 5.3.3 vises prøveresultat fra terrengprøvene på Aspøya og i Skarbøvika.
Prøvene viser resultat for en rekke ulike parameter som ble testet for av Eurofins,
men det er ikke alle som er relevante for denne kartleggingen. Stoffene som er
i mest fokus er de uorganiske stoffene, samt de organiske stoffene PBDE, PAH,
PCB og PFAS.

Tabell 6.3.1: Oversikt over gjennomsnittlig innløp sammenlignet med prøver av
kum. *Ikke påvist. Ved utregning av gjennomsnitt av organiske stoffer til RA1 og
RA2 ble prøver med *ikke påvist inkludert. Prøve 1 uke 16 utgår

Fra tabell 6.3.1 ble det sammenlignet påslipp med innløp til RA1 og RA2. Ter-
rengprøvene sammenlignes med innløpet til renseanlegg for å se på en eventuell
fortynning av konsentrasjon og benytter RA1 som referansepunkt med område
uten industri-påslipp. Verdiene fra RA1 blir kategorisert som sporstoffer inn til
renseanlegg. Verdiene for RA2 har større konsentrasjon med unntak av kadmium,
og kan dermed antydes som resultat for utslipp fra industri.

I prøve 1 (SID24778) er det økt konsentrasjon av en rekke uorganiske stoffer med
unntak av kvikksølv og nikkel. Konsentrasjonen kan gi en antydning til at opp-
rinnelsen av de ulike uorganiske stoffene. For de organiske stoffene er det også en
konsentrert måling av PFAS. Konsentrasjonen er fortynnet ved innløp, men ho-
vedopprinnelsen til målingen på RA2 kan antydes å komme fra området til kum
prøve 1 (figur 4.4.8).
Målingene fra kum prøve 2 (SID6103) har lavere verdier enn for prøve 1. Likevel
har prøven fra Skarbøvika en større konsentrasjon av arsen i uke 15. Verdien kan
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påvise at området har et utslipp av arsen til kommunalt ledningsnett (tilhørende
område i figur 4.4.7). I uke 16 ble det også oppdaget en unormal mengde av nikkel
og krom. Verdiene fra uke 15 og 16 kan være som resultat av galvaniseringsbedrif-
ten i området.

6.4 Renseeffekten til RA2
Etter å ha sett på renseeffekten for de ulike parameterne til RA2 sammenlignet
med RA1 er det tydelig at det er mulighet til forbedring. Selv om renseeffekten er
ulik, kan det også være som resultat av andre ulike eksterne faktorer.

En problemstilling som kan påvirke renseeffekten er strømningsmengden gjennom
filteret. RA1 har et innsamlingsbasseng som forsikrer kontinuerlig stabil tilrenning,
det har ikke RA2. På Aspøya blir vannet sendt direkte fra pumpe til filteret. Di-
rekte pumping av spillvann skaper stor variasjon i vannmengden som må gjennom
filteret. Fra samtale på befaring med ansatt på drift var det snakk om varia-
sjon i vannmengde på 0-200 l/s i løpet av noen minutter. Denne skarpe økningen
ødelegger slam-laget som legges på duken som dermed reduserer renseeffekten.
Slamteppet som produseres på duken kan skape økt renseeffektivitet ettersom kol-
loide partikler kan festes enklere på rest-slam på duken.

Et annet problem renseanlegget på Aspøya møter på er mengden pumper som blir
benyttet for å frakte spillvannet fra abonnenter til renseanlegget. I en pumpe blir
vannet tilført en roterende kraft som øker hastigheten for å dermed sende det vi-
dere. Problemet renseanlegget møter på ved å benytte pumper er at innholdet av
store partikler i spillvannet blir redusert for hver pumpe vannet må gjennom, slik
som vist i figur 6.4.1. Med tanke på mengden pumper som blir brukt (vist i figur
3.4.1), ender derfor spillvannet opp med mindre fraksjoner av den opprinnelige
partikkelen. Den minste fraksjonen har derfor større mulighet for å ikke bli tatt
opp av duken til filtrene.
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Figur 6.4.1: Effekten av en pumpe på partikkelstørrelsen i vann [65]
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6.5 Økotoksiologisk vurdering
For å kunne få en bedre forståelse av utslippsmengden og konsekvensene av tung-
metall i utslipp, er det brukt daglige gjennomsnittsverdier beregnet ut fra det
totale utslippet gjennom et år. For å kunne se etter avvik, benyttes data fra 2019,
2020, 2021 og gjennomsnitt fra de to prøvene i 2023. Sistnevnte vil fungere som
en indikator for hele året da årlig mengde avløpsvann gjennom renseanlegg for
2021 ble brukt for å finne estimert mengde i 2023. Valget for å bare se på bare
metaller er på grunn av at organiske stoffer har utrolig mange varianter av én
organisk forbindelse. Eurofins måler bare total mengde (for eksempel antracen),
hvor USEtox® 2.13 sin database for organiske stoffer bare inneholder spesifikke
forbindelser.

Arsen (As), Bly (Pb), Kadmium (Cd), Krom (Cr) og Nikkel (Ni) er alle kjente
karsinogener og kan forårsake stor skade på reproduktive organer [66][67]. Kvikk-
sølv (Hg) er derimot ikke i seg selv klassifisert karsinogen, men noen organiske og
uorganiske forbindelser for Hg er karsinogene. [68]. Kobber (Cu) er ikke klassifi-
sert som karsinogen, men heller et nødvendig næringsstoff for dyr og planter[69].
Sink (Zn) er heller ikke klassifisert som karsinogen, og er et næringsstoff for dyr
og mennesker. Selv om sink i naturen samles opp i levende organismer, samles det
ikke opp i planter [70]. På grunn av flere av tungmetallenes kreftfremkallende og
skadelige egenskaper, i tillegg til at tungmetaller ikke brytes ned, er det derfor
ønskelig å se hvor lett de sprer seg og de økologiske konsekvensene.

6.5.1 Massebalansen fra utslipp

Tabell 5.4.2 viser faktorene som bestemmer endelig skjebene til metallene i ulike
omgivelser etter en gitt tid (FF). Bakgrunnen til tallene kommer fra metallenes
kjemiske karakteristikk og evne til å spre seg. Sammen med utslippskonsentra-
sjonen (tabell 5.4.3 til 5.4.6) finner man den forventede mengden (kg) for alle
omgivelsene når en massebalanse er nådd. Ved utslipp i sjø kan man se ubetyde-
lig lave verdier for alle metaller i alle omgivelser utenom kontinental sjøvann og
global hav. Ni(II) viser relativ lang oppholdstid på 524 dager i sjø, mens hele 20
400 dager i hav. Cr(III) viser noe kortere i sjø med 355 dager og klart korteste i
hav med 223 dager. I tabell 6.5.1 ser man forholdet mellom FF for sjøvann og hav.
Man kan sammenligne forholdet mellom metallene til å si hvilket metall som har
størst evne for å hope seg opp i en gitt omgivelse.

Sammenligner man derimot metallenes oppholdstid ved utslipp til sjø kontra ut-
slipp til naturlig jord, ser man svært stor forskjell. Figur 6.5.1 viser samlet opp-
holdstid for utslipp i hver omgivelse (Emission compartment) for Kvikksølv (Hg).
Oppholdstiden øker fra noen titalls dager for sjø og hav, opp til tusen år i jord.
Grunnen til dette er sannsynligvis at utslippet til sjø fraktes for det meste videre
til hav, som igjen er en god fortynner på grunn av dens naturlige strømmer og
størrelse. Grunnen til at kvikksølv derimot eksisterer så lenge i jord er sannsyn-
ligvis på grunn av lav omskiftning og at metallet er i en stabil form. Ved utslipp
til luft viser figuren at jord tar opp mye av kvikksølvet, og at veien fra luft til jord
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Metall SjøvannC [d] HavG [d] Forhold
As(III) 4,10E+02 5,96E+03 14,54
As(V) 4,10E+02 5,96E+03 14,54
Cd(II) 4,92E+02 1,64E+04 33,25
Cr(III) 3,55E+02 2,23E+02 0,63
Cr(VI) 3,88E+02 3,10E+03 8,00
Cu(II) 3,59E+02 2,83E+02 0,79
Hg(II) 3,63E+02 5,08E+02 1,40
Ni(II) 5,24E+02 2,05E+04 39,02
Pb(II) 3,56E+02 2,43E+02 0,68
Zn(II) 4,40E+02 9,83E+03 22,32

Tabell 6.5.1: Forholdet mellom hvert metall som går fra kontinental sjø til global
hav.

er langt lettere enn fra en vannforekomst til jord.

Figur 6.5.1: Hvis utslippet av kvikksølv skjedde i andre omgivelser enn sjøresi-
pient, ville oppholdstiden variert mellom 700-1500 år.

6.5.2 Biotilgjengelig masse

Eksponeringsfaktoren (XF) beskriver mengden av et stoff som er tilgjengelig for
opptak i biologisk liv i ferskvann. XF i tabell 5.4.7 er den kalkulerte faktoren
fra USEtox® som man sammen med ferskvannskonsentrasjonen henter fra tabell
5.4.3 til 5.4.6, gir en biotilgjengelig mengde (kg). Faktoren går fra 0 til 1 hvor 0
er ingen opptak, mens 1 er at alt er tilgjengelig for opptak av biologisk liv. As
og Cr(VI) har begge veldig høy tilgjengelighetsfaktor på over 0,8, som vil si at
det meste av den totale massen er tilgjengelig for opptak. Pb(II) og Cr(III) har
derimot veldig lav faktor, bare 7, 94 ∗ 10−3 og 7, 38 ∗ 10−4. Dette trenger ikke nød-
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vendigvis å bety at det Arsen gjør mer skade. Toksisiteten til Pb(II) eller Cr(III)
kan være så høy at forholdsvis gjør like mye skade som As og Cr(VI). Dette er
derimot bedre bedre beskrevet i kapittel 6.5.3.

Siden metallene har svært lav evne til å bevege seg borte fra sjøvann, blir den
biotilgjengelige mengden i ferskvann ubetydelig. Stort sett alle metallene har en
mengde tilsvarende mindre enn 0,0001 picogram eller 10−19 kg. Til visualisering
vet man at kvikksølvets molekylvekt tilsvarer 200,59u, eller 3, 33 ∗ 10−25kg[71].

6.5.3 Potensiell effekt og skade fra utslipp

Den potensielle effekten (PE) beskriver hvor stor fraksjon av biomangfoldet som
påvirkes av utslippet (PAF), vist i tabell 5.4.8. PE har en direkte sammenheng
med potensiell skade (PD) hvor PD er en lineær fraksjon av PE, PD = 0, 5 ∗PE.
Det vil si at halve mengden biologisk liv som påvirkes, vil samtidig lide skade som
vist i 5.4.9.

Ved å sammenligne mbioavailable og PD i tabell 6.5.2, kan man se hvilket metall som
utgjør mest skade basert på utslippet i 2019. Effektfaktoren, EF, ligger på 211 for
As(III), mens for Cr(III) er faktoren 1, 01∗106, altså over 4700 ganger mer potent.
Sammenligner man Cu(II) og As(III), har As(III) et høyere biotilgjengelig mengde
på mbioavailable = 6, 99 ∗ 10−21 kg, mens Cu(II) har mbioavailable = 2, 61 ∗ 10−23 kg.
Cu(II) har uansett en høyere samlet potensiell skade lik 2, 64∗10−18 PDF.m3 hvor
As(III) har 7, 41 ∗ 10−19. Dette vil si at Cu(II) har et høyere skadepotensiale enn
As(III).

Element EF [kg-1.m3] m bioavail. [kg] PD [PDF.m3]
As(III) 2,12E+02 6,99E-21 7,41E-19
As(V) 5,62E+02 6,99E-21 1,96E-18
Cd(II) 3,02E+04 4,12E-22 6,22E-18
Cr(III) 1,01E+06 2,63E-27 1,32E-21
Cr(VI) 1,39E+03 1,20E-20 8,33E-18
Cu(II) 2,02E+05 2,61E-23 2,64E-18
Hg(II) 6,48E+03 2,68E-24 8,67E-21
Ni(II) 2,39E+03 3,65E-20 4,37E-17
Pb(II) 6,92E+04 2,09E-25 7,22E-21
Zn(II) 3,29E+03 3,11E-19 5,11E-16

Tabell 6.5.2: Verdiene er tatt fra beregningene for 2019. Sammenligning av bio-
tilgjengelig mengde og faktisk skade på biomangfold.

6.5.4 Tanker om økotoksisitet

Samlet sett er utslippene så ubetydelig at forskjellen ikke utgjør en reel fare. Det
er uansett interessant å måle forskjellen på toksisiteten mellom de ulike metallene.
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Det gir et innblikk i hvilket utslipp som har størst betydning. Dessverre er øko-
toksologiskesberegninger i USEtox® bare begrenset til ferskvann per mai 2023.
Likevel kan man konkludere med at tungmetallutslipp i sjøresipient ikke utgjør
et stort problem for andre omgivelser enn eventuelt sjø og hav. Når USEtox®
endelig tilrettelegger for økotoksiologisk beregning for sjø, vil man få muligheten
til å bedre evaluere total skade på organismer der konsentrasjonen er høyest.
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6.6 Nytt avløpsdirektiv
Dagens avløpsdirektiv ble vedtatt av EU i 1991. Norge adapterte direktivet under
forurensningsforskriften i 2007 som en del av kapittel 11-14. Direktivet har som
formål å redusere forurensninger som organiske partikler og eutrofiering [72]. Som
nevnt tidligere i kapittel 2.6 skal avløpsrensing ta hensyn til pe., resipient og hva
utslippet består av. I henhold til forurensningsforskriften §14-8, kan utslipp til sjø
klassifisert som mindre følsom fritas for sekundærrensing dersom følgende krav
også oppfylles: [1]

a. utslippene minst har gjennomgått primærrensing,

b. den ansvarlige gjennom grundige undersøkelser kan vise at utslippene ikke
har skadevirkninger på miljøet.

Ålesund kommune engasjerte i 2022 Akvaplan niva i en til resipientundersøkel-
se for ny vurdering av følsomhet i resipientene rundt Ålesund og Sula. Utløpet
til Aspøya renseanlegg i resipient målte gode verdier for blant annet næringssal-
ter, metaller og oksygenmetning i bunn. Økologisk og kjemisk tilstand ble derimot
klassifisert moderat og dårlig i henhold til nEQR-klassifisering. Området viste også
høye verdier av nesten alle PAH-forbindelsene. Akvaplan niva konkluderte likevel
med at resipient var mindre følsom. Årsaken er at forurensningene ikke nødven-
digvis skyldes renseanlegg, men overflateavrenning og at utskiftingen på vannet er
godt [2].

Revidering av det nye avløpsdirektivet fra EU vil med grunnlag basert på ny
kunnskap og erfaringer gi økt innstramming rundt rensing av avløpsvann. Norges
interesseorgan for vannbransjen, Norsk Vann, støtter revideringen, men har forlag
til endringer. I tabell 6.6.1 ser man dagens forslag til revidert rensekrav fra EU.
EU foreslår blant annet å fjerne primærrensing og gjøre sekundærrensing standard
for alle anlegg over 1000 pe. uansett resipient. Alle land må også kartlegge sårbare
områder på nytt. Kartleggingen skal blant annet bestå av hvilke næringsstoffer
som må reduseres, og hvilke områder som er sårbare for mikroforurensninger.

Direktivet tilpasses hele EU og tilhørende land. Norges kystlandskap og befolk-
ningsmengde reflekterer dårlig hvordan resten av EU ser ut. Med svært lang kyst
til åpent hav, er det god utskifting sammenlignet med for eksempel Sverige eller
Italia som også har langt høyere befolkning.

Selv om man har mulighet for svært god avløpsrensing, er det ikke nødvendigvis
bærekraftig. Avløpsrensing krever mye energi, og optimal rensegrad er derfor indi-
viduelt. Norsk Vann foreslår derfor noen endringer for å kunne tilpasse de regionale
forskjellene [74]:

1. Sekundærrensing for alle anlegg over 1000 pe. er unødvendig høyt krav for
mange norske renseanlegg. Tilpasset rensekrav til områder med utslipp i
gode sjøresipienter har nok rensing til å ikke påføre miljøskader.

2. EUs forslag til 85% nitrogenfjerning eller høyst 6 mg/l er for høyt. Mini-
mumskrav basert på størrelse på anlegget og vanntemperatur for resipient
som er sårbar for tilførsel av nitrogen.
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Type Krav Gjelder

Primær BOF: 20% eller 40 mg/l og
SS: 50% eller 60 mg/l Ikke lenger tillatt

Sekundær BOF: 70% eller 25 mg/l og
KOF: 75% eller 125mg/l

Alle anlegg i tettbebyggelser over
1000 pe uavhengig av resipient

Tertiær P: 90% eller 0,5 mg/l og
N: 85% eller 6 mg/l

• Anlegg i tettbebyggelser mel-
lom 10 000 - 100 000 pe i sårbar
resipient

• Alle anlegg over 100 000 pe

• Renseanlegg over 10 000 pe i
nedbørsfelt til sårbare områder

Kvartiær* 80% (kombinasjon av stof-
fer)

• Anlegg i tettbebyggelser mel-
lom 10 000 - 100 000 pe for
områder sårbare for mikrofor-
urensning

• Alle anlegg over 100 000 pe

Tabell 6.6.1: Forslag til nye rensekrav fra EU i nytt avløpsdirektiv. Hentet fra
Norsk Vann [73] *Kvartiærrensing vil finansierers med utvidet produsentansvar.

3. Nitrogenfjerning for alle renseanlegg over 10 000 pe. med utslipp i sårbart
område eller i nedbørsfelt til sårbar vannforekomst trenger ikke å være klima-
gunstig. Anlegg for nitrogenfjerning har høyt klimautslipp. Faktorer som re-
tensjon og tilbakeholdelse av nitrogen mellom anlegg og sårbar kilde kan
avgjøre om det heletatt gir fordel å redusere nitrogenutslipp.

4. Fjerning av mikroforurensninger i sårbare områder over 10 000 pe. bør fi-
nansieres av ansvarlig produsent. Samtidig bør utslippet vurderes etter risiko
uansett pe.

5. Å redusere forurensninger fra overløp er godt mål. Norsk Vann mener der-
imot at målet om mindre enn 1% utslipp gjennom overløp i tettsteder større
en 10 000 pe. er urealistisk, og bør heller avgjøres av vært land.

6. Selv om økt dokumentasjon av rensing og utslipp er et bra initiativ, er EUs
forslag til antall prøver for de store anleggene høyt. Forslaget bør også til-
rettelegge for alternative metoder for dokumentasjon i stedet for bare kon-
vensjonell prøvetaking.

7. Hvis kravet om sekundærrensing for alle renseanlegg over 1000 pe. slår fast,
vil avløpsgebyrene øke betydelig. Spesielt mindre tettsteder langs kysten vil
merke konsekvensene av tiltaket. Den forventede kostnaden av tiltaket fra
forslaget er derfor alt for lav.
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Forslagene fra NV er nærmere beskrevet i Norsk Vann sin høringsuttalelse til
Miljødirektoratet om EUs forslag til revidert avløpsdirektiv (2023).

For Ålesund sine renseanlegg vil dette si en stor endring, spesielt for anleggene
som ikke inkluderes i det nye renseanlegget på Kvasneset. Som funnene Akvaplan
nivas rapport konkluderte med, trenger ikke Hessa renseanlegg (RA1) eller Aspøya
renseanlegg (RA2) å oppgradere anlegget med et sekundært rensetrinn i henhold
til dagens krav. Begge vil likevel falle under krav om sekundærrensing ved EUs
forslag til direktiv selv om primærrensing er tilstrekkelig.

6.7 Tiltak
Det var utslag for miljøgifter og tungmetaller i begge ekstraprøvene i kum 5.3.3.
For prøve 1, overløpskum 24788, trengs det ytterlige undersøkelser for å finne ut
hvor forurensingen kommer fra. Tabell 5.3.1 viser en oversikt over hvilke bedrifter
som er tilkoblet dette området. Vedlegg C2 viser hvilken type forurensinger de
ulike virksomhetene slepper ut. Derfor anbefales det at det tas ytterlige prøver for
å kartlegge hvilken/hvilke bedrifter som slepper ut forurensinger basert på vedlegg
C2 og tabell 5.3.1. For prøve 2, kum 6103, er funnet av tungmetall som forventet
for en galvaniseringsbedrift (se vedlegg C2). Det er ikke funnet skadelige mengder
tungmetall for utslipp til resipienten, men det bør tas flere undersøkelser bedre
kartlegging av mengder miljøgifter som kommer på nettet ettersom det er store
variasjoner mellom prøvene som er tatt de ulike ukene.

Etter grundig vurdering av Aspøya renseanlegg (RA2), er det utarbeidet forslag
til tiltak og forbedringer som kan øke effektivitet og rensegrad dens. RA1 Hessa
og RA2 Aspøya har like renseprosesser, men har likevel noen forskjeller. Basert på
erfaringene fra de ulike renseanleggene kan man få en antydning til hva som fun-
gerer og hva som må forbedres. Det ble konkludert av Akvaplan niva at utslippet
ikke utgjør betydelig skade på miljøet, dermed vil forslag til tiltak fokusere mer
på å nå kravene fra forurensningsforskriften.

Et problem RA2 har er tilrenning av avløpsvann i en slik varierende grad at det
ødelegger filterdukene. Pumpene som sender avløpet til renseanlegget kan ha så
stor variasjon som 0 til 200 l/s på bare minutter. Et tiltak som RA1 allerede be-
nytter er innløpsbasseng. Fordelen med innløpsbasseng er muligheten for å jevne
ut variasjonene gjennom døgnet slik at man unngår perioder hvor innløpet er så
stort at det forringer renseeffektiviteten til filtrene. Når tilrenningen er stabil kan
man kjøre pumpene kontinuerlig og man bevarer filterdukene lengre.

Det er mistanke om at partikler i avløpsvannet piskes til mindre fraksjoner. Dette
gjør partiklene blir vanskeligere å filtrere bort. Det er derfor lurt å se på mulighet
for å redusere den mekaniske påvirkningen på avløpet, slik som pumper. I januar
2023 byttet Ålesund kommune filterdukene på 350µm til 132µm lysåpning som et
tiltak for å filtrere mindre partikler. Ved bruk av mindre lysåpning er det viktig å
tilrettelegge for mer slam og bedre rengjøring slik at man unngår å tette filteret.
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Det er per mai 2023 gjort fire analyser av avløpsvannet i 2023. Det er derfor ikke
nok grunnlag til å slå fast om tiltaket fungerer, men av prøvene gjort så langt viser
det liten effekt sammenlignet med tidligere år.

En løsning dersom mindre lysåpning på filter ikke fungerer, er tilsetting av koa-
gulant før filtrering. Koagulanten binder små partikler sammen og danner fnokker
som er lettere å samle opp. Tilsetning av polymere er et også et billig alternativ
til for eksempel et fult kjemisk anlegg. Risiko er at feil bruk av koagulant kan føre
til redusert hydraulisk kapasitet [10].

En metode som har vist seg å øke renseeffekten til et mekanisk renseanlegg, er
å benytte to trinns mekanisk filtrering [75]. Ved denne metoden vil avløpsvannet
først renne gjennom de eksisterende filtrene og i etterkant vil det bli tilført et
ekstra filter med mindre lysåpning i filterduken. De eksisterende filtrene vil der-
med fungere fil fjerning av større uønskede partikler i spillvannet, mens de neste
mekaniske filtrene vil ha i fokus å redusere mengden kolloidale partikler. Grunnen
til at man ikke kan redusere eksisterende filterduken igjen med mindre lysåpning,
er at filteret risiker å bli tett. Det er derfor essensielt å redusere mengden av stør-
re partikler i et fortrinn. Tilleggsfilteret Nordic Water benytter i anlegget er et
trommelfilter med en filterduk på 40µm. Ved å benytte slikt filter som trinn to vil
muligheten for å tilfredsstille forskriften øke i henhold til primærrensekrav.

I løpet av noen år vil det komme et nytt avløpsdirektiv. Direktivet er nå under hø-
ring fra instanser, men det er kommet forslag som er nærmere beskrevet i kapittel
6.6. Basert på nåværende forslag, havner RA2 under kravet om sekundærrensing.
Det vil si at anlegget i tillegg til filtrering, må tilrettelegge for kjemisk eller biolo-
gisk rensing. Kravene for sekundærrensing er beskrevet i tabell 6.6.1.

Dersom ingen av tiltakene for mekanisk rensing gir tilfredsstillende resultater, vil
det uansett være et alternativ med sekundærrensing ved RA2. Da foreslås kjemisk
primærfelling. Kjemisk rensing har evne til å fjerne kolloider og partikler meka-
nisk rensing ikke ellers ville ha renset. Samtidig får man mulighet til å redusere
mengden fosfor, tungmetaller, patogene organismer og PAH- og PCB-forbindelser
[10].

6.8 Avgrensinger til resultat
Ved oppsamling av resultater og utdypelse av diskusjon ble det oppdaget en rekke
ulike avgrensinger. Arbeidet med flest avgrensinger vil være prøvetakingen. Her
må oppgaven avgrenses ettersom prøvesvar fra eurofins ikke ble tilbakesendt før
frist for innlevering av oppgave. Prøvene som er manglende eller ikke fullstendige
er innløp og utløp prøve for RA1 og RA2 i uke 16, samt en terrengprøve for OVL
KUM 24778.

En feilkilde av terrengprøvene er at den gamle mobile prøvetakeren ikke har kjø-
ling. Det ble likevel bestemt av Ålesund kommune å bruke denne ettersom det er
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lave temperaturer på årstiden av prøvetaking.

Det ble heller ikke utført noe analysen av sil-godsprøver som ble tatt for rensean-
leggene i uke 16 ettersom de ble tilsendt for sent.

Ulike prøver som kom tilbake inkluderte feil som må inkluderes i avgrensingene.
Det oppsto knust prøve som reduserte mengden av målinger for noen organiske
miljøgifter. Noen prøver var også fryst mellom innsamling av prøve og prøvetaking,
som resulterer i at verdiene for noen parameter ikke ble akkreditert.

Et tiltak som allerede er iverksatt er reduksjon i lysåpningen på filterduken til
RA2. Installasjonen tok plass i starten av 2023. Det ville vært interessant å følge
opp på renseeffekten over en lengre periode, men ut ifra ekstraprøvene er det ikke
mulig å bestemme effekten til tiltaket i denne oppgaven.

6.8.1 USEtox® 2.13

USEtox® har selv dokumentert anvendelighet og pålitelighet beskrevet i dette ka-
pitlet i dokumentasjon for USEtox® (Peter Fentke, 2018). Modellen er anbefalt å
ikke bruke som eneste kilde til å beregne miljøpåvirkning, men heller fungere som
en pekepinn. USEtox® er heller god til å sammenligne kjemikalier basert på deres
individuelle miljøpåvirkninger, spesielt kjemikalier med lav påvirkning. USEtox®
nevner selv at modellen er best tilpasset organiske stoffer. Modellen er likevel en
god indikator for metaller.

En begrensning er at modellen tolker all kjemikalier som synker under jorden som
tapt da grunnvann ikke enda er en del av modellen. Modellen er heller ikke tilpasset
økotoksiologiske beregninger for andre omgivelser enn ferskvann. Dette begrenser
den fullstendige forståelsen av kjemikaliets toksisitet.
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Målet med oppgaven var å forsøke å vurdere ytelsen til Aspøya renseanlegg (RA2).
Ved å sammenligne nye målinger med historisk data kunne man erfare at RA2 sjel-
dent nådde rensekravene angitt i forurensningsforskriften [1]. I januar 2023 ble det
byttet filterduk med lysåpning 350µm til 132µm. Fra de fire ekstraprøvene som
ble tatt, viser ingen særlig tegn til forbedring. Anlegget sliter med stor variasjon
på tilrenning, som kan i løpet av en dag forringe slamteppet på filteret. Det er
foreslått løsninger som innløpsbasseng for kunne jevne ut variasjonen på tilren-
ningen, samt benytte to-trinns mekanisk filter.

Et delmål for oppgaven var å identifisere et utvalg av forurensinger i nedbørsfel-
tet. Kartleggingen gikk ut på å se nærmere på opprinnelsen til eventuell påslipp
av miljøgifter for å tilby kommunen informasjon om hvor opprinnelsen stammer
fra. Ved å se nærmere på avgrenset område til avløpssonen for renseanlegget på
Aspøya tilbys essensiell informasjon med tanke på inngrep som kommunen må ta
eller for videre kartlegging av påslippet.

Til slutt ble det også forsøkt å vurdere renseanleggets økotoksiologiske effekter
ved hjelp av konsekvensmodellen USEtox® 2.13. Ved å se på skjebnefaktoren kan
man se tungmetallets evne til å spre seg i omgivelser som ferskvann, jord og luft
med sjø som resipient. Tungmetaller kan ikke brytes ned, og hvor metallet til slutt
havner er interessant for å kunne avgjøre den potensielle skaden fra utslippet. På
grunn av havets evne til å fortynne utslippskonsentrasjonen, ble det konkludert
med at ubetydelige mengder av utslippet havnet i andre omgivelser enn hav og
sjø. USEtox® er enda bare begrenset til beregning av potensiell skade for fersk-
vannsarter. Når muligheten endelig er tilgjengelig for sjø, er det interessant å få
et bedre innblikk i skadeomfanget der hvor konsentrasjonen ikke er ubetydelig.
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Eurofins Environment Testing Norway 

(Moss)

F. reg. NO9 651 416 18

Møllebakken 50

NO-1538 Moss

Tlf:        +47 69 00 52 00

miljo@eurofins.no

Ålesund kommune

Rådhuset

6025 ÅLESUND

Attn:   Postmottakk

AR-23-MM-031431-01

EUNOMO-00369123
Í%SXgÂ!~G&NÎ

Prøvemottak: 21.03.2023

ANALYSERAPPORT

Temperatur:

Referanse: PO150401 , uke 12

21.03.2023 07:22 - 

12.04.2023 04:35

Analyseperiode:

Merknader prøveserie:

-Ut>inn på enkelte parametre men innefor MU.

OppdragsgiverPrøvetaker:

Prøvetakingsdato:

AvløpsvannPrøvetype:

439-2023-03210897Prøvenr.: 18.03.2023 - 19.03.2023

Prøvemerking: RA1 Hessa RA Innløp døgn- extra Analysestartdato: 21.03.2023

ResultatAnalyse Enhet MetodeMULOQ

Suspendert stoff 74 mg/l Intern metode20%2

Total Fosfor 0.98 mg/l NS-EN ISO 15681-220%0.003

Total Nitrogen 9.1 mg/l NS 474320%0.01

Kjemisk oksygenforbruk (KOFCr) 96 mg/l NS-ISO 1570525%5

Biokjemisk oksygenforbruk (BOF) 5 d 35 mg/l NS-EN ISO 5815-125%3

Arsen (As), oppsluttet 0.38 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

30%0.2

Bly (Pb), oppsluttet 0.68 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

20%0.2

Kadmium (Cd), oppsluttet 0.033 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

25%0.01

Kobber (Cu), oppsluttet 5.1 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

25%0.5

Krom (Cr), oppsluttet < 0.50 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

0.5

Kvikksølv (Hg), oppsluttet < 0.005 µg/lb) SS-EN ISO 

17852:2008 mod

0.005

Nikkel (Ni), oppsluttet 1.2 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

25%0.5

Sink (Zn), oppsluttet 28 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

25%2

PBDE - Polybromerte difenyleterec)

BDE-47 <0.005 µg/lc) GC-MS/MS0.005

BDE-99 <0.005 µg/lc) GC-MS/MS0.005

BDE-100 <0.005 µg/lc) GC-MS/MS0.005

BDE-183 <0.005 µg/lc) GC-MS/MS0.005

BDE-209 <0.01 µg/lc) GC-MS/MS0.01

Tegnforklaring:

* Ikke omfattet av akkrediteringen   LOQ: Kvantifiseringsgrense          MU: Måleusikkerhet

<: Mindre enn >: Større enn nd: Ikke påvist. Bakteriologiske resultater angitt som <1,<50 e.l. betyr ‘ikke påvist’.

Måleusikkerhet er angitt med dekningsfaktor k=2. Måleusikkerhet er ikke tatt hensyn til ved vurdering av om resultatet er utenfor grenseverdi/ -området.

For mikrobiologiske analyser oppgis konfidensintervallet.  Ytterligere opplysninger om måleusikkerhet fås ved henvendelse til laboratoriet.

Rapporten må ikke gjengis, unntatt i sin helhet, uten laboratoriets skriftlige godkjennelse. Resultatene gjelder kun for de(n) undersøkte prøven(e). 

Resultater gjelder prøven slik den ble mottatt hos laboratoriet.
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EUNOMO-00369123
Í%SXgÂ!~G&NÎ

AR-23-MM-031431-01

PAH(16) EPAb)

Naftalen < 0.020 µg/lb) Intern metode0.01

Acenaftylen < 0.020 µg/lb) Intern metode0.01

Acenaften < 0.020 µg/lb) Intern metode0.01

Fluoren < 0.020 µg/lb) Intern metode0.01

Fenantren < 0.020 µg/lb) Intern metode0.01

Antracen < 0.020 µg/lb) Intern metode0.01

Fluoranten < 0.020 µg/lb) Intern metode0.01

Pyren < 0.020 µg/lb) Intern metode0.01

Benzo[a]antracen < 0.020 µg/lb) Intern metode0.01

Krysen/Trifenylen < 0.020 µg/lb) Intern metode0.01

Benzo[b]fluoranten < 0.020 µg/lb) Intern metode0.01

Benzo[k]fluoranten < 0.020 µg/lb) Intern metode0.01

Benzo[a]pyren < 0.020 µg/lb) Intern metode0.01

Indeno[1,2,3-cd]pyren < 0.0040 µg/lb) Intern metode0.002

Dibenzo[a,h]antracen < 0.020 µg/lb) Intern metode0.01

Benzo[ghi]perylen < 0.0040 µg/lb) Intern metode0.002

Sum PAH(16) EPA ndb) Intern metode

PCB 7b)

PCB 28 < 0.020 µg/lb) Intern metode0.01

PCB 52 < 0.020 µg/lb) Intern metode0.01

PCB 101 < 0.020 µg/lb) Intern metode0.01

PCB 118 < 0.020 µg/lb) Intern metode0.01

PCB 138 < 0.020 µg/lb) Intern metode0.01

PCB 153 < 0.020 µg/lb) Intern metode0.01

PCB 180 < 0.020 µg/lb) Intern metode0.01

Sum 7 PCB ndb) Intern metode

4:2 FTS (Fluortelomersulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

6:2 FTS (FLuortelomersulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

8:2 FTS (Fluortelomersulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

ETFOSA (N-etylperfluoroktansulfonamid) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

EtFOSAA (N-etylperfluoroktansulfonamid-HAc) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

EtFOSE (N-etylperfluoroktansulfonamid) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

FOSAA (Perfluoroktansulfonamid-HAc) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

HPFHpA (7H-Perfluorheptansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

MeFOSA (N-metylperfluoroktansulfonamid) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

MeFOSAA (N-metylperfluoroktansulfonamid-HAc) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

MeFOSE (N-metylperfluoroktansulfonamidetanol) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PF-3,7-DMOA (Perfluor-3,7-dimetyloktansyre) <5.0 ng/la) DIN38407-42 mod.5

PFBA (Perfluorbutansyre) <3.0 ng/la) DIN38407-42 mod.3

PFBS (Perfluorbutansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFDA (Perfluordekansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFDoDA (Perfluordodekansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFDoDS (Perfluordodekansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFDS (Perfluordekansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFHpA (Perfluorheptansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFHpS (Perfluorheptansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFHxA (Perfluorheksansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFHxDA (Perfluorheksadekansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFHxS (Perfluorheksansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

Tegnforklaring:

* Ikke omfattet av akkrediteringen   LOQ: Kvantifiseringsgrense          MU: Måleusikkerhet

<: Mindre enn >: Større enn nd: Ikke påvist. Bakteriologiske resultater angitt som <1,<50 e.l. betyr ‘ikke påvist’.

Måleusikkerhet er angitt med dekningsfaktor k=2. Måleusikkerhet er ikke tatt hensyn til ved vurdering av om resultatet er utenfor grenseverdi/ -området.

For mikrobiologiske analyser oppgis konfidensintervallet.  Ytterligere opplysninger om måleusikkerhet fås ved henvendelse til laboratoriet.

Rapporten må ikke gjengis, unntatt i sin helhet, uten laboratoriets skriftlige godkjennelse. Resultatene gjelder kun for de(n) undersøkte prøven(e). 

Resultater gjelder prøven slik den ble mottatt hos laboratoriet.
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EUNOMO-00369123
Í%SXgÂ!~G&NÎ

AR-23-MM-031431-01

PFNA (Perfluornonansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFNS (Perfluornonansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFOA (Perfluoroktansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFOS (Perfluoroktansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFOSA (Perfluoroktansulfonamid) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFPeA (Perlfuorpentansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFPeS (Perfluorpentansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFTeDA (Perfluortetradekansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFTrDA (Perfluortridekansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFTrDS (Perfluortridekansulfonat) <1.0 ng/la)* DIN38407-42 mod.1

PFUnDA (Perfluorundekansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFUnDS (Perfluorundekansulfonat) <1.0 ng/la)* DIN38407-42 mod.1

Sum PFAS nda)* DIN38407-42 mod.

Sum PFAS (SLV 11) nda)* DIN38407-42 mod.

Utførende laboratorium/ Underleverandør:

a)*  Eurofins Food & Feed Testing Sweden (Lidköping), Sockerbruksg 3, port 2, 531 40, Lidköping

a)  Eurofins Food & Feed Testing Sweden (Lidköping), Sockerbruksg 3, port 2, 531 40, Lidköping ISO/IEC 17025:2017 SWEDAC 1977, 

b)  Eurofins Environment Sweden AB (Lidköping), Box 887, Sjöhagsg. 3, SE-53119, Lidköping ISO/IEC 17025:2017 SWEDAC 1125, 

c)  PiCA Prüfinstitut Chemische Analytik GmbH, Rudower Chaussee 29, D-12489, Berlin DIN EN ISO/IEC 17025:2018 DAkkS D-PL-19569-02-00,

Rapportkommentar:

-Forhøyet LOQ pga vanskelig prøvematriks.

Kopi til:

 Akkreditering  (akkreditering@alesund.kommune.no)

 Alexander Toft  (Alexander.Toft@alesund.kommune.no)

 Mapgrah- Avlop  (eurofins.alesund.avlop@mapgraph.com)

 Trond Erik Sperre  (Trond.Erik.Sperre@alesund.kommune.no)

Kjetil Sjaastad

Kundeveileder (ASM)

Moss 12.04.2023

Tegnforklaring:

* Ikke omfattet av akkrediteringen   LOQ: Kvantifiseringsgrense          MU: Måleusikkerhet

<: Mindre enn >: Større enn nd: Ikke påvist. Bakteriologiske resultater angitt som <1,<50 e.l. betyr ‘ikke påvist’.

Måleusikkerhet er angitt med dekningsfaktor k=2. Måleusikkerhet er ikke tatt hensyn til ved vurdering av om resultatet er utenfor grenseverdi/ -området.

For mikrobiologiske analyser oppgis konfidensintervallet.  Ytterligere opplysninger om måleusikkerhet fås ved henvendelse til laboratoriet.

Rapporten må ikke gjengis, unntatt i sin helhet, uten laboratoriets skriftlige godkjennelse. Resultatene gjelder kun for de(n) undersøkte prøven(e). 

Resultater gjelder prøven slik den ble mottatt hos laboratoriet.
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Eurofins Environment Testing Norway 

(Moss)

F. reg. NO9 651 416 18

Møllebakken 50

NO-1538 Moss

Tlf:        +47 69 00 52 00

miljo@eurofins.no

Ålesund kommune

Rådhuset

6025 ÅLESUND

Attn:   Postmottakk

AR-23-MM-031433-01

EUNOMO-00369123
Í%SXgÂ!~G(`Î

Prøvemottak: 21.03.2023

ANALYSERAPPORT

Temperatur:

Referanse: PO150401 , uke 12

21.03.2023 07:22 - 

12.04.2023 04:35

Analyseperiode:

Merknader prøveserie:

-Ut>inn på enkelte parametre men innefor MU.

OppdragsgiverPrøvetaker:

Prøvetakingsdato:

AvløpsvannPrøvetype:

439-2023-03210896Prøvenr.: 18.03.2023 - 19.03.2023

Prøvemerking: RA1 Hessa RA Utløp døgn-exstra Analysestartdato: 21.03.2023

ResultatAnalyse Enhet MetodeMULOQ

Suspendert stoff 34 mg/l Intern metode20%2

Total Fosfor 0.89 mg/l NS-EN ISO 15681-220%0.003

Total Nitrogen 9.1 mg/l NS 474320%0.01

Kjemisk oksygenforbruk (KOFCr) 51 mg/l NS-ISO 1570525%5

Biokjemisk oksygenforbruk (BOF) 5 d 24 mg/l NS-EN ISO 5815-125%3

Arsen (As), oppsluttet 0.42 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

30%0.2

Bly (Pb), oppsluttet 0.68 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

20%0.2

Kadmium (Cd), oppsluttet 0.022 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

25%0.01

Kobber (Cu), oppsluttet 5.2 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

25%0.5

Krom (Cr), oppsluttet < 0.50 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

0.5

Kvikksølv (Hg), oppsluttet < 0.005 µg/lb) SS-EN ISO 

17852:2008 mod

0.005

Nikkel (Ni), oppsluttet 1.2 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

25%0.5

Sink (Zn), oppsluttet 27 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

25%2

PBDE - Polybromerte difenyleterec)

BDE-47 <0.005 µg/lc) GC-MS/MS0.005

BDE-99 <0.005 µg/lc) GC-MS/MS0.005

BDE-100 <0.005 µg/lc) GC-MS/MS0.005

BDE-183 <0.005 µg/lc) GC-MS/MS0.005

BDE-209 <0.01 µg/lc) GC-MS/MS0.01

Tegnforklaring:

* Ikke omfattet av akkrediteringen   LOQ: Kvantifiseringsgrense          MU: Måleusikkerhet

<: Mindre enn >: Større enn nd: Ikke påvist. Bakteriologiske resultater angitt som <1,<50 e.l. betyr ‘ikke påvist’.

Måleusikkerhet er angitt med dekningsfaktor k=2. Måleusikkerhet er ikke tatt hensyn til ved vurdering av om resultatet er utenfor grenseverdi/ -området.

For mikrobiologiske analyser oppgis konfidensintervallet.  Ytterligere opplysninger om måleusikkerhet fås ved henvendelse til laboratoriet.

Rapporten må ikke gjengis, unntatt i sin helhet, uten laboratoriets skriftlige godkjennelse. Resultatene gjelder kun for de(n) undersøkte prøven(e). 

Resultater gjelder prøven slik den ble mottatt hos laboratoriet.
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EUNOMO-00369123
Í%SXgÂ!~G(`Î

AR-23-MM-031433-01

PAH(16) EPAb)

Naftalen < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Acenaftylen < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Acenaften < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Fluoren < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Fenantren < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Antracen < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Fluoranten < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Pyren < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Benzo[a]antracen < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Krysen/Trifenylen < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Benzo[b]fluoranten < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Benzo[k]fluoranten < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Benzo[a]pyren < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Indeno[1,2,3-cd]pyren < 0.0020 µg/lb) Intern metode0.002

Dibenzo[a,h]antracen < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Benzo[ghi]perylen < 0.0020 µg/lb) Intern metode0.002

Sum PAH(16) EPA ndb) Intern metode

PCB 7b)

PCB 28 < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

PCB 52 < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

PCB 101 < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

PCB 118 < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

PCB 138 < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

PCB 153 < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

PCB 180 < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Sum 7 PCB ndb) Intern metode

4:2 FTS (Fluortelomersulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

6:2 FTS (FLuortelomersulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

8:2 FTS (Fluortelomersulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

ETFOSA (N-etylperfluoroktansulfonamid) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

EtFOSAA (N-etylperfluoroktansulfonamid-HAc) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

EtFOSE (N-etylperfluoroktansulfonamid) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

FOSAA (Perfluoroktansulfonamid-HAc) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

HPFHpA (7H-Perfluorheptansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

MeFOSA (N-metylperfluoroktansulfonamid) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

MeFOSAA (N-metylperfluoroktansulfonamid-HAc) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

MeFOSE (N-metylperfluoroktansulfonamidetanol) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PF-3,7-DMOA (Perfluor-3,7-dimetyloktansyre) <5.0 ng/la) DIN38407-42 mod.5

PFBA (Perfluorbutansyre) <3.0 ng/la) DIN38407-42 mod.3

PFBS (Perfluorbutansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFDA (Perfluordekansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFDoDA (Perfluordodekansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFDoDS (Perfluordodekansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFDS (Perfluordekansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFHpA (Perfluorheptansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFHpS (Perfluorheptansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFHxA (Perfluorheksansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFHxDA (Perfluorheksadekansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFHxS (Perfluorheksansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

Tegnforklaring:

* Ikke omfattet av akkrediteringen   LOQ: Kvantifiseringsgrense          MU: Måleusikkerhet

<: Mindre enn >: Større enn nd: Ikke påvist. Bakteriologiske resultater angitt som <1,<50 e.l. betyr ‘ikke påvist’.

Måleusikkerhet er angitt med dekningsfaktor k=2. Måleusikkerhet er ikke tatt hensyn til ved vurdering av om resultatet er utenfor grenseverdi/ -området.

For mikrobiologiske analyser oppgis konfidensintervallet.  Ytterligere opplysninger om måleusikkerhet fås ved henvendelse til laboratoriet.

Rapporten må ikke gjengis, unntatt i sin helhet, uten laboratoriets skriftlige godkjennelse. Resultatene gjelder kun for de(n) undersøkte prøven(e). 

Resultater gjelder prøven slik den ble mottatt hos laboratoriet.
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EUNOMO-00369123
Í%SXgÂ!~G(`Î

AR-23-MM-031433-01

PFNA (Perfluornonansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFNS (Perfluornonansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFOA (Perfluoroktansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFOS (Perfluoroktansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFOSA (Perfluoroktansulfonamid) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFPeA (Perlfuorpentansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFPeS (Perfluorpentansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFTeDA (Perfluortetradekansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFTrDA (Perfluortridekansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFTrDS (Perfluortridekansulfonat) <1.0 ng/la)* DIN38407-42 mod.1

PFUnDA (Perfluorundekansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFUnDS (Perfluorundekansulfonat) <1.0 ng/la)* DIN38407-42 mod.1

Sum PFAS nda)* DIN38407-42 mod.

Sum PFAS (SLV 11) nda)* DIN38407-42 mod.

Utførende laboratorium/ Underleverandør:

a)*  Eurofins Food & Feed Testing Sweden (Lidköping), Sockerbruksg 3, port 2, 531 40, Lidköping

a)  Eurofins Food & Feed Testing Sweden (Lidköping), Sockerbruksg 3, port 2, 531 40, Lidköping ISO/IEC 17025:2017 SWEDAC 1977, 

b)  Eurofins Environment Sweden AB (Lidköping), Box 887, Sjöhagsg. 3, SE-53119, Lidköping ISO/IEC 17025:2017 SWEDAC 1125, 

c)  PiCA Prüfinstitut Chemische Analytik GmbH, Rudower Chaussee 29, D-12489, Berlin DIN EN ISO/IEC 17025:2018 DAkkS D-PL-19569-02-00,

Kopi til:

 Akkreditering  (akkreditering@alesund.kommune.no)

 Alexander Toft  (Alexander.Toft@alesund.kommune.no)

 Mapgrah- Avlop  (eurofins.alesund.avlop@mapgraph.com)

 Trond Erik Sperre  (Trond.Erik.Sperre@alesund.kommune.no)

Kjetil Sjaastad

Kundeveileder (ASM)

Moss 12.04.2023

Tegnforklaring:

* Ikke omfattet av akkrediteringen   LOQ: Kvantifiseringsgrense          MU: Måleusikkerhet

<: Mindre enn >: Større enn nd: Ikke påvist. Bakteriologiske resultater angitt som <1,<50 e.l. betyr ‘ikke påvist’.

Måleusikkerhet er angitt med dekningsfaktor k=2. Måleusikkerhet er ikke tatt hensyn til ved vurdering av om resultatet er utenfor grenseverdi/ -området.

For mikrobiologiske analyser oppgis konfidensintervallet.  Ytterligere opplysninger om måleusikkerhet fås ved henvendelse til laboratoriet.

Rapporten må ikke gjengis, unntatt i sin helhet, uten laboratoriets skriftlige godkjennelse. Resultatene gjelder kun for de(n) undersøkte prøven(e). 

Resultater gjelder prøven slik den ble mottatt hos laboratoriet.
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Eurofins Environment Testing Norway 

(Moss)

F. reg. NO9 651 416 18

Møllebakken 50

NO-1538 Moss

Tlf:        +47 69 00 52 00

miljo@eurofins.no

Ålesund kommune

Rådhuset

6025 ÅLESUND

Attn:   Postmottakk

AR-23-MM-033260-01

EUNOMO-00370609
Í%SXgÂ!~bJgÎ

Prøvemottak: 04.04.2023

ANALYSERAPPORT

Temperatur:

Referanse:

04.04.2023 01:23 - 

18.04.2023 12:52

Analyseperiode:

Merknader prøveserie:

PBDE, PCB og PAH utgår pga knust glassflaske.

SS - Analysen oppgis uakkreditert da prøven ankom fryst.

Dette kan ha påvirket analyseresultatene. 

Hg: Inn < ut, men innenfor MU.

OppdragsgiverPrøvetaker:

Prøvetakingsdato:

AvløpsvannPrøvetype:

439-2023-04040290Prøvenr.: 30.03.2023 - 31.03.2023

Prøvemerking: RA1 Hessa RA Innløp døgn- extra Analysestartdato: 04.04.2023

ResultatAnalyse Enhet MetodeMULOQ

Suspendert stoff 130 mg/l* Intern metode20%2

Total Fosfor 3.9 mg/l NS-EN ISO 15681-220%0.003

Total Nitrogen 31 mg/l NS 474320%0.01

Kjemisk oksygenforbruk (KOFCr) 270 mg/l NS-ISO 1570525%5

Biokjemisk oksygenforbruk (BOF) 5 d 79 mg/l NS-EN ISO 5815-125%3

Arsen (As), oppsluttet 0.51 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

30%0.2

Bly (Pb), oppsluttet 0.59 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

20%0.2

Kadmium (Cd), oppsluttet 0.051 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

25%0.01

Kobber (Cu), oppsluttet 11 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

25%0.5

Krom (Cr), oppsluttet < 0.50 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

0.5

Kvikksølv (Hg), oppsluttet < 0.005 µg/lb) SS-EN ISO 

17852:2008 mod

0.005

Nikkel (Ni), oppsluttet 1.3 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

25%0.5

Sink (Zn), oppsluttet 45 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

25%2

4:2 FTS (Fluortelomersulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

6:2 FTS (FLuortelomersulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

8:2 FTS (Fluortelomersulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

Tegnforklaring:

* Ikke omfattet av akkrediteringen   LOQ: Kvantifiseringsgrense          MU: Måleusikkerhet

<: Mindre enn >: Større enn nd: Ikke påvist. Bakteriologiske resultater angitt som <1,<50 e.l. betyr ‘ikke påvist’.

Måleusikkerhet er angitt med dekningsfaktor k=2. Måleusikkerhet er ikke tatt hensyn til ved vurdering av om resultatet er utenfor grenseverdi/ -området.

For mikrobiologiske analyser oppgis konfidensintervallet.  Ytterligere opplysninger om måleusikkerhet fås ved henvendelse til laboratoriet.

Rapporten må ikke gjengis, unntatt i sin helhet, uten laboratoriets skriftlige godkjennelse. Resultatene gjelder kun for de(n) undersøkte prøven(e). 

Resultater gjelder prøven slik den ble mottatt hos laboratoriet.
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EUNOMO-00370609
Í%SXgÂ!~bJgÎ

AR-23-MM-033260-01

ETFOSA (N-etylperfluoroktansulfonamid) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

EtFOSAA (N-etylperfluoroktansulfonamid-HAc) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

EtFOSE (N-etylperfluoroktansulfonamid) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

FOSAA (Perfluoroktansulfonamid-HAc) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

HPFHpA (7H-Perfluorheptansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

MeFOSA (N-metylperfluoroktansulfonamid) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

MeFOSAA (N-metylperfluoroktansulfonamid-HAc) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

MeFOSE (N-metylperfluoroktansulfonamidetanol) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PF-3,7-DMOA (Perfluor-3,7-dimetyloktansyre) <5.0 ng/la) DIN38407-42 mod.5

PFBA (Perfluorbutansyre) <3.0 ng/la) DIN38407-42 mod.3

PFBS (Perfluorbutansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFDA (Perfluordekansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFDoDA (Perfluordodekansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFDoDS (Perfluordodekansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFDS (Perfluordekansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFHpA (Perfluorheptansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFHpS (Perfluorheptansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFHxA (Perfluorheksansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFHxDA (Perfluorheksadekansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFHxS (Perfluorheksansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFNA (Perfluornonansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFNS (Perfluornonansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFOA (Perfluoroktansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFOS (Perfluoroktansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFOSA (Perfluoroktansulfonamid) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFPeA (Perlfuorpentansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFPeS (Perfluorpentansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFTeDA (Perfluortetradekansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFTrDA (Perfluortridekansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFTrDS (Perfluortridekansulfonat) <1.0 ng/la)* DIN38407-42 mod.1

PFUnDA (Perfluorundekansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFUnDS (Perfluorundekansulfonat) <1.0 ng/la)* DIN38407-42 mod.1

Sum PFAS nda)* DIN38407-42 mod.

Sum PFAS (SLV 11) nda)* DIN38407-42 mod.

Utførende laboratorium/ Underleverandør:

a)*  Eurofins Food & Feed Testing Sweden (Lidköping), Sockerbruksg 3, port 2, 531 40, Lidköping

a)  Eurofins Food & Feed Testing Sweden (Lidköping), Sockerbruksg 3, port 2, 531 40, Lidköping ISO/IEC 17025:2017 SWEDAC 1977, 

b)  Eurofins Environment Sweden AB (Lidköping), Box 887, Sjöhagsg. 3, SE-53119, Lidköping ISO/IEC 17025:2017 SWEDAC 1125,

Kopi til:

 Akkreditering  (akkreditering@alesund.kommune.no)

 Alexander Toft  (Alexander.Toft@alesund.kommune.no)

 Mapgrah- Avlop  (eurofins.alesund.avlop@mapgraph.com)

 Trond Erik Sperre  (Trond.Erik.Sperre@alesund.kommune.no)

Tegnforklaring:

* Ikke omfattet av akkrediteringen   LOQ: Kvantifiseringsgrense          MU: Måleusikkerhet

<: Mindre enn >: Større enn nd: Ikke påvist. Bakteriologiske resultater angitt som <1,<50 e.l. betyr ‘ikke påvist’.

Måleusikkerhet er angitt med dekningsfaktor k=2. Måleusikkerhet er ikke tatt hensyn til ved vurdering av om resultatet er utenfor grenseverdi/ -området.

For mikrobiologiske analyser oppgis konfidensintervallet.  Ytterligere opplysninger om måleusikkerhet fås ved henvendelse til laboratoriet.

Rapporten må ikke gjengis, unntatt i sin helhet, uten laboratoriets skriftlige godkjennelse. Resultatene gjelder kun for de(n) undersøkte prøven(e). 

Resultater gjelder prøven slik den ble mottatt hos laboratoriet.
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EUNOMO-00370609
Í%SXgÂ!~bJgÎ

AR-23-MM-033260-01

Stig Tjomsland

Kundeveileder (ASM)

Moss 18.04.2023

Tegnforklaring:

* Ikke omfattet av akkrediteringen   LOQ: Kvantifiseringsgrense          MU: Måleusikkerhet

<: Mindre enn >: Større enn nd: Ikke påvist. Bakteriologiske resultater angitt som <1,<50 e.l. betyr ‘ikke påvist’.

Måleusikkerhet er angitt med dekningsfaktor k=2. Måleusikkerhet er ikke tatt hensyn til ved vurdering av om resultatet er utenfor grenseverdi/ -området.

For mikrobiologiske analyser oppgis konfidensintervallet.  Ytterligere opplysninger om måleusikkerhet fås ved henvendelse til laboratoriet.

Rapporten må ikke gjengis, unntatt i sin helhet, uten laboratoriets skriftlige godkjennelse. Resultatene gjelder kun for de(n) undersøkte prøven(e). 

Resultater gjelder prøven slik den ble mottatt hos laboratoriet.
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Eurofins Environment Testing Norway 

(Moss)

F. reg. NO9 651 416 18

Møllebakken 50

NO-1538 Moss

Tlf:        +47 69 00 52 00

miljo@eurofins.no

Ålesund kommune

Rådhuset

6025 ÅLESUND

Attn:   Postmottakk

AR-23-MM-033261-01

EUNOMO-00370609
Í%SXgÂ!~bKpÎ

Prøvemottak: 04.04.2023

ANALYSERAPPORT

Temperatur:

Referanse:

04.04.2023 01:23 - 

18.04.2023 12:52

Analyseperiode:

Merknader prøveserie:

PBDE, PCB og PAH utgår pga knust glassflaske.

SS - Analysen oppgis uakkreditert da prøven ankom fryst.

Dette kan ha påvirket analyseresultatene. 

Hg: Inn < ut, men innenfor MU.

OppdragsgiverPrøvetaker:

Prøvetakingsdato:

AvløpsvannPrøvetype:

439-2023-04040291Prøvenr.: 30.03.2023 - 31.03.2023

Prøvemerking: RA1 Hessa RA Utløp døgn-exstra Analysestartdato: 04.04.2023

ResultatAnalyse Enhet MetodeMULOQ

Suspendert stoff 44 mg/l* Intern metode20%2

Total Fosfor 3.2 mg/l NS-EN ISO 15681-220%0.003

Total Nitrogen 31 mg/l NS 474320%0.01

Kjemisk oksygenforbruk (KOFCr) 150 mg/l NS-ISO 1570525%5

Biokjemisk oksygenforbruk (BOF) 5 d 62 mg/l NS-EN ISO 5815-125%3

Arsen (As), oppsluttet 0.47 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

30%0.2

Bly (Pb), oppsluttet 0.41 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

20%0.2

Kadmium (Cd), oppsluttet 0.030 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

25%0.01

Kobber (Cu), oppsluttet 8.7 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

25%0.5

Krom (Cr), oppsluttet < 0.50 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

0.5

Kvikksølv (Hg), oppsluttet 0.005 µg/lb) SS-EN ISO 

17852:2008 mod

25%0.005

Nikkel (Ni), oppsluttet 1.2 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

25%0.5

Sink (Zn), oppsluttet 34 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

25%2

4:2 FTS (Fluortelomersulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

6:2 FTS (FLuortelomersulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

8:2 FTS (Fluortelomersulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

Tegnforklaring:

* Ikke omfattet av akkrediteringen   LOQ: Kvantifiseringsgrense          MU: Måleusikkerhet

<: Mindre enn >: Større enn nd: Ikke påvist. Bakteriologiske resultater angitt som <1,<50 e.l. betyr ‘ikke påvist’.

Måleusikkerhet er angitt med dekningsfaktor k=2. Måleusikkerhet er ikke tatt hensyn til ved vurdering av om resultatet er utenfor grenseverdi/ -området.

For mikrobiologiske analyser oppgis konfidensintervallet.  Ytterligere opplysninger om måleusikkerhet fås ved henvendelse til laboratoriet.

Rapporten må ikke gjengis, unntatt i sin helhet, uten laboratoriets skriftlige godkjennelse. Resultatene gjelder kun for de(n) undersøkte prøven(e). 

Resultater gjelder prøven slik den ble mottatt hos laboratoriet.
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EUNOMO-00370609
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AR-23-MM-033261-01

ETFOSA (N-etylperfluoroktansulfonamid) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

EtFOSAA (N-etylperfluoroktansulfonamid-HAc) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

EtFOSE (N-etylperfluoroktansulfonamid) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

FOSAA (Perfluoroktansulfonamid-HAc) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

HPFHpA (7H-Perfluorheptansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

MeFOSA (N-metylperfluoroktansulfonamid) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

MeFOSAA (N-metylperfluoroktansulfonamid-HAc) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

MeFOSE (N-metylperfluoroktansulfonamidetanol) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PF-3,7-DMOA (Perfluor-3,7-dimetyloktansyre) <5.0 ng/la) DIN38407-42 mod.5

PFBA (Perfluorbutansyre) <3.0 ng/la) DIN38407-42 mod.3

PFBS (Perfluorbutansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFDA (Perfluordekansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFDoDA (Perfluordodekansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFDoDS (Perfluordodekansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFDS (Perfluordekansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFHpA (Perfluorheptansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFHpS (Perfluorheptansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFHxA (Perfluorheksansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFHxDA (Perfluorheksadekansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFHxS (Perfluorheksansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFNA (Perfluornonansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFNS (Perfluornonansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFOA (Perfluoroktansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFOS (Perfluoroktansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFOSA (Perfluoroktansulfonamid) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFPeA (Perlfuorpentansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFPeS (Perfluorpentansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFTeDA (Perfluortetradekansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFTrDA (Perfluortridekansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFTrDS (Perfluortridekansulfonat) <1.0 ng/la)* DIN38407-42 mod.1

PFUnDA (Perfluorundekansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFUnDS (Perfluorundekansulfonat) <1.0 ng/la)* DIN38407-42 mod.1

Sum PFAS nda)* DIN38407-42 mod.

Sum PFAS (SLV 11) nda)* DIN38407-42 mod.

Utførende laboratorium/ Underleverandør:

a)*  Eurofins Food & Feed Testing Sweden (Lidköping), Sockerbruksg 3, port 2, 531 40, Lidköping

a)  Eurofins Food & Feed Testing Sweden (Lidköping), Sockerbruksg 3, port 2, 531 40, Lidköping ISO/IEC 17025:2017 SWEDAC 1977, 

b)  Eurofins Environment Sweden AB (Lidköping), Box 887, Sjöhagsg. 3, SE-53119, Lidköping ISO/IEC 17025:2017 SWEDAC 1125,

Kopi til:

 Akkreditering  (akkreditering@alesund.kommune.no)

 Alexander Toft  (Alexander.Toft@alesund.kommune.no)

 Mapgrah- Avlop  (eurofins.alesund.avlop@mapgraph.com)

 Trond Erik Sperre  (Trond.Erik.Sperre@alesund.kommune.no)

Tegnforklaring:

* Ikke omfattet av akkrediteringen   LOQ: Kvantifiseringsgrense          MU: Måleusikkerhet

<: Mindre enn >: Større enn nd: Ikke påvist. Bakteriologiske resultater angitt som <1,<50 e.l. betyr ‘ikke påvist’.

Måleusikkerhet er angitt med dekningsfaktor k=2. Måleusikkerhet er ikke tatt hensyn til ved vurdering av om resultatet er utenfor grenseverdi/ -området.

For mikrobiologiske analyser oppgis konfidensintervallet.  Ytterligere opplysninger om måleusikkerhet fås ved henvendelse til laboratoriet.

Rapporten må ikke gjengis, unntatt i sin helhet, uten laboratoriets skriftlige godkjennelse. Resultatene gjelder kun for de(n) undersøkte prøven(e). 

Resultater gjelder prøven slik den ble mottatt hos laboratoriet.
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Eurofins Environment Testing Norway 

(Moss)

F. reg. NO9 651 416 18

Møllebakken 50

NO-1538 Moss

Tlf:        +47 69 00 52 00

miljo@eurofins.no

Ålesund kommune

Rådhuset

6025 ÅLESUND

Attn:   Postmottakk

AR-23-MM-038944-01

EUNOMO-00371175
Í%SXgÂ!ÃOPsÎ

Prøvemottak: 13.04.2023

ANALYSERAPPORT

Temperatur:

Referanse: PO150401 , uke 15

13.04.2023 02:10 - 

03.05.2023 10:39

Analyseperiode:

Merknader prøveserie:

PFAS: Forhøyet LOQ for noen av forbindelsene pga matrikseffekter.

OppdragsgiverPrøvetaker:

Prøvetakingsdato:

AvløpsvannPrøvetype:

439-2023-04130260Prøvenr.: 11.04.2023 - 12.04.2023

Prøvemerking: RA1 Hessa RA Innløp døgn- extra Analysestartdato: 13.04.2023

ResultatAnalyse Enhet MetodeMULOQ

Suspendert stoff 200 mg/l Intern metode20%2

Total Fosfor 4.2 mg/l NS-EN ISO 15681-220%0.003

Total Nitrogen 42 mg/l NS 474320%0.01

Kjemisk oksygenforbruk (KOFCr) 390 mg/l NS-ISO 1570525%5

Biokjemisk oksygenforbruk (BOF) 5 d 140 mg/l NS-EN ISO 5815-125%3

Arsen (As), oppsluttet 0.71 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

30%0.2

Bly (Pb), oppsluttet 0.95 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

20%0.2

Kadmium (Cd), oppsluttet 0.062 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

25%0.01

Kobber (Cu), oppsluttet 17 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

25%0.5

Krom (Cr), oppsluttet 1.1 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

25%0.5

Kvikksølv (Hg), oppsluttet 0.014 µg/lb) SS-EN ISO 

17852:2008 mod

25%0.005

Nikkel (Ni), oppsluttet 1.6 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

25%0.5

Sink (Zn), oppsluttet 64 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

25%2

PBDE - Polybromerte difenyleterec)

BDE-47 <0.005 µg/lc) GC-MS/MS0.005

BDE-99 <0.005 µg/lc) GC-MS/MS0.005

BDE-100 <0.005 µg/lc) GC-MS/MS0.005

BDE-183 <0.005 µg/lc) GC-MS/MS0.005

BDE-209 <0.01 µg/lc) GC-MS/MS0.01

Tegnforklaring:

* Ikke omfattet av akkrediteringen   LOQ: Kvantifiseringsgrense          MU: Måleusikkerhet

<: Mindre enn >: Større enn nd: Ikke påvist. Bakteriologiske resultater angitt som <1,<50 e.l. betyr ‘ikke påvist’.

Måleusikkerhet er angitt med dekningsfaktor k=2. Måleusikkerhet er ikke tatt hensyn til ved vurdering av om resultatet er utenfor grenseverdi/ -området.

For mikrobiologiske analyser oppgis konfidensintervallet.  Ytterligere opplysninger om måleusikkerhet fås ved henvendelse til laboratoriet.

Rapporten må ikke gjengis, unntatt i sin helhet, uten laboratoriets skriftlige godkjennelse. Resultatene gjelder kun for de(n) undersøkte prøven(e). 

Resultater gjelder prøven slik den ble mottatt hos laboratoriet.
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AR-23-MM-038944-01

PAH(16) EPAb)

Naftalen 0.026 µg/lb) Intern metode40%0.01

Acenaftylen < 0.020 µg/lb) Intern metode0.01

Acenaften < 0.020 µg/lb) Intern metode0.01

Fluoren < 0.020 µg/lb) Intern metode0.01

Fenantren < 0.020 µg/lb) Intern metode0.01

Antracen < 0.020 µg/lb) Intern metode0.01

Fluoranten < 0.020 µg/lb) Intern metode0.01

Pyren < 0.020 µg/lb) Intern metode0.01

Benzo[a]antracen < 0.020 µg/lb) Intern metode0.01

Krysen/Trifenylen < 0.020 µg/lb) Intern metode0.01

Benzo[b]fluoranten < 0.020 µg/lb) Intern metode0.01

Benzo[k]fluoranten < 0.020 µg/lb) Intern metode0.01

Benzo[a]pyren < 0.020 µg/lb) Intern metode0.01

Indeno[1,2,3-cd]pyren < 0.0040 µg/lb) Intern metode0.002

Dibenzo[a,h]antracen < 0.020 µg/lb) Intern metode0.01

Benzo[ghi]perylen < 0.0040 µg/lb) Intern metode0.002

Sum PAH(16) EPA 0.026 µg/lb) Intern metode40%

PCB 7b)

PCB 28 < 0.020 µg/lb) Intern metode0.01

PCB 52 < 0.020 µg/lb) Intern metode0.01

PCB 101 < 0.020 µg/lb) Intern metode0.01

PCB 118 < 0.020 µg/lb) Intern metode0.01

PCB 138 < 0.020 µg/lb) Intern metode0.01

PCB 153 < 0.020 µg/lb) Intern metode0.01

PCB 180 < 0.020 µg/lb) Intern metode0.01

Sum 7 PCB ndb) Intern metode

4:2 FTS (Fluortelomersulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

6:2 FTS (FLuortelomersulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

8:2 FTS (Fluortelomersulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

ETFOSA (N-etylperfluoroktansulfonamid) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

EtFOSAA (N-etylperfluoroktansulfonamid-HAc) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

EtFOSE (N-etylperfluoroktansulfonamid) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

FOSAA (Perfluoroktansulfonamid-HAc) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

HPFHpA (7H-Perfluorheptansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

MeFOSA (N-metylperfluoroktansulfonamid) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

MeFOSAA (N-metylperfluoroktansulfonamid-HAc) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

MeFOSE (N-metylperfluoroktansulfonamidetanol) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PF-3,7-DMOA (Perfluor-3,7-dimetyloktansyre) <5.0 ng/la) DIN38407-42 mod.5

PFBA (Perfluorbutansyre) <3.0 ng/la) DIN38407-42 mod.3

PFBS (Perfluorbutansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFDA (Perfluordekansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFDoDA (Perfluordodekansyre) 5.6 ng/la) DIN38407-42 mod.29%1

PFDoDS (Perfluordodekansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFDS (Perfluordekansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFHpA (Perfluorheptansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFHpS (Perfluorheptansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFHxA (Perfluorheksansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFHxDA (Perfluorheksadekansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFHxS (Perfluorheksansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

Tegnforklaring:

* Ikke omfattet av akkrediteringen   LOQ: Kvantifiseringsgrense          MU: Måleusikkerhet

<: Mindre enn >: Større enn nd: Ikke påvist. Bakteriologiske resultater angitt som <1,<50 e.l. betyr ‘ikke påvist’.

Måleusikkerhet er angitt med dekningsfaktor k=2. Måleusikkerhet er ikke tatt hensyn til ved vurdering av om resultatet er utenfor grenseverdi/ -området.

For mikrobiologiske analyser oppgis konfidensintervallet.  Ytterligere opplysninger om måleusikkerhet fås ved henvendelse til laboratoriet.

Rapporten må ikke gjengis, unntatt i sin helhet, uten laboratoriets skriftlige godkjennelse. Resultatene gjelder kun for de(n) undersøkte prøven(e). 

Resultater gjelder prøven slik den ble mottatt hos laboratoriet.
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PFNA (Perfluornonansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFNS (Perfluornonansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFOA (Perfluoroktansyre) 1.1 ng/la) DIN38407-42 mod.29%1

PFOS (Perfluoroktansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFOSA (Perfluoroktansulfonamid) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFPeA (Perlfuorpentansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFPeS (Perfluorpentansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFTeDA (Perfluortetradekansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFTrDA (Perfluortridekansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFTrDS (Perfluortridekansulfonat) <1.0 ng/la)* DIN38407-42 mod.1

PFUnDA (Perfluorundekansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFUnDS (Perfluorundekansulfonat) <1.0 ng/la)* DIN38407-42 mod.1

Sum PFAS 6.7 ng/la)* DIN38407-42 mod.1

Sum PFAS (SLV 11) 1.1 ng/la)* DIN38407-42 mod.1

Merknader:

PAH og PCB: Forhøyet LOQ pga vanskelig prøvematriks.

Utførende laboratorium/ Underleverandør:

a)*  Eurofins Food & Feed Testing Sweden (Lidköping), Sockerbruksg 3, port 2, 531 40, Lidköping

a)  Eurofins Food & Feed Testing Sweden (Lidköping), Sockerbruksg 3, port 2, 531 40, Lidköping ISO/IEC 17025:2017 SWEDAC 1977, 

b)  Eurofins Environment Sweden AB (Lidköping), Box 887, Sjöhagsg. 3, SE-53119, Lidköping ISO/IEC 17025:2017 SWEDAC 1125, 

c)  PiCA Prüfinstitut Chemische Analytik GmbH, Rudower Chaussee 29, D-12489, Berlin DIN EN ISO/IEC 17025:2018 DAkkS D-PL-19569-02-00,

Kopi til:

 Akkreditering  (akkreditering@alesund.kommune.no)

 Alexander Toft  (Alexander.Toft@alesund.kommune.no)

 Mapgrah- Avlop  (eurofins.alesund.avlop@mapgraph.com)

 Trond Erik Sperre  (Trond.Erik.Sperre@alesund.kommune.no)

Stig Tjomsland

Kundeveileder (ASM)

Moss 03.05.2023

Tegnforklaring:

* Ikke omfattet av akkrediteringen   LOQ: Kvantifiseringsgrense          MU: Måleusikkerhet

<: Mindre enn >: Større enn nd: Ikke påvist. Bakteriologiske resultater angitt som <1,<50 e.l. betyr ‘ikke påvist’.

Måleusikkerhet er angitt med dekningsfaktor k=2. Måleusikkerhet er ikke tatt hensyn til ved vurdering av om resultatet er utenfor grenseverdi/ -området.

For mikrobiologiske analyser oppgis konfidensintervallet.  Ytterligere opplysninger om måleusikkerhet fås ved henvendelse til laboratoriet.

Rapporten må ikke gjengis, unntatt i sin helhet, uten laboratoriets skriftlige godkjennelse. Resultatene gjelder kun for de(n) undersøkte prøven(e). 

Resultater gjelder prøven slik den ble mottatt hos laboratoriet.
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Eurofins Environment Testing Norway 

(Moss)

F. reg. NO9 651 416 18

Møllebakken 50

NO-1538 Moss

Tlf:        +47 69 00 52 00

miljo@eurofins.no

Ålesund kommune

Rådhuset

6025 ÅLESUND

Attn:   Postmottakk

AR-23-MM-038943-01

EUNOMO-00371175
Í%SXgÂ!ÃOOjÎ

Prøvemottak: 13.04.2023

ANALYSERAPPORT

Temperatur:

Referanse: PO150401 , uke 15

13.04.2023 02:10 - 

03.05.2023 10:39

Analyseperiode:

Merknader prøveserie:

PFAS: Forhøyet LOQ for noen av forbindelsene pga matrikseffekter.

OppdragsgiverPrøvetaker:

Prøvetakingsdato:

AvløpsvannPrøvetype:

439-2023-04130259Prøvenr.: 11.04.2023 - 12.04.2023

Prøvemerking: RA1 Hessa RA Utløp døgn-exstra Analysestartdato: 13.04.2023

ResultatAnalyse Enhet MetodeMULOQ

Suspendert stoff 67 mg/l Intern metode20%2

Total Fosfor 4.1 mg/l NS-EN ISO 15681-220%0.003

Total Nitrogen 42 mg/l NS 474320%0.01

Kjemisk oksygenforbruk (KOFCr) 240 mg/l NS-ISO 1570525%5

Biokjemisk oksygenforbruk (BOF) 5 d 100 mg/l NS-EN ISO 5815-125%3

Arsen (As), oppsluttet 0.67 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

30%0.2

Bly (Pb), oppsluttet 0.75 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

20%0.2

Kadmium (Cd), oppsluttet 0.046 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

25%0.01

Kobber (Cu), oppsluttet 16 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

25%0.5

Krom (Cr), oppsluttet 1.0 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

25%0.5

Kvikksølv (Hg), oppsluttet 0.012 µg/lb) SS-EN ISO 

17852:2008 mod

25%0.005

Nikkel (Ni), oppsluttet 1.7 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

25%0.5

Sink (Zn), oppsluttet 51 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

25%2

PBDE - Polybromerte difenyleterec)

BDE-47 <0.005 µg/lc) GC-MS/MS0.005

BDE-99 <0.005 µg/lc) GC-MS/MS0.005

BDE-100 <0.005 µg/lc) GC-MS/MS0.005

BDE-183 <0.005 µg/lc) GC-MS/MS0.005

BDE-209 <0.01 µg/lc) GC-MS/MS0.01

Tegnforklaring:

* Ikke omfattet av akkrediteringen   LOQ: Kvantifiseringsgrense          MU: Måleusikkerhet

<: Mindre enn >: Større enn nd: Ikke påvist. Bakteriologiske resultater angitt som <1,<50 e.l. betyr ‘ikke påvist’.

Måleusikkerhet er angitt med dekningsfaktor k=2. Måleusikkerhet er ikke tatt hensyn til ved vurdering av om resultatet er utenfor grenseverdi/ -området.

For mikrobiologiske analyser oppgis konfidensintervallet.  Ytterligere opplysninger om måleusikkerhet fås ved henvendelse til laboratoriet.

Rapporten må ikke gjengis, unntatt i sin helhet, uten laboratoriets skriftlige godkjennelse. Resultatene gjelder kun for de(n) undersøkte prøven(e). 

Resultater gjelder prøven slik den ble mottatt hos laboratoriet.
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PAH(16) EPAb)

Naftalen 0.023 µg/lb) Intern metode40%0.01

Acenaftylen < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Acenaften < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Fluoren < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Fenantren < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Antracen < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Fluoranten < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Pyren < 0.011 µg/lb) Intern metode0.01

Benzo[a]antracen < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Krysen/Trifenylen 0.013 µg/lb) Intern metode40%0.01

Benzo[b]fluoranten < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Benzo[k]fluoranten < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Benzo[a]pyren < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Indeno[1,2,3-cd]pyren < 0.0020 µg/lb) Intern metode0.002

Dibenzo[a,h]antracen < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Benzo[ghi]perylen < 0.0020 µg/lb) Intern metode0.002

Sum PAH(16) EPA 0.036 µg/lb) Intern metode40%

PCB 7b)

PCB 28 < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

PCB 52 < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

PCB 101 < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

PCB 118 < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

PCB 138 < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

PCB 153 < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

PCB 180 < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Sum 7 PCB ndb) Intern metode

4:2 FTS (Fluortelomersulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

6:2 FTS (FLuortelomersulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

8:2 FTS (Fluortelomersulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

ETFOSA (N-etylperfluoroktansulfonamid) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

EtFOSAA (N-etylperfluoroktansulfonamid-HAc) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

EtFOSE (N-etylperfluoroktansulfonamid) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

FOSAA (Perfluoroktansulfonamid-HAc) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

HPFHpA (7H-Perfluorheptansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

MeFOSA (N-metylperfluoroktansulfonamid) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

MeFOSAA (N-metylperfluoroktansulfonamid-HAc) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

MeFOSE (N-metylperfluoroktansulfonamidetanol) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PF-3,7-DMOA (Perfluor-3,7-dimetyloktansyre) <5.0 ng/la) DIN38407-42 mod.5

PFBA (Perfluorbutansyre) <3.0 ng/la) DIN38407-42 mod.3

PFBS (Perfluorbutansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFDA (Perfluordekansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFDoDA (Perfluordodekansyre) 8.9 ng/la) DIN38407-42 mod.29%1

PFDoDS (Perfluordodekansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFDS (Perfluordekansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFHpA (Perfluorheptansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFHpS (Perfluorheptansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFHxA (Perfluorheksansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFHxDA (Perfluorheksadekansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFHxS (Perfluorheksansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

Tegnforklaring:

* Ikke omfattet av akkrediteringen   LOQ: Kvantifiseringsgrense          MU: Måleusikkerhet

<: Mindre enn >: Større enn nd: Ikke påvist. Bakteriologiske resultater angitt som <1,<50 e.l. betyr ‘ikke påvist’.

Måleusikkerhet er angitt med dekningsfaktor k=2. Måleusikkerhet er ikke tatt hensyn til ved vurdering av om resultatet er utenfor grenseverdi/ -området.

For mikrobiologiske analyser oppgis konfidensintervallet.  Ytterligere opplysninger om måleusikkerhet fås ved henvendelse til laboratoriet.

Rapporten må ikke gjengis, unntatt i sin helhet, uten laboratoriets skriftlige godkjennelse. Resultatene gjelder kun for de(n) undersøkte prøven(e). 

Resultater gjelder prøven slik den ble mottatt hos laboratoriet.
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PFNA (Perfluornonansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFNS (Perfluornonansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFOA (Perfluoroktansyre) 1.1 ng/la) DIN38407-42 mod.29%1

PFOS (Perfluoroktansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFOSA (Perfluoroktansulfonamid) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFPeA (Perlfuorpentansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFPeS (Perfluorpentansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFTeDA (Perfluortetradekansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFTrDA (Perfluortridekansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFTrDS (Perfluortridekansulfonat) <1.0 ng/la)* DIN38407-42 mod.1

PFUnDA (Perfluorundekansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFUnDS (Perfluorundekansulfonat) 1.3 ng/la)* DIN38407-42 mod.29%1

Sum PFAS 11 ng/la)* DIN38407-42 mod.1

Sum PFAS (SLV 11) 1.1 ng/la)* DIN38407-42 mod.1

Utførende laboratorium/ Underleverandør:

a)*  Eurofins Food & Feed Testing Sweden (Lidköping), Sockerbruksg 3, port 2, 531 40, Lidköping

a)  Eurofins Food & Feed Testing Sweden (Lidköping), Sockerbruksg 3, port 2, 531 40, Lidköping ISO/IEC 17025:2017 SWEDAC 1977, 

b)  Eurofins Environment Sweden AB (Lidköping), Box 887, Sjöhagsg. 3, SE-53119, Lidköping ISO/IEC 17025:2017 SWEDAC 1125, 

c)  PiCA Prüfinstitut Chemische Analytik GmbH, Rudower Chaussee 29, D-12489, Berlin DIN EN ISO/IEC 17025:2018 DAkkS D-PL-19569-02-00,

Kopi til:

 Akkreditering  (akkreditering@alesund.kommune.no)

 Alexander Toft  (Alexander.Toft@alesund.kommune.no)

 Mapgrah- Avlop  (eurofins.alesund.avlop@mapgraph.com)

 Trond Erik Sperre  (Trond.Erik.Sperre@alesund.kommune.no)

Stig Tjomsland

Kundeveileder (ASM)

Moss 03.05.2023

Tegnforklaring:

* Ikke omfattet av akkrediteringen   LOQ: Kvantifiseringsgrense          MU: Måleusikkerhet

<: Mindre enn >: Større enn nd: Ikke påvist. Bakteriologiske resultater angitt som <1,<50 e.l. betyr ‘ikke påvist’.

Måleusikkerhet er angitt med dekningsfaktor k=2. Måleusikkerhet er ikke tatt hensyn til ved vurdering av om resultatet er utenfor grenseverdi/ -området.

For mikrobiologiske analyser oppgis konfidensintervallet.  Ytterligere opplysninger om måleusikkerhet fås ved henvendelse til laboratoriet.

Rapporten må ikke gjengis, unntatt i sin helhet, uten laboratoriets skriftlige godkjennelse. Resultatene gjelder kun for de(n) undersøkte prøven(e). 

Resultater gjelder prøven slik den ble mottatt hos laboratoriet.
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Prøvemottak: 25.04.2023

ANALYSERAPPORT

Temperatur:

Referanse: PO150401 , uke 17

25.04.2023 12:32 - 

19.05.2023 02:53

Analyseperiode:

OppdragsgiverPrøvetaker:

Prøvetakingsdato:

AvløpsvannPrøvetype:

439-2023-04250320Prøvenr.: 21.04.2023 - 22.04.2023

Prøvemerking: RA1 Hessa RA Innløp døgn- extra Analysestartdato: 25.04.2023

ResultatAnalyse Enhet MetodeMULOQ

Arsen (As), oppsluttet 0.77 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

30%0.2

Bly (Pb), oppsluttet 1.3 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

20%0.2

Kadmium (Cd), oppsluttet 0.051 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

25%0.01

Kobber (Cu), oppsluttet 16 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

25%0.5

Krom (Cr), oppsluttet 0.77 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

25%0.5

Kvikksølv (Hg), oppsluttet < 0.005 µg/lb) SS-EN ISO 

17852:2008 mod

0.005

Nikkel (Ni), oppsluttet 2.0 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

25%0.5

Sink (Zn), oppsluttet 66 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

25%2

PBDE - Polybromerte difenyleterec)

BDE-47 <0.005 µg/lc) GC-MS/MS0.005

BDE-99 <0.005 µg/lc) GC-MS/MS0.005

BDE-100 <0.005 µg/lc) GC-MS/MS0.005

BDE-183 <0.005 µg/lc) GC-MS/MS0.005

BDE-209 <0.1 µg/lc) GC-MS/MS0.01

PAH(16) EPAb)

Naftalen < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Acenaftylen < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Acenaften < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Fluoren < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Fenantren 0.015 µg/lb) Intern metode40%0.01

Antracen < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Tegnforklaring:

* Ikke omfattet av akkrediteringen   LOQ: Kvantifiseringsgrense          MU: Måleusikkerhet

<: Mindre enn >: Større enn nd: Ikke påvist. Bakteriologiske resultater angitt som <1,<50 e.l. betyr ‘ikke påvist’.

Måleusikkerhet er angitt med dekningsfaktor k=2. Måleusikkerhet er ikke tatt hensyn til ved vurdering av om resultatet er utenfor grenseverdi/ -området.

For mikrobiologiske analyser oppgis konfidensintervallet.  Ytterligere opplysninger om måleusikkerhet fås ved henvendelse til laboratoriet.

Rapporten må ikke gjengis, unntatt i sin helhet, uten laboratoriets skriftlige godkjennelse. Resultatene gjelder kun for de(n) undersøkte prøven(e). 

Resultater gjelder prøven slik den ble mottatt hos laboratoriet.
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Fluoranten < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Pyren < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Benzo[a]antracen < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Krysen/Trifenylen < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Benzo[b]fluoranten < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Benzo[k]fluoranten < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Benzo[a]pyren < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Indeno[1,2,3-cd]pyren < 0.0020 µg/lb) Intern metode0.002

Dibenzo[a,h]antracen < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Benzo[ghi]perylen < 0.0020 µg/lb) Intern metode0.002

Sum PAH(16) EPA 0.015 µg/lb) Intern metode40%

PCB 7b)

PCB 28 < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

PCB 52 < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

PCB 101 < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

PCB 118 < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

PCB 138 < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

PCB 153 < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

PCB 180 < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Sum 7 PCB ndb) Intern metode

4:2 FTS (Fluortelomersulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

6:2 FTS (FLuortelomersulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

8:2 FTS (Fluortelomersulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

ETFOSA (N-etylperfluoroktansulfonamid) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

EtFOSAA (N-etylperfluoroktansulfonamid-HAc) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

EtFOSE (N-etylperfluoroktansulfonamid) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

FOSAA (Perfluoroktansulfonamid-HAc) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

HPFHpA (7H-Perfluorheptansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

MeFOSA (N-metylperfluoroktansulfonamid) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

MeFOSAA (N-metylperfluoroktansulfonamid-HAc) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

MeFOSE (N-metylperfluoroktansulfonamidetanol) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PF-3,7-DMOA (Perfluor-3,7-dimetyloktansyre) <5.0 ng/la) DIN38407-42 mod.5

PFBA (Perfluorbutansyre) <3.0 ng/la) DIN38407-42 mod.3

PFBS (Perfluorbutansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFDA (Perfluordekansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFDoDA (Perfluordodekansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFDoDS (Perfluordodekansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFDS (Perfluordekansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFHpA (Perfluorheptansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFHpS (Perfluorheptansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFHxA (Perfluorheksansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFHxDA (Perfluorheksadekansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFHxS (Perfluorheksansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFNA (Perfluornonansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFNS (Perfluornonansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFOA (Perfluoroktansyre) 1.1 ng/la) DIN38407-42 mod.29%1

PFOS (Perfluoroktansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFOSA (Perfluoroktansulfonamid) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFPeA (Perlfuorpentansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFPeS (Perfluorpentansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

Tegnforklaring:

* Ikke omfattet av akkrediteringen   LOQ: Kvantifiseringsgrense          MU: Måleusikkerhet

<: Mindre enn >: Større enn nd: Ikke påvist. Bakteriologiske resultater angitt som <1,<50 e.l. betyr ‘ikke påvist’.

Måleusikkerhet er angitt med dekningsfaktor k=2. Måleusikkerhet er ikke tatt hensyn til ved vurdering av om resultatet er utenfor grenseverdi/ -området.

For mikrobiologiske analyser oppgis konfidensintervallet.  Ytterligere opplysninger om måleusikkerhet fås ved henvendelse til laboratoriet.

Rapporten må ikke gjengis, unntatt i sin helhet, uten laboratoriets skriftlige godkjennelse. Resultatene gjelder kun for de(n) undersøkte prøven(e). 

Resultater gjelder prøven slik den ble mottatt hos laboratoriet.

A
R

-0
0
1
  

v 
1
9
0

Side 2 av 3



EUNOMO-00372450
Í%SXgÂ!ÄB8oÎ

AR-23-MM-044728-01

PFTeDA (Perfluortetradekansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFTrDA (Perfluortridekansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFTrDS (Perfluortridekansulfonat) <1.0 ng/la)* DIN38407-42 mod.1

PFUnDA (Perfluorundekansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFUnDS (Perfluorundekansulfonat) <1.0 ng/la)* DIN38407-42 mod.1

Sum PFAS 1.1 ng/la)* DIN38407-42 mod.1

Sum PFAS (SLV 11) 1.1 ng/la)* DIN38407-42 mod.1

Merknader:

PFAS: Forhøyet LOQ for noen av forbindelsene pga 

matrikseffekter.

Utførende laboratorium/ Underleverandør:

a)*  Eurofins Food & Feed Testing Sweden (Lidköping), Sockerbruksg 3, port 2, 531 40, Lidköping

a)  Eurofins Food & Feed Testing Sweden (Lidköping), Sockerbruksg 3, port 2, 531 40, Lidköping ISO/IEC 17025:2017 SWEDAC 1977, 

b)  Eurofins Environment Sweden AB (Lidköping), Box 887, Sjöhagsg. 3, SE-53119, Lidköping ISO/IEC 17025:2017 SWEDAC 1125, 

c)  PiCA Prüfinstitut Chemische Analytik GmbH, Rudower Chaussee 29, D-12489, Berlin DIN EN ISO/IEC 17025:2018 DAkkS D-PL-19569-02-00,

Kopi til:

 Akkreditering  (akkreditering@alesund.kommune.no)

 Alexander Toft  (Alexander.Toft@alesund.kommune.no)

 Mapgrah- Avlop  (eurofins.alesund.avlop@mapgraph.com)

 Trond Erik Sperre  (Trond.Erik.Sperre@alesund.kommune.no)

Kjetil Sjaastad

Kundeveileder (ASM)

Moss 19.05.2023

Tegnforklaring:

* Ikke omfattet av akkrediteringen   LOQ: Kvantifiseringsgrense          MU: Måleusikkerhet

<: Mindre enn >: Større enn nd: Ikke påvist. Bakteriologiske resultater angitt som <1,<50 e.l. betyr ‘ikke påvist’.

Måleusikkerhet er angitt med dekningsfaktor k=2. Måleusikkerhet er ikke tatt hensyn til ved vurdering av om resultatet er utenfor grenseverdi/ -området.

For mikrobiologiske analyser oppgis konfidensintervallet.  Ytterligere opplysninger om måleusikkerhet fås ved henvendelse til laboratoriet.

Rapporten må ikke gjengis, unntatt i sin helhet, uten laboratoriets skriftlige godkjennelse. Resultatene gjelder kun for de(n) undersøkte prøven(e). 

Resultater gjelder prøven slik den ble mottatt hos laboratoriet.
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Eurofins Environment Testing Norway 

(Moss)

F. reg. NO9 651 416 18

Møllebakken 50
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Tlf:        +47 69 00 52 00
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Ålesund kommune

Rådhuset

6025 ÅLESUND

Attn:   Postmottakk

AR-23-MM-044727-01

EUNOMO-00372450
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Prøvemottak: 25.04.2023

ANALYSERAPPORT

Temperatur:

Referanse: PO150401 , uke 17

25.04.2023 12:32 - 

19.05.2023 02:53

Analyseperiode:

OppdragsgiverPrøvetaker:

Prøvetakingsdato:

AvløpsvannPrøvetype:

439-2023-04250319Prøvenr.: 21.04.2023 - 22.04.2023

Prøvemerking: RA1 Hessa RA Utløp døgn-exstra Analysestartdato: 25.04.2023

ResultatAnalyse Enhet MetodeMULOQ

Arsen (As), oppsluttet 0.73 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

30%0.2

Bly (Pb), oppsluttet 1.2 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

20%0.2

Kadmium (Cd), oppsluttet 0.056 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

25%0.01

Kobber (Cu), oppsluttet 19 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

25%0.5

Krom (Cr), oppsluttet 0.86 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

25%0.5

Kvikksølv (Hg), oppsluttet < 0.005 µg/lb) SS-EN ISO 

17852:2008 mod

0.005

Nikkel (Ni), oppsluttet 1.7 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

25%0.5

Sink (Zn), oppsluttet 56 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

25%2

PBDE - Polybromerte difenyleterec)

BDE-47 <0.005 µg/lc) GC-MS/MS0.005

BDE-99 <0.005 µg/lc) GC-MS/MS0.005

BDE-100 <0.005 µg/lc) GC-MS/MS0.005

BDE-183 <0.005 µg/lc) GC-MS/MS0.005

BDE-209 <0.1 µg/lc) GC-MS/MS0.01

PAH(16) EPAb)

Naftalen 0.045 µg/lb) Intern metode40%0.01

Acenaftylen < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Acenaften < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Fluoren < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Fenantren 0.012 µg/lb) Intern metode40%0.01

Antracen < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Tegnforklaring:

* Ikke omfattet av akkrediteringen   LOQ: Kvantifiseringsgrense          MU: Måleusikkerhet

<: Mindre enn >: Større enn nd: Ikke påvist. Bakteriologiske resultater angitt som <1,<50 e.l. betyr ‘ikke påvist’.

Måleusikkerhet er angitt med dekningsfaktor k=2. Måleusikkerhet er ikke tatt hensyn til ved vurdering av om resultatet er utenfor grenseverdi/ -området.

For mikrobiologiske analyser oppgis konfidensintervallet.  Ytterligere opplysninger om måleusikkerhet fås ved henvendelse til laboratoriet.

Rapporten må ikke gjengis, unntatt i sin helhet, uten laboratoriets skriftlige godkjennelse. Resultatene gjelder kun for de(n) undersøkte prøven(e). 

Resultater gjelder prøven slik den ble mottatt hos laboratoriet.
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Fluoranten < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Pyren < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Benzo[a]antracen < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Krysen/Trifenylen 0.014 µg/lb) Intern metode40%0.01

Benzo[b]fluoranten < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Benzo[k]fluoranten < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Benzo[a]pyren < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Indeno[1,2,3-cd]pyren < 0.0020 µg/lb) Intern metode0.002

Dibenzo[a,h]antracen < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Benzo[ghi]perylen < 0.0020 µg/lb) Intern metode0.002

Sum PAH(16) EPA 0.070 µg/lb) Intern metode40%

PCB 7b)

PCB 28 < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

PCB 52 < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

PCB 101 < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

PCB 118 < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

PCB 138 < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

PCB 153 < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

PCB 180 < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Sum 7 PCB ndb) Intern metode

4:2 FTS (Fluortelomersulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

6:2 FTS (FLuortelomersulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

8:2 FTS (Fluortelomersulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

ETFOSA (N-etylperfluoroktansulfonamid) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

EtFOSAA (N-etylperfluoroktansulfonamid-HAc) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

EtFOSE (N-etylperfluoroktansulfonamid) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

FOSAA (Perfluoroktansulfonamid-HAc) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

HPFHpA (7H-Perfluorheptansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

MeFOSA (N-metylperfluoroktansulfonamid) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

MeFOSAA (N-metylperfluoroktansulfonamid-HAc) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

MeFOSE (N-metylperfluoroktansulfonamidetanol) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PF-3,7-DMOA (Perfluor-3,7-dimetyloktansyre) <5.0 ng/la) DIN38407-42 mod.5

PFBA (Perfluorbutansyre) <3.0 ng/la) DIN38407-42 mod.3

PFBS (Perfluorbutansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFDA (Perfluordekansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFDoDA (Perfluordodekansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFDoDS (Perfluordodekansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFDS (Perfluordekansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFHpA (Perfluorheptansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFHpS (Perfluorheptansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFHxA (Perfluorheksansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFHxDA (Perfluorheksadekansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFHxS (Perfluorheksansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFNA (Perfluornonansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFNS (Perfluornonansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFOA (Perfluoroktansyre) 1.1 ng/la) DIN38407-42 mod.29%1

PFOS (Perfluoroktansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFOSA (Perfluoroktansulfonamid) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFPeA (Perlfuorpentansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFPeS (Perfluorpentansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

Tegnforklaring:

* Ikke omfattet av akkrediteringen   LOQ: Kvantifiseringsgrense          MU: Måleusikkerhet

<: Mindre enn >: Større enn nd: Ikke påvist. Bakteriologiske resultater angitt som <1,<50 e.l. betyr ‘ikke påvist’.

Måleusikkerhet er angitt med dekningsfaktor k=2. Måleusikkerhet er ikke tatt hensyn til ved vurdering av om resultatet er utenfor grenseverdi/ -området.

For mikrobiologiske analyser oppgis konfidensintervallet.  Ytterligere opplysninger om måleusikkerhet fås ved henvendelse til laboratoriet.

Rapporten må ikke gjengis, unntatt i sin helhet, uten laboratoriets skriftlige godkjennelse. Resultatene gjelder kun for de(n) undersøkte prøven(e). 

Resultater gjelder prøven slik den ble mottatt hos laboratoriet.
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PFTeDA (Perfluortetradekansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFTrDA (Perfluortridekansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFTrDS (Perfluortridekansulfonat) <1.0 ng/la)* DIN38407-42 mod.1

PFUnDA (Perfluorundekansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFUnDS (Perfluorundekansulfonat) <1.0 ng/la)* DIN38407-42 mod.1

Sum PFAS 1.1 ng/la)* DIN38407-42 mod.1

Sum PFAS (SLV 11) 1.1 ng/la)* DIN38407-42 mod.1

Merknader:

PFAS: Forhøyet LOQ for noen av forbindelsene pga 

matrikseffekter.

Utførende laboratorium/ Underleverandør:

a)*  Eurofins Food & Feed Testing Sweden (Lidköping), Sockerbruksg 3, port 2, 531 40, Lidköping

a)  Eurofins Food & Feed Testing Sweden (Lidköping), Sockerbruksg 3, port 2, 531 40, Lidköping ISO/IEC 17025:2017 SWEDAC 1977, 

b)  Eurofins Environment Sweden AB (Lidköping), Box 887, Sjöhagsg. 3, SE-53119, Lidköping ISO/IEC 17025:2017 SWEDAC 1125, 

c)  PiCA Prüfinstitut Chemische Analytik GmbH, Rudower Chaussee 29, D-12489, Berlin DIN EN ISO/IEC 17025:2018 DAkkS D-PL-19569-02-00,

Kopi til:

 Akkreditering  (akkreditering@alesund.kommune.no)

 Alexander Toft  (Alexander.Toft@alesund.kommune.no)

 Mapgrah- Avlop  (eurofins.alesund.avlop@mapgraph.com)

 Trond Erik Sperre  (Trond.Erik.Sperre@alesund.kommune.no)

Kjetil Sjaastad

Kundeveileder (ASM)

Moss 19.05.2023

Tegnforklaring:

* Ikke omfattet av akkrediteringen   LOQ: Kvantifiseringsgrense          MU: Måleusikkerhet

<: Mindre enn >: Større enn nd: Ikke påvist. Bakteriologiske resultater angitt som <1,<50 e.l. betyr ‘ikke påvist’.

Måleusikkerhet er angitt med dekningsfaktor k=2. Måleusikkerhet er ikke tatt hensyn til ved vurdering av om resultatet er utenfor grenseverdi/ -området.

For mikrobiologiske analyser oppgis konfidensintervallet.  Ytterligere opplysninger om måleusikkerhet fås ved henvendelse til laboratoriet.

Rapporten må ikke gjengis, unntatt i sin helhet, uten laboratoriets skriftlige godkjennelse. Resultatene gjelder kun for de(n) undersøkte prøven(e). 

Resultater gjelder prøven slik den ble mottatt hos laboratoriet.
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Eurofins Environment Testing Norway 

(Moss)

F. reg. NO9 651 416 18

Møllebakken 50

NO-1538 Moss

Tlf:        +47 69 00 52 00

miljo@eurofins.no

Ålesund kommune

Rådhuset

6025 ÅLESUND

Attn:   Postmottakk

AR-23-MM-031434-01

EUNOMO-00369122
Í%SXgÂ!~G)iÎ

Prøvemottak: 21.03.2023

ANALYSERAPPORT

Temperatur:

Referanse: PO150466, uke 12

21.03.2023 07:11 - 

12.04.2023 04:35

Analyseperiode:

Merknader prøveserie:

BOF analysen oppgis uakkreditert da prøven er analysert > 24 timer etter start av prøveuttak. Dette kan ha påvirket analyseresultatene.

OppdragsgiverPrøvetaker:

Prøvetakingsdato:

AvløpsvannPrøvetype:

439-2023-03210895Prøvenr.: 18.03.2023 - 19.03.2023

Prøvemerking: RA2 Aspøya Innløp døgn- ekstra prøver Analysestartdato: 21.03.2023

ResultatAnalyse Enhet MetodeMULOQ

Suspendert stoff 67 mg/l Intern metode20%2

Total Fosfor 1.2 mg/l NS-EN ISO 15681-220%0.003

Total Nitrogen 9.7 mg/l NS 474320%0.01

Kjemisk oksygenforbruk (KOFCr) 100 mg/l NS-ISO 1570525%5

Biokjemisk oksygenforbruk (BOF) 5 d 49 mg/l* NS-EN ISO 5815-125%3

Arsen (As), oppsluttet 0.56 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

30%0.2

Bly (Pb), oppsluttet 0.78 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

20%0.2

Kadmium (Cd), oppsluttet 0.036 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

25%0.01

Kobber (Cu), oppsluttet 14 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

25%0.5

Krom (Cr), oppsluttet 0.54 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

25%0.5

Kvikksølv (Hg), oppsluttet 0.011 µg/lb) SS-EN ISO 

17852:2008 mod

25%0.005

Nikkel (Ni), oppsluttet 2.7 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

25%0.5

Sink (Zn), oppsluttet 48 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

25%2

PBDE - Polybromerte difenyleterec)

BDE-47 <0.005 µg/lc) GC-MS/MS0.005

BDE-99 <0.005 µg/lc) GC-MS/MS0.005

BDE-100 <0.005 µg/lc) GC-MS/MS0.005

BDE-183 <0.005 µg/lc) GC-MS/MS0.005

BDE-209 <0.01 µg/lc) GC-MS/MS0.01

Tegnforklaring:

* Ikke omfattet av akkrediteringen   LOQ: Kvantifiseringsgrense          MU: Måleusikkerhet

<: Mindre enn >: Større enn nd: Ikke påvist. Bakteriologiske resultater angitt som <1,<50 e.l. betyr ‘ikke påvist’.

Måleusikkerhet er angitt med dekningsfaktor k=2. Måleusikkerhet er ikke tatt hensyn til ved vurdering av om resultatet er utenfor grenseverdi/ -området.

For mikrobiologiske analyser oppgis konfidensintervallet.  Ytterligere opplysninger om måleusikkerhet fås ved henvendelse til laboratoriet.

Rapporten må ikke gjengis, unntatt i sin helhet, uten laboratoriets skriftlige godkjennelse. Resultatene gjelder kun for de(n) undersøkte prøven(e). 

Resultater gjelder prøven slik den ble mottatt hos laboratoriet.
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AR-23-MM-031434-01

PAH(16) EPAb)

Naftalen 0.017 µg/lb) Intern metode40%0.01

Acenaftylen < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Acenaften < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Fluoren < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Fenantren < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Antracen < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Fluoranten < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Pyren 0.010 µg/lb) Intern metode40%0.01

Benzo[a]antracen < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Krysen/Trifenylen < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Benzo[b]fluoranten < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Benzo[k]fluoranten < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Benzo[a]pyren < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Indeno[1,2,3-cd]pyren < 0.0020 µg/lb) Intern metode0.002

Dibenzo[a,h]antracen < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Benzo[ghi]perylen < 0.0020 µg/lb) Intern metode0.002

Sum PAH(16) EPA 0.028 µg/lb) Intern metode40%

PCB 7b)

PCB 28 < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

PCB 52 < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

PCB 101 < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

PCB 118 < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

PCB 138 < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

PCB 153 < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

PCB 180 < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Sum 7 PCB ndb) Intern metode

4:2 FTS (Fluortelomersulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

6:2 FTS (FLuortelomersulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

8:2 FTS (Fluortelomersulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

ETFOSA (N-etylperfluoroktansulfonamid) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

EtFOSAA (N-etylperfluoroktansulfonamid-HAc) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

EtFOSE (N-etylperfluoroktansulfonamid) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

FOSAA (Perfluoroktansulfonamid-HAc) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

HPFHpA (7H-Perfluorheptansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

MeFOSA (N-metylperfluoroktansulfonamid) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

MeFOSAA (N-metylperfluoroktansulfonamid-HAc) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

MeFOSE (N-metylperfluoroktansulfonamidetanol) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PF-3,7-DMOA (Perfluor-3,7-dimetyloktansyre) <5.0 ng/la) DIN38407-42 mod.5

PFBA (Perfluorbutansyre) <3.0 ng/la) DIN38407-42 mod.3

PFBS (Perfluorbutansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFDA (Perfluordekansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFDoDA (Perfluordodekansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFDoDS (Perfluordodekansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFDS (Perfluordekansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFHpA (Perfluorheptansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFHpS (Perfluorheptansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFHxA (Perfluorheksansyre) 1.2 ng/la) DIN38407-42 mod.29%1

PFHxDA (Perfluorheksadekansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFHxS (Perfluorheksansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

Tegnforklaring:

* Ikke omfattet av akkrediteringen   LOQ: Kvantifiseringsgrense          MU: Måleusikkerhet

<: Mindre enn >: Større enn nd: Ikke påvist. Bakteriologiske resultater angitt som <1,<50 e.l. betyr ‘ikke påvist’.

Måleusikkerhet er angitt med dekningsfaktor k=2. Måleusikkerhet er ikke tatt hensyn til ved vurdering av om resultatet er utenfor grenseverdi/ -området.

For mikrobiologiske analyser oppgis konfidensintervallet.  Ytterligere opplysninger om måleusikkerhet fås ved henvendelse til laboratoriet.

Rapporten må ikke gjengis, unntatt i sin helhet, uten laboratoriets skriftlige godkjennelse. Resultatene gjelder kun for de(n) undersøkte prøven(e). 

Resultater gjelder prøven slik den ble mottatt hos laboratoriet.
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PFNA (Perfluornonansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFNS (Perfluornonansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFOA (Perfluoroktansyre) 1.4 ng/la) DIN38407-42 mod.29%1

PFOS (Perfluoroktansulfonat) 2.2 ng/la) DIN38407-42 mod.29%1

PFOSA (Perfluoroktansulfonamid) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFPeA (Perlfuorpentansyre) 1.4 ng/la) DIN38407-42 mod.29%1

PFPeS (Perfluorpentansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFTeDA (Perfluortetradekansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFTrDA (Perfluortridekansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFTrDS (Perfluortridekansulfonat) <1.0 ng/la)* DIN38407-42 mod.1

PFUnDA (Perfluorundekansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFUnDS (Perfluorundekansulfonat) <1.0 ng/la)* DIN38407-42 mod.1

Sum PFAS 6.2 ng/la)* DIN38407-42 mod.1

Sum PFAS (SLV 11) 6.2 ng/la)* DIN38407-42 mod.1

Utførende laboratorium/ Underleverandør:

a)*  Eurofins Food & Feed Testing Sweden (Lidköping), Sockerbruksg 3, port 2, 531 40, Lidköping

a)  Eurofins Food & Feed Testing Sweden (Lidköping), Sockerbruksg 3, port 2, 531 40, Lidköping ISO/IEC 17025:2017 SWEDAC 1977, 

b)  Eurofins Environment Sweden AB (Lidköping), Box 887, Sjöhagsg. 3, SE-53119, Lidköping ISO/IEC 17025:2017 SWEDAC 1125, 

c)  PiCA Prüfinstitut Chemische Analytik GmbH, Rudower Chaussee 29, D-12489, Berlin DIN EN ISO/IEC 17025:2018 DAkkS D-PL-19569-02-00,

Kopi til:

 Akkreditering  (akkreditering@alesund.kommune.no)

 Alexander Toft  (Alexander.Toft@alesund.kommune.no)

 Mapgrah- Avlop  (eurofins.alesund.avlop@mapgraph.com)

 Trond Erik Sperre  (Trond.Erik.Sperre@alesund.kommune.no)

Kjetil Sjaastad

Kundeveileder (ASM)

Moss 12.04.2023

Tegnforklaring:

* Ikke omfattet av akkrediteringen   LOQ: Kvantifiseringsgrense          MU: Måleusikkerhet

<: Mindre enn >: Større enn nd: Ikke påvist. Bakteriologiske resultater angitt som <1,<50 e.l. betyr ‘ikke påvist’.

Måleusikkerhet er angitt med dekningsfaktor k=2. Måleusikkerhet er ikke tatt hensyn til ved vurdering av om resultatet er utenfor grenseverdi/ -området.

For mikrobiologiske analyser oppgis konfidensintervallet.  Ytterligere opplysninger om måleusikkerhet fås ved henvendelse til laboratoriet.

Rapporten må ikke gjengis, unntatt i sin helhet, uten laboratoriets skriftlige godkjennelse. Resultatene gjelder kun for de(n) undersøkte prøven(e). 

Resultater gjelder prøven slik den ble mottatt hos laboratoriet.
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Eurofins Environment Testing Norway 

(Moss)

F. reg. NO9 651 416 18

Møllebakken 50

NO-1538 Moss

Tlf:        +47 69 00 52 00

miljo@eurofins.no

Ålesund kommune

Rådhuset

6025 ÅLESUND

Attn:   Postmottakk

AR-23-MM-031432-01

EUNOMO-00369122
Í%SXgÂ!~G'WÎ

Prøvemottak: 21.03.2023

ANALYSERAPPORT

Temperatur:

Referanse: PO150466, uke 12

21.03.2023 07:11 - 

12.04.2023 04:35

Analyseperiode:

Merknader prøveserie:

BOF analysen oppgis uakkreditert da prøven er analysert > 24 timer etter start av prøveuttak. Dette kan ha påvirket analyseresultatene.

OppdragsgiverPrøvetaker:

Prøvetakingsdato:

AvløpsvannPrøvetype:

439-2023-03210894Prøvenr.: 18.03.2023 - 19.03.2023

Prøvemerking: RA2 Aspøya Utløp  døgn- ekstra prøver Analysestartdato: 21.03.2023

ResultatAnalyse Enhet MetodeMULOQ

Suspendert stoff 40 mg/l Intern metode20%2

Total Fosfor 1.1 mg/l NS-EN ISO 15681-220%0.003

Total Nitrogen 11 mg/l NS 474320%0.01

Kjemisk oksygenforbruk (KOFCr) 83 mg/l NS-ISO 1570525%5

Biokjemisk oksygenforbruk (BOF) 5 d 38 mg/l* NS-EN ISO 5815-125%3

Arsen (As), oppsluttet 0.58 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

30%0.2

Bly (Pb), oppsluttet 0.65 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

20%0.2

Kadmium (Cd), oppsluttet 0.042 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

25%0.01

Kobber (Cu), oppsluttet 13 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

25%0.5

Krom (Cr), oppsluttet 0.53 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

25%0.5

Kvikksølv (Hg), oppsluttet < 0.005 µg/lb) SS-EN ISO 

17852:2008 mod

0.005

Nikkel (Ni), oppsluttet 2.6 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

25%0.5

Sink (Zn), oppsluttet 46 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

25%2

PBDE - Polybromerte difenyleterec)

BDE-47 <0.005 µg/lc) GC-MS/MS0.005

BDE-99 <0.005 µg/lc) GC-MS/MS0.005

BDE-100 <0.005 µg/lc) GC-MS/MS0.005

BDE-183 <0.005 µg/lc) GC-MS/MS0.005

BDE-209 <0.01 µg/lc) GC-MS/MS0.01

Tegnforklaring:

* Ikke omfattet av akkrediteringen   LOQ: Kvantifiseringsgrense          MU: Måleusikkerhet

<: Mindre enn >: Større enn nd: Ikke påvist. Bakteriologiske resultater angitt som <1,<50 e.l. betyr ‘ikke påvist’.

Måleusikkerhet er angitt med dekningsfaktor k=2. Måleusikkerhet er ikke tatt hensyn til ved vurdering av om resultatet er utenfor grenseverdi/ -området.

For mikrobiologiske analyser oppgis konfidensintervallet.  Ytterligere opplysninger om måleusikkerhet fås ved henvendelse til laboratoriet.

Rapporten må ikke gjengis, unntatt i sin helhet, uten laboratoriets skriftlige godkjennelse. Resultatene gjelder kun for de(n) undersøkte prøven(e). 

Resultater gjelder prøven slik den ble mottatt hos laboratoriet.
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PAH(16) EPAb)

Naftalen 0.018 µg/lb) Intern metode40%0.01

Acenaftylen < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Acenaften < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Fluoren < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Fenantren < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Antracen < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Fluoranten < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Pyren < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Benzo[a]antracen < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Krysen/Trifenylen < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Benzo[b]fluoranten < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Benzo[k]fluoranten < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Benzo[a]pyren < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Indeno[1,2,3-cd]pyren < 0.0020 µg/lb) Intern metode0.002

Dibenzo[a,h]antracen < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Benzo[ghi]perylen < 0.0020 µg/lb) Intern metode0.002

Sum PAH(16) EPA 0.018 µg/lb) Intern metode40%

PCB 7b)

PCB 28 < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

PCB 52 < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

PCB 101 < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

PCB 118 < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

PCB 138 < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

PCB 153 < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

PCB 180 < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Sum 7 PCB ndb) Intern metode

4:2 FTS (Fluortelomersulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

6:2 FTS (FLuortelomersulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

8:2 FTS (Fluortelomersulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

ETFOSA (N-etylperfluoroktansulfonamid) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

EtFOSAA (N-etylperfluoroktansulfonamid-HAc) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

EtFOSE (N-etylperfluoroktansulfonamid) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

FOSAA (Perfluoroktansulfonamid-HAc) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

HPFHpA (7H-Perfluorheptansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

MeFOSA (N-metylperfluoroktansulfonamid) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

MeFOSAA (N-metylperfluoroktansulfonamid-HAc) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

MeFOSE (N-metylperfluoroktansulfonamidetanol) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PF-3,7-DMOA (Perfluor-3,7-dimetyloktansyre) <5.0 ng/la) DIN38407-42 mod.5

PFBA (Perfluorbutansyre) <3.0 ng/la) DIN38407-42 mod.3

PFBS (Perfluorbutansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFDA (Perfluordekansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFDoDA (Perfluordodekansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFDoDS (Perfluordodekansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFDS (Perfluordekansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFHpA (Perfluorheptansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFHpS (Perfluorheptansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFHxA (Perfluorheksansyre) 1.1 ng/la) DIN38407-42 mod.29%1

PFHxDA (Perfluorheksadekansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFHxS (Perfluorheksansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

Tegnforklaring:

* Ikke omfattet av akkrediteringen   LOQ: Kvantifiseringsgrense          MU: Måleusikkerhet

<: Mindre enn >: Større enn nd: Ikke påvist. Bakteriologiske resultater angitt som <1,<50 e.l. betyr ‘ikke påvist’.

Måleusikkerhet er angitt med dekningsfaktor k=2. Måleusikkerhet er ikke tatt hensyn til ved vurdering av om resultatet er utenfor grenseverdi/ -området.

For mikrobiologiske analyser oppgis konfidensintervallet.  Ytterligere opplysninger om måleusikkerhet fås ved henvendelse til laboratoriet.

Rapporten må ikke gjengis, unntatt i sin helhet, uten laboratoriets skriftlige godkjennelse. Resultatene gjelder kun for de(n) undersøkte prøven(e). 

Resultater gjelder prøven slik den ble mottatt hos laboratoriet.
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PFNA (Perfluornonansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFNS (Perfluornonansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFOA (Perfluoroktansyre) 1.2 ng/la) DIN38407-42 mod.29%1

PFOS (Perfluoroktansulfonat) 2.0 ng/la) DIN38407-42 mod.29%1

PFOSA (Perfluoroktansulfonamid) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFPeA (Perlfuorpentansyre) 1.7 ng/la) DIN38407-42 mod.29%1

PFPeS (Perfluorpentansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFTeDA (Perfluortetradekansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFTrDA (Perfluortridekansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFTrDS (Perfluortridekansulfonat) <1.0 ng/la)* DIN38407-42 mod.1

PFUnDA (Perfluorundekansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFUnDS (Perfluorundekansulfonat) <1.0 ng/la)* DIN38407-42 mod.1

Sum PFAS 6.0 ng/la)* DIN38407-42 mod.1

Sum PFAS (SLV 11) 6.0 ng/la)* DIN38407-42 mod.1

Merknader:

-Ut>inn på enkelte parametre men innefor MU.

Utførende laboratorium/ Underleverandør:

a)*  Eurofins Food & Feed Testing Sweden (Lidköping), Sockerbruksg 3, port 2, 531 40, Lidköping

a)  Eurofins Food & Feed Testing Sweden (Lidköping), Sockerbruksg 3, port 2, 531 40, Lidköping ISO/IEC 17025:2017 SWEDAC 1977, 

b)  Eurofins Environment Sweden AB (Lidköping), Box 887, Sjöhagsg. 3, SE-53119, Lidköping ISO/IEC 17025:2017 SWEDAC 1125, 

c)  PiCA Prüfinstitut Chemische Analytik GmbH, Rudower Chaussee 29, D-12489, Berlin DIN EN ISO/IEC 17025:2018 DAkkS D-PL-19569-02-00,

Kopi til:

 Akkreditering  (akkreditering@alesund.kommune.no)

 Alexander Toft  (Alexander.Toft@alesund.kommune.no)

 Mapgrah- Avlop  (eurofins.alesund.avlop@mapgraph.com)

 Trond Erik Sperre  (Trond.Erik.Sperre@alesund.kommune.no)

Kjetil Sjaastad

Kundeveileder (ASM)

Moss 12.04.2023

Tegnforklaring:

* Ikke omfattet av akkrediteringen   LOQ: Kvantifiseringsgrense          MU: Måleusikkerhet

<: Mindre enn >: Større enn nd: Ikke påvist. Bakteriologiske resultater angitt som <1,<50 e.l. betyr ‘ikke påvist’.

Måleusikkerhet er angitt med dekningsfaktor k=2. Måleusikkerhet er ikke tatt hensyn til ved vurdering av om resultatet er utenfor grenseverdi/ -området.

For mikrobiologiske analyser oppgis konfidensintervallet.  Ytterligere opplysninger om måleusikkerhet fås ved henvendelse til laboratoriet.

Rapporten må ikke gjengis, unntatt i sin helhet, uten laboratoriets skriftlige godkjennelse. Resultatene gjelder kun for de(n) undersøkte prøven(e). 

Resultater gjelder prøven slik den ble mottatt hos laboratoriet.
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Eurofins Environment Testing Norway 

(Moss)

F. reg. NO9 651 416 18

Møllebakken 50

NO-1538 Moss

Tlf:        +47 69 00 52 00

miljo@eurofins.no

Ålesund kommune

Rådhuset

6025 ÅLESUND

Attn:   Postmottakk

AR-23-MM-033240-01

EUNOMO-00370610
Í%SXgÂ!~b0KÎ

Prøvemottak: 04.04.2023

ANALYSERAPPORT

Temperatur:

Referanse:

04.04.2023 01:29 - 

18.04.2023 12:18

Analyseperiode:

Merknader prøveserie:

PBDE, PCB og PAH utgår pga knust glassflaske.

SS - Analysen oppgis uakkreditert da prøven ankom fryst.

Dette kan ha påvirket analyseresultatene. 

TN, PFOS og Cd: Inn < ut, men innenfor MU.

OppdragsgiverPrøvetaker:

Prøvetakingsdato:

AvløpsvannPrøvetype:

439-2023-04040298Prøvenr.: 31.03.2023

Prøvemerking: RA2 Aspøya Innløp døgn- ekstra prøver Analysestartdato: 04.04.2023

ResultatAnalyse Enhet MetodeMULOQ

Suspendert stoff 140 mg/l* Intern metode20%2

Total Fosfor 4.4 mg/l NS-EN ISO 15681-220%0.003

Total Nitrogen 30 mg/l NS 474320%0.01

Kjemisk oksygenforbruk (KOFCr) 300 mg/l NS-ISO 1570525%5

Biokjemisk oksygenforbruk (BOF) 5 d 140 mg/l NS-EN ISO 5815-125%3

Arsen (As), oppsluttet 0.63 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

30%0.2

Bly (Pb), oppsluttet 1.1 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

20%0.2

Kadmium (Cd), oppsluttet 0.039 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

25%0.01

Kobber (Cu), oppsluttet 31 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

25%0.5

Krom (Cr), oppsluttet 1.7 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

25%0.5

Kvikksølv (Hg), oppsluttet 0.037 µg/lb) SS-EN ISO 

17852:2008 mod

25%0.005

Nikkel (Ni), oppsluttet 3.4 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

25%0.5

Sink (Zn), oppsluttet 65 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

25%2

4:2 FTS (Fluortelomersulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

6:2 FTS (FLuortelomersulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

8:2 FTS (Fluortelomersulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

Tegnforklaring:

* Ikke omfattet av akkrediteringen   LOQ: Kvantifiseringsgrense          MU: Måleusikkerhet

<: Mindre enn >: Større enn nd: Ikke påvist. Bakteriologiske resultater angitt som <1,<50 e.l. betyr ‘ikke påvist’.

Måleusikkerhet er angitt med dekningsfaktor k=2. Måleusikkerhet er ikke tatt hensyn til ved vurdering av om resultatet er utenfor grenseverdi/ -området.

For mikrobiologiske analyser oppgis konfidensintervallet.  Ytterligere opplysninger om måleusikkerhet fås ved henvendelse til laboratoriet.

Rapporten må ikke gjengis, unntatt i sin helhet, uten laboratoriets skriftlige godkjennelse. Resultatene gjelder kun for de(n) undersøkte prøven(e). 

Resultater gjelder prøven slik den ble mottatt hos laboratoriet.
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Side 1 av 3



EUNOMO-00370610
Í%SXgÂ!~b0KÎ

AR-23-MM-033240-01

ETFOSA (N-etylperfluoroktansulfonamid) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

EtFOSAA (N-etylperfluoroktansulfonamid-HAc) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

EtFOSE (N-etylperfluoroktansulfonamid) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

FOSAA (Perfluoroktansulfonamid-HAc) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

HPFHpA (7H-Perfluorheptansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

MeFOSA (N-metylperfluoroktansulfonamid) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

MeFOSAA (N-metylperfluoroktansulfonamid-HAc) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

MeFOSE (N-metylperfluoroktansulfonamidetanol) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PF-3,7-DMOA (Perfluor-3,7-dimetyloktansyre) <5.0 ng/la) DIN38407-42 mod.5

PFBA (Perfluorbutansyre) <3.0 ng/la) DIN38407-42 mod.3

PFBS (Perfluorbutansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFDA (Perfluordekansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFDoDA (Perfluordodekansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFDoDS (Perfluordodekansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFDS (Perfluordekansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFHpA (Perfluorheptansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFHpS (Perfluorheptansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFHxA (Perfluorheksansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFHxDA (Perfluorheksadekansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFHxS (Perfluorheksansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFNA (Perfluornonansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFNS (Perfluornonansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFOA (Perfluoroktansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFOS (Perfluoroktansulfonat) 1.2 ng/la) DIN38407-42 mod.29%1

PFOSA (Perfluoroktansulfonamid) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFPeA (Perlfuorpentansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFPeS (Perfluorpentansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFTeDA (Perfluortetradekansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFTrDA (Perfluortridekansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFTrDS (Perfluortridekansulfonat) <1.0 ng/la)* DIN38407-42 mod.1

PFUnDA (Perfluorundekansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFUnDS (Perfluorundekansulfonat) <1.0 ng/la)* DIN38407-42 mod.1

Sum PFAS 1.2 ng/la)* DIN38407-42 mod.1

Sum PFAS (SLV 11) 1.2 ng/la)* DIN38407-42 mod.1

Utførende laboratorium/ Underleverandør:

a)*  Eurofins Food & Feed Testing Sweden (Lidköping), Sockerbruksg 3, port 2, 531 40, Lidköping

a)  Eurofins Food & Feed Testing Sweden (Lidköping), Sockerbruksg 3, port 2, 531 40, Lidköping ISO/IEC 17025:2017 SWEDAC 1977, 

b)  Eurofins Environment Sweden AB (Lidköping), Box 887, Sjöhagsg. 3, SE-53119, Lidköping ISO/IEC 17025:2017 SWEDAC 1125,

Kopi til:

 Akkreditering  (akkreditering@alesund.kommune.no)

 Alexander Toft  (Alexander.Toft@alesund.kommune.no)

 Mapgrah- Avlop  (eurofins.alesund.avlop@mapgraph.com)

 Trond Erik Sperre  (Trond.Erik.Sperre@alesund.kommune.no)

Odd Mathias Kvamme  (Odd.Mathias.Kvamme@alesund.kommune.no)

Tegnforklaring:

* Ikke omfattet av akkrediteringen   LOQ: Kvantifiseringsgrense          MU: Måleusikkerhet

<: Mindre enn >: Større enn nd: Ikke påvist. Bakteriologiske resultater angitt som <1,<50 e.l. betyr ‘ikke påvist’.

Måleusikkerhet er angitt med dekningsfaktor k=2. Måleusikkerhet er ikke tatt hensyn til ved vurdering av om resultatet er utenfor grenseverdi/ -området.

For mikrobiologiske analyser oppgis konfidensintervallet.  Ytterligere opplysninger om måleusikkerhet fås ved henvendelse til laboratoriet.

Rapporten må ikke gjengis, unntatt i sin helhet, uten laboratoriets skriftlige godkjennelse. Resultatene gjelder kun for de(n) undersøkte prøven(e). 

Resultater gjelder prøven slik den ble mottatt hos laboratoriet.
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EUNOMO-00370610
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AR-23-MM-033240-01

Stig Tjomsland

Kundeveileder (ASM)

Moss 18.04.2023

Tegnforklaring:

* Ikke omfattet av akkrediteringen   LOQ: Kvantifiseringsgrense          MU: Måleusikkerhet

<: Mindre enn >: Større enn nd: Ikke påvist. Bakteriologiske resultater angitt som <1,<50 e.l. betyr ‘ikke påvist’.

Måleusikkerhet er angitt med dekningsfaktor k=2. Måleusikkerhet er ikke tatt hensyn til ved vurdering av om resultatet er utenfor grenseverdi/ -området.

For mikrobiologiske analyser oppgis konfidensintervallet.  Ytterligere opplysninger om måleusikkerhet fås ved henvendelse til laboratoriet.

Rapporten må ikke gjengis, unntatt i sin helhet, uten laboratoriets skriftlige godkjennelse. Resultatene gjelder kun for de(n) undersøkte prøven(e). 

Resultater gjelder prøven slik den ble mottatt hos laboratoriet.
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Eurofins Environment Testing Norway 

(Moss)

F. reg. NO9 651 416 18

Møllebakken 50

NO-1538 Moss

Tlf:        +47 69 00 52 00

miljo@eurofins.no

Ålesund kommune

Rådhuset

6025 ÅLESUND

Attn:   Postmottakk

AR-23-MM-033241-01

EUNOMO-00370610
Í%SXgÂ!~b1TÎ

Prøvemottak: 04.04.2023

ANALYSERAPPORT

Temperatur:

Referanse:

04.04.2023 01:29 - 

18.04.2023 12:18

Analyseperiode:

Merknader prøveserie:

PBDE, PCB og PAH utgår pga knust glassflaske.

SS - Analysen oppgis uakkreditert da prøven ankom fryst.

Dette kan ha påvirket analyseresultatene. 

TN, PFOS og Cd: Inn < ut, men innenfor MU.

OppdragsgiverPrøvetaker:

Prøvetakingsdato:

AvløpsvannPrøvetype:

439-2023-04040299Prøvenr.: 31.03.2023

Prøvemerking: RA2 Aspøya Utløp  døgn- ekstra prøver Analysestartdato: 04.04.2023

ResultatAnalyse Enhet MetodeMULOQ

Suspendert stoff 87 mg/l* Intern metode20%2

Total Fosfor 4.1 mg/l NS-EN ISO 15681-220%0.003

Total Nitrogen 31 mg/l NS 474320%0.01

Kjemisk oksygenforbruk (KOFCr) 230 mg/l NS-ISO 1570525%5

Biokjemisk oksygenforbruk (BOF) 5 d 140 mg/l NS-EN ISO 5815-125%3

Arsen (As), oppsluttet 0.56 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

30%0.2

Bly (Pb), oppsluttet 0.82 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

20%0.2

Kadmium (Cd), oppsluttet 0.045 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

25%0.01

Kobber (Cu), oppsluttet 26 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

25%0.5

Krom (Cr), oppsluttet 0.98 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

25%0.5

Kvikksølv (Hg), oppsluttet 0.029 µg/lb) SS-EN ISO 

17852:2008 mod

25%0.005

Nikkel (Ni), oppsluttet 2.8 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

25%0.5

Sink (Zn), oppsluttet 55 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

25%2

4:2 FTS (Fluortelomersulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

6:2 FTS (FLuortelomersulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

8:2 FTS (Fluortelomersulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

Tegnforklaring:

* Ikke omfattet av akkrediteringen   LOQ: Kvantifiseringsgrense          MU: Måleusikkerhet

<: Mindre enn >: Større enn nd: Ikke påvist. Bakteriologiske resultater angitt som <1,<50 e.l. betyr ‘ikke påvist’.

Måleusikkerhet er angitt med dekningsfaktor k=2. Måleusikkerhet er ikke tatt hensyn til ved vurdering av om resultatet er utenfor grenseverdi/ -området.

For mikrobiologiske analyser oppgis konfidensintervallet.  Ytterligere opplysninger om måleusikkerhet fås ved henvendelse til laboratoriet.

Rapporten må ikke gjengis, unntatt i sin helhet, uten laboratoriets skriftlige godkjennelse. Resultatene gjelder kun for de(n) undersøkte prøven(e). 

Resultater gjelder prøven slik den ble mottatt hos laboratoriet.
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EUNOMO-00370610
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AR-23-MM-033241-01

ETFOSA (N-etylperfluoroktansulfonamid) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

EtFOSAA (N-etylperfluoroktansulfonamid-HAc) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

EtFOSE (N-etylperfluoroktansulfonamid) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

FOSAA (Perfluoroktansulfonamid-HAc) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

HPFHpA (7H-Perfluorheptansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

MeFOSA (N-metylperfluoroktansulfonamid) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

MeFOSAA (N-metylperfluoroktansulfonamid-HAc) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

MeFOSE (N-metylperfluoroktansulfonamidetanol) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PF-3,7-DMOA (Perfluor-3,7-dimetyloktansyre) <5.0 ng/la) DIN38407-42 mod.5

PFBA (Perfluorbutansyre) <3.0 ng/la) DIN38407-42 mod.3

PFBS (Perfluorbutansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFDA (Perfluordekansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFDoDA (Perfluordodekansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFDoDS (Perfluordodekansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFDS (Perfluordekansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFHpA (Perfluorheptansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFHpS (Perfluorheptansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFHxA (Perfluorheksansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFHxDA (Perfluorheksadekansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFHxS (Perfluorheksansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFNA (Perfluornonansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFNS (Perfluornonansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFOA (Perfluoroktansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFOS (Perfluoroktansulfonat) 1.5 ng/la) DIN38407-42 mod.29%1

PFOSA (Perfluoroktansulfonamid) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFPeA (Perlfuorpentansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFPeS (Perfluorpentansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFTeDA (Perfluortetradekansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFTrDA (Perfluortridekansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFTrDS (Perfluortridekansulfonat) <1.0 ng/la)* DIN38407-42 mod.1

PFUnDA (Perfluorundekansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFUnDS (Perfluorundekansulfonat) <1.0 ng/la)* DIN38407-42 mod.1

Sum PFAS 1.5 ng/la)* DIN38407-42 mod.1

Sum PFAS (SLV 11) 1.5 ng/la)* DIN38407-42 mod.1

Utførende laboratorium/ Underleverandør:

a)*  Eurofins Food & Feed Testing Sweden (Lidköping), Sockerbruksg 3, port 2, 531 40, Lidköping

a)  Eurofins Food & Feed Testing Sweden (Lidköping), Sockerbruksg 3, port 2, 531 40, Lidköping ISO/IEC 17025:2017 SWEDAC 1977, 

b)  Eurofins Environment Sweden AB (Lidköping), Box 887, Sjöhagsg. 3, SE-53119, Lidköping ISO/IEC 17025:2017 SWEDAC 1125,

Kopi til:

 Akkreditering  (akkreditering@alesund.kommune.no)

 Alexander Toft  (Alexander.Toft@alesund.kommune.no)

 Mapgrah- Avlop  (eurofins.alesund.avlop@mapgraph.com)

 Trond Erik Sperre  (Trond.Erik.Sperre@alesund.kommune.no)

Odd Mathias Kvamme  (Odd.Mathias.Kvamme@alesund.kommune.no)

Tegnforklaring:

* Ikke omfattet av akkrediteringen   LOQ: Kvantifiseringsgrense          MU: Måleusikkerhet

<: Mindre enn >: Større enn nd: Ikke påvist. Bakteriologiske resultater angitt som <1,<50 e.l. betyr ‘ikke påvist’.

Måleusikkerhet er angitt med dekningsfaktor k=2. Måleusikkerhet er ikke tatt hensyn til ved vurdering av om resultatet er utenfor grenseverdi/ -området.

For mikrobiologiske analyser oppgis konfidensintervallet.  Ytterligere opplysninger om måleusikkerhet fås ved henvendelse til laboratoriet.

Rapporten må ikke gjengis, unntatt i sin helhet, uten laboratoriets skriftlige godkjennelse. Resultatene gjelder kun for de(n) undersøkte prøven(e). 

Resultater gjelder prøven slik den ble mottatt hos laboratoriet.
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Eurofins Environment Testing Norway 

(Moss)

F. reg. NO9 651 416 18

Møllebakken 50

NO-1538 Moss

Tlf:        +47 69 00 52 00

miljo@eurofins.no

Ålesund kommune

Rådhuset

6025 ÅLESUND

Attn:   Postmottakk

AR-23-MM-038973-01

EUNOMO-00371156
Í%SXgÂ!ÃOp^Î

Prøvemottak: 13.04.2023

ANALYSERAPPORT

Temperatur:

Referanse: PO150466, uke 15

13.04.2023 12:50 - 

03.05.2023 10:50

Analyseperiode:

OppdragsgiverPrøvetaker:

Prøvetakingsdato:

AvløpsvannPrøvetype:

439-2023-04130148Prøvenr.: 12.04.2023

Prøvemerking: RA2 Aspøya Innløp døgn- ekstra prøver Analysestartdato: 13.04.2023

ResultatAnalyse Enhet MetodeMULOQ

Suspendert stoff 160 mg/l Intern metode20%2

Total Fosfor 2.3 mg/l NS-EN ISO 15681-220%0.003

Total Nitrogen 19 mg/l NS 474320%0.01

Kjemisk oksygenforbruk (KOFCr) 260 mg/l NS-ISO 1570525%5

Biokjemisk oksygenforbruk (BOF) 5 d 120 mg/l NS-EN ISO 5815-125%3

Arsen (As), oppsluttet 0.74 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

30%0.2

Bly (Pb), oppsluttet 1.1 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

20%0.2

Kadmium (Cd), oppsluttet 0.051 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

25%0.01

Kobber (Cu), oppsluttet 20 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

25%0.5

Krom (Cr), oppsluttet 0.94 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

25%0.5

Kvikksølv (Hg), oppsluttet 0.136 µg/lb) SS-EN ISO 

17852:2008 mod

25%0.005

Nikkel (Ni), oppsluttet 1.9 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

25%0.5

Sink (Zn), oppsluttet 44 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

25%2

PBDE - Polybromerte difenyleterec)

BDE-47 <0.005 µg/lc) GC-MS/MS0.005

BDE-99 <0.005 µg/lc) GC-MS/MS0.005

BDE-100 <0.005 µg/lc) GC-MS/MS0.005

BDE-183 <0.005 µg/lc) GC-MS/MS0.005

BDE-209 <0.01 µg/lc) GC-MS/MS0.01

PAH(16) EPAb)

Tegnforklaring:

* Ikke omfattet av akkrediteringen   LOQ: Kvantifiseringsgrense          MU: Måleusikkerhet

<: Mindre enn >: Større enn nd: Ikke påvist. Bakteriologiske resultater angitt som <1,<50 e.l. betyr ‘ikke påvist’.

Måleusikkerhet er angitt med dekningsfaktor k=2. Måleusikkerhet er ikke tatt hensyn til ved vurdering av om resultatet er utenfor grenseverdi/ -området.

For mikrobiologiske analyser oppgis konfidensintervallet.  Ytterligere opplysninger om måleusikkerhet fås ved henvendelse til laboratoriet.

Rapporten må ikke gjengis, unntatt i sin helhet, uten laboratoriets skriftlige godkjennelse. Resultatene gjelder kun for de(n) undersøkte prøven(e). 

Resultater gjelder prøven slik den ble mottatt hos laboratoriet.
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Naftalen < 0.020 µg/lb) Intern metode0.01

Acenaftylen < 0.020 µg/lb) Intern metode0.01

Acenaften < 0.020 µg/lb) Intern metode0.01

Fluoren < 0.020 µg/lb) Intern metode0.01

Fenantren < 0.020 µg/lb) Intern metode0.01

Antracen < 0.020 µg/lb) Intern metode0.01

Fluoranten < 0.020 µg/lb) Intern metode0.01

Pyren < 0.020 µg/lb) Intern metode0.01

Benzo[a]antracen < 0.020 µg/lb) Intern metode0.01

Krysen/Trifenylen < 0.020 µg/lb) Intern metode0.01

Benzo[b]fluoranten < 0.020 µg/lb) Intern metode0.01

Benzo[k]fluoranten < 0.020 µg/lb) Intern metode0.01

Benzo[a]pyren < 0.020 µg/lb) Intern metode0.01

Indeno[1,2,3-cd]pyren < 0.0040 µg/lb) Intern metode0.002

Dibenzo[a,h]antracen < 0.020 µg/lb) Intern metode0.01

Benzo[ghi]perylen < 0.0040 µg/lb) Intern metode0.002

Sum PAH(16) EPA ndb) Intern metode

PCB 7b)

PCB 28 < 0.020 µg/lb) Intern metode0.01

PCB 52 < 0.020 µg/lb) Intern metode0.01

PCB 101 < 0.020 µg/lb) Intern metode0.01

PCB 118 < 0.020 µg/lb) Intern metode0.01

PCB 138 < 0.020 µg/lb) Intern metode0.01

PCB 153 < 0.020 µg/lb) Intern metode0.01

PCB 180 < 0.020 µg/lb) Intern metode0.01

Sum 7 PCB ndb) Intern metode

4:2 FTS (Fluortelomersulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

6:2 FTS (FLuortelomersulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

8:2 FTS (Fluortelomersulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

ETFOSA (N-etylperfluoroktansulfonamid) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

EtFOSAA (N-etylperfluoroktansulfonamid-HAc) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

EtFOSE (N-etylperfluoroktansulfonamid) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

FOSAA (Perfluoroktansulfonamid-HAc) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

HPFHpA (7H-Perfluorheptansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

MeFOSA (N-metylperfluoroktansulfonamid) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

MeFOSAA (N-metylperfluoroktansulfonamid-HAc) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

MeFOSE (N-metylperfluoroktansulfonamidetanol) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PF-3,7-DMOA (Perfluor-3,7-dimetyloktansyre) <5.0 ng/la) DIN38407-42 mod.5

PFBA (Perfluorbutansyre) <3.0 ng/la) DIN38407-42 mod.3

PFBS (Perfluorbutansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFDA (Perfluordekansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFDoDA (Perfluordodekansyre) 4.0 ng/la) DIN38407-42 mod.29%1

PFDoDS (Perfluordodekansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFDS (Perfluordekansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFHpA (Perfluorheptansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFHpS (Perfluorheptansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFHxA (Perfluorheksansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFHxDA (Perfluorheksadekansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFHxS (Perfluorheksansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFNA (Perfluornonansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

Tegnforklaring:

* Ikke omfattet av akkrediteringen   LOQ: Kvantifiseringsgrense          MU: Måleusikkerhet

<: Mindre enn >: Større enn nd: Ikke påvist. Bakteriologiske resultater angitt som <1,<50 e.l. betyr ‘ikke påvist’.

Måleusikkerhet er angitt med dekningsfaktor k=2. Måleusikkerhet er ikke tatt hensyn til ved vurdering av om resultatet er utenfor grenseverdi/ -området.

For mikrobiologiske analyser oppgis konfidensintervallet.  Ytterligere opplysninger om måleusikkerhet fås ved henvendelse til laboratoriet.

Rapporten må ikke gjengis, unntatt i sin helhet, uten laboratoriets skriftlige godkjennelse. Resultatene gjelder kun for de(n) undersøkte prøven(e). 

Resultater gjelder prøven slik den ble mottatt hos laboratoriet.
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PFNS (Perfluornonansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFOA (Perfluoroktansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFOS (Perfluoroktansulfonat) 1.8 ng/la) DIN38407-42 mod.29%1

PFOSA (Perfluoroktansulfonamid) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFPeA (Perlfuorpentansyre) 1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.29%1

PFPeS (Perfluorpentansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFTeDA (Perfluortetradekansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFTrDA (Perfluortridekansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFTrDS (Perfluortridekansulfonat) <1.0 ng/la)* DIN38407-42 mod.1

PFUnDA (Perfluorundekansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFUnDS (Perfluorundekansulfonat) 1.5 ng/la)* DIN38407-42 mod.29%1

Sum PFAS 8.3 ng/la)* DIN38407-42 mod.1

Sum PFAS (SLV 11) 2.8 ng/la)* DIN38407-42 mod.1

Merknader:

PAH og PCB: Forhøyet LOQ pga vanskelig prøvematriks.

Utførende laboratorium/ Underleverandør:

a)*  Eurofins Food & Feed Testing Sweden (Lidköping), Sockerbruksg 3, port 2, 531 40, Lidköping

a)  Eurofins Food & Feed Testing Sweden (Lidköping), Sockerbruksg 3, port 2, 531 40, Lidköping ISO/IEC 17025:2017 SWEDAC 1977, 

b)  Eurofins Environment Sweden AB (Lidköping), Box 887, Sjöhagsg. 3, SE-53119, Lidköping ISO/IEC 17025:2017 SWEDAC 1125, 

c)  PiCA Prüfinstitut Chemische Analytik GmbH, Rudower Chaussee 29, D-12489, Berlin DIN EN ISO/IEC 17025:2018 DAkkS D-PL-19569-02-00,

Kopi til:

 Akkreditering  (akkreditering@alesund.kommune.no)

 Alexander Toft  (Alexander.Toft@alesund.kommune.no)

 Mapgrah- Avlop  (eurofins.alesund.avlop@mapgraph.com)

 Trond Erik Sperre  (Trond.Erik.Sperre@alesund.kommune.no)

Stig Tjomsland

Kundeveileder (ASM)

Moss 03.05.2023

Tegnforklaring:

* Ikke omfattet av akkrediteringen   LOQ: Kvantifiseringsgrense          MU: Måleusikkerhet

<: Mindre enn >: Større enn nd: Ikke påvist. Bakteriologiske resultater angitt som <1,<50 e.l. betyr ‘ikke påvist’.

Måleusikkerhet er angitt med dekningsfaktor k=2. Måleusikkerhet er ikke tatt hensyn til ved vurdering av om resultatet er utenfor grenseverdi/ -området.

For mikrobiologiske analyser oppgis konfidensintervallet.  Ytterligere opplysninger om måleusikkerhet fås ved henvendelse til laboratoriet.

Rapporten må ikke gjengis, unntatt i sin helhet, uten laboratoriets skriftlige godkjennelse. Resultatene gjelder kun for de(n) undersøkte prøven(e). 

Resultater gjelder prøven slik den ble mottatt hos laboratoriet.
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Eurofins Environment Testing Norway 

(Moss)

F. reg. NO9 651 416 18

Møllebakken 50

NO-1538 Moss

Tlf:        +47 69 00 52 00

miljo@eurofins.no

Ålesund kommune

Rådhuset

6025 ÅLESUND

Attn:   Postmottakk

AR-23-MM-038975-01

EUNOMO-00371156
Í%SXgÂ!ÃOrpÎ

Prøvemottak: 13.04.2023

ANALYSERAPPORT

Temperatur:

Referanse: PO150466, uke 15

13.04.2023 12:51 - 

03.05.2023 10:50

Analyseperiode:

OppdragsgiverPrøvetaker:

Prøvetakingsdato:

AvløpsvannPrøvetype:

439-2023-04130150Prøvenr.: 12.04.2023

Prøvemerking: RA2 Aspøya Utløp  døgn- ekstra prøver Analysestartdato: 13.04.2023

ResultatAnalyse Enhet MetodeMULOQ

Suspendert stoff 75 mg/l Intern metode20%2

Total Fosfor 2.0 mg/l NS-EN ISO 15681-220%0.003

Total Nitrogen 17 mg/l NS 474320%0.01

Kjemisk oksygenforbruk (KOFCr) 170 mg/l NS-ISO 1570525%5

Biokjemisk oksygenforbruk (BOF) 5 d 97 mg/l NS-EN ISO 5815-125%3

Arsen (As), oppsluttet 0.60 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

30%0.2

Bly (Pb), oppsluttet 0.81 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

20%0.2

Kadmium (Cd), oppsluttet 0.040 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

25%0.01

Kobber (Cu), oppsluttet 16 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

25%0.5

Krom (Cr), oppsluttet 0.71 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

25%0.5

Kvikksølv (Hg), oppsluttet 0.194 µg/lb) SS-EN ISO 

17852:2008 mod

25%0.005

Nikkel (Ni), oppsluttet 1.6 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

25%0.5

Sink (Zn), oppsluttet 37 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

25%2

PBDE - Polybromerte difenyleterec)

BDE-47 <0.005 µg/lc) GC-MS/MS0.005

BDE-99 <0.005 µg/lc) GC-MS/MS0.005

BDE-100 <0.005 µg/lc) GC-MS/MS0.005

BDE-183 <0.005 µg/lc) GC-MS/MS0.005

BDE-209 <0.01 µg/lc) GC-MS/MS0.01

PAH(16) EPAb)

Tegnforklaring:

* Ikke omfattet av akkrediteringen   LOQ: Kvantifiseringsgrense          MU: Måleusikkerhet

<: Mindre enn >: Større enn nd: Ikke påvist. Bakteriologiske resultater angitt som <1,<50 e.l. betyr ‘ikke påvist’.

Måleusikkerhet er angitt med dekningsfaktor k=2. Måleusikkerhet er ikke tatt hensyn til ved vurdering av om resultatet er utenfor grenseverdi/ -området.

For mikrobiologiske analyser oppgis konfidensintervallet.  Ytterligere opplysninger om måleusikkerhet fås ved henvendelse til laboratoriet.

Rapporten må ikke gjengis, unntatt i sin helhet, uten laboratoriets skriftlige godkjennelse. Resultatene gjelder kun for de(n) undersøkte prøven(e). 

Resultater gjelder prøven slik den ble mottatt hos laboratoriet.
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Naftalen 0.029 µg/lb) Intern metode40%0.01

Acenaftylen < 0.020 µg/lb) Intern metode0.01

Acenaften < 0.020 µg/lb) Intern metode0.01

Fluoren < 0.020 µg/lb) Intern metode0.01

Fenantren < 0.020 µg/lb) Intern metode0.01

Antracen < 0.020 µg/lb) Intern metode0.01

Fluoranten < 0.020 µg/lb) Intern metode0.01

Pyren < 0.024 µg/lb) Intern metode0.01

Benzo[a]antracen < 0.020 µg/lb) Intern metode0.01

Krysen/Trifenylen < 0.020 µg/lb) Intern metode0.01

Benzo[b]fluoranten < 0.020 µg/lb) Intern metode0.01

Benzo[k]fluoranten < 0.020 µg/lb) Intern metode0.01

Benzo[a]pyren < 0.020 µg/lb) Intern metode0.01

Indeno[1,2,3-cd]pyren < 0.0040 µg/lb) Intern metode0.002

Dibenzo[a,h]antracen < 0.020 µg/lb) Intern metode0.01

Benzo[ghi]perylen < 0.0040 µg/lb) Intern metode0.002

Sum PAH(16) EPA 0.029 µg/lb) Intern metode40%

PCB 7b)

PCB 28 < 0.020 µg/lb) Intern metode0.01

PCB 52 < 0.020 µg/lb) Intern metode0.01

PCB 101 < 0.020 µg/lb) Intern metode0.01

PCB 118 < 0.020 µg/lb) Intern metode0.01

PCB 138 < 0.020 µg/lb) Intern metode0.01

PCB 153 < 0.020 µg/lb) Intern metode0.01

PCB 180 < 0.020 µg/lb) Intern metode0.01

Sum 7 PCB ndb) Intern metode

4:2 FTS (Fluortelomersulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

6:2 FTS (FLuortelomersulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

8:2 FTS (Fluortelomersulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

ETFOSA (N-etylperfluoroktansulfonamid) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

EtFOSAA (N-etylperfluoroktansulfonamid-HAc) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

EtFOSE (N-etylperfluoroktansulfonamid) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

FOSAA (Perfluoroktansulfonamid-HAc) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

HPFHpA (7H-Perfluorheptansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

MeFOSA (N-metylperfluoroktansulfonamid) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

MeFOSAA (N-metylperfluoroktansulfonamid-HAc) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

MeFOSE (N-metylperfluoroktansulfonamidetanol) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PF-3,7-DMOA (Perfluor-3,7-dimetyloktansyre) <5.0 ng/la) DIN38407-42 mod.5

PFBA (Perfluorbutansyre) <3.0 ng/la) DIN38407-42 mod.3

PFBS (Perfluorbutansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFDA (Perfluordekansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFDoDA (Perfluordodekansyre) 3.4 ng/la) DIN38407-42 mod.29%1

PFDoDS (Perfluordodekansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFDS (Perfluordekansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFHpA (Perfluorheptansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFHpS (Perfluorheptansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFHxA (Perfluorheksansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFHxDA (Perfluorheksadekansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFHxS (Perfluorheksansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFNA (Perfluornonansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

Tegnforklaring:

* Ikke omfattet av akkrediteringen   LOQ: Kvantifiseringsgrense          MU: Måleusikkerhet

<: Mindre enn >: Større enn nd: Ikke påvist. Bakteriologiske resultater angitt som <1,<50 e.l. betyr ‘ikke påvist’.

Måleusikkerhet er angitt med dekningsfaktor k=2. Måleusikkerhet er ikke tatt hensyn til ved vurdering av om resultatet er utenfor grenseverdi/ -området.

For mikrobiologiske analyser oppgis konfidensintervallet.  Ytterligere opplysninger om måleusikkerhet fås ved henvendelse til laboratoriet.

Rapporten må ikke gjengis, unntatt i sin helhet, uten laboratoriets skriftlige godkjennelse. Resultatene gjelder kun for de(n) undersøkte prøven(e). 

Resultater gjelder prøven slik den ble mottatt hos laboratoriet.
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PFNS (Perfluornonansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFOA (Perfluoroktansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFOS (Perfluoroktansulfonat) 1.7 ng/la) DIN38407-42 mod.29%1

PFOSA (Perfluoroktansulfonamid) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFPeA (Perlfuorpentansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFPeS (Perfluorpentansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFTeDA (Perfluortetradekansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFTrDA (Perfluortridekansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFTrDS (Perfluortridekansulfonat) <1.0 ng/la)* DIN38407-42 mod.1

PFUnDA (Perfluorundekansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFUnDS (Perfluorundekansulfonat) 3.5 ng/la)* DIN38407-42 mod.29%1

Sum PFAS 8.6 ng/la)* DIN38407-42 mod.1

Sum PFAS (SLV 11) 1.7 ng/la)* DIN38407-42 mod.1

Merknader:

PAH og PCB: Forhøyet LOQ pga vanskelig prøvematriks.

Utførende laboratorium/ Underleverandør:

a)*  Eurofins Food & Feed Testing Sweden (Lidköping), Sockerbruksg 3, port 2, 531 40, Lidköping

a)  Eurofins Food & Feed Testing Sweden (Lidköping), Sockerbruksg 3, port 2, 531 40, Lidköping ISO/IEC 17025:2017 SWEDAC 1977, 

b)  Eurofins Environment Sweden AB (Lidköping), Box 887, Sjöhagsg. 3, SE-53119, Lidköping ISO/IEC 17025:2017 SWEDAC 1125, 

c)  PiCA Prüfinstitut Chemische Analytik GmbH, Rudower Chaussee 29, D-12489, Berlin DIN EN ISO/IEC 17025:2018 DAkkS D-PL-19569-02-00,

Kopi til:

 Akkreditering  (akkreditering@alesund.kommune.no)

 Alexander Toft  (Alexander.Toft@alesund.kommune.no)

 Mapgrah- Avlop  (eurofins.alesund.avlop@mapgraph.com)

 Trond Erik Sperre  (Trond.Erik.Sperre@alesund.kommune.no)

Stig Tjomsland

Kundeveileder (ASM)

Moss 03.05.2023

Tegnforklaring:

* Ikke omfattet av akkrediteringen   LOQ: Kvantifiseringsgrense          MU: Måleusikkerhet

<: Mindre enn >: Større enn nd: Ikke påvist. Bakteriologiske resultater angitt som <1,<50 e.l. betyr ‘ikke påvist’.

Måleusikkerhet er angitt med dekningsfaktor k=2. Måleusikkerhet er ikke tatt hensyn til ved vurdering av om resultatet er utenfor grenseverdi/ -området.

For mikrobiologiske analyser oppgis konfidensintervallet.  Ytterligere opplysninger om måleusikkerhet fås ved henvendelse til laboratoriet.

Rapporten må ikke gjengis, unntatt i sin helhet, uten laboratoriets skriftlige godkjennelse. Resultatene gjelder kun for de(n) undersøkte prøven(e). 

Resultater gjelder prøven slik den ble mottatt hos laboratoriet.
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Eurofins Environment Testing Norway 

(Moss)

F. reg. NO9 651 416 18

Møllebakken 50

NO-1538 Moss

Tlf:        +47 69 00 52 00

miljo@eurofins.no

Ålesund kommune

Rådhuset

6025 ÅLESUND

Attn:   Postmottakk

PR-23-MM-000276-01

EUNOMO-00372400
Í%SXgÂ!Ä:JjÎ

Prøvemottak: 25.04.2023

ANALYSERAPPORT

Temperatur:

Midlertidig rapport

Referanse: PO150466, uke 17

(Resultatene på rapporten er validerte. Endelig analyserapport 

oversendes når alle validerte resultater foreligger)

25.04.2023 09:43 - 

16.05.2023 03:26

Analyseperiode:

OppdragsgiverPrøvetaker:

Prøvetakingsdato:

AvløpsvannPrøvetype:

439-2023-04250129Prøvenr.: 21.04.2023 - 22.04.2023

Prøvemerking: RA2 Aspøya Innløp døgn- ekstra prøver Analysestartdato: 25.04.2023

ResultatAnalyse Enhet MetodeMULOQ

Suspendert stoff 230 mg/l Intern metode20%2

Total Nitrogen 35 mg/l NS 474320%0.01

Kjemisk oksygenforbruk (KOFCr) 380 mg/l NS-ISO 1570525%5

Biokjemisk oksygenforbruk (BOF) 5 d 260 mg/l NS-EN ISO 5815-125%3

Arsen (As), oppsluttet 0.76 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

30%0.2

Bly (Pb), oppsluttet 1.0 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

20%0.2

Kadmium (Cd), oppsluttet 0.037 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

25%0.01

Kobber (Cu), oppsluttet 18 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

25%0.5

Krom (Cr), oppsluttet 0.90 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

25%0.5

Kvikksølv (Hg), oppsluttet 0.005 µg/lb) SS-EN ISO 

17852:2008 mod

25%0.005

Nikkel (Ni), oppsluttet 1.6 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

25%0.5

Sink (Zn), oppsluttet 50 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

25%2

PAH(16) EPAb)

Naftalen 0.012 µg/lb) Intern metode40%0.01

Acenaftylen < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Acenaften < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Fluoren < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Fenantren 0.014 µg/lb) Intern metode40%0.01

Antracen < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Fluoranten 0.014 µg/lb) Intern metode40%0.01

Tegnforklaring:

* Ikke omfattet av akkrediteringen   LOQ: Kvantifiseringsgrense          MU: Måleusikkerhet

<: Mindre enn >: Større enn nd: Ikke påvist. Bakteriologiske resultater angitt som <1,<50 e.l. betyr ‘ikke påvist’.

Måleusikkerhet er angitt med dekningsfaktor k=2. Måleusikkerhet er ikke tatt hensyn til ved vurdering av om resultatet er utenfor grenseverdi/ -området.

For mikrobiologiske analyser oppgis konfidensintervallet.  Ytterligere opplysninger om måleusikkerhet fås ved henvendelse til laboratoriet.

Rapporten må ikke gjengis, unntatt i sin helhet, uten laboratoriets skriftlige godkjennelse. Resultatene gjelder kun for de(n) undersøkte prøven(e). 

Resultater gjelder prøven slik den ble mottatt hos laboratoriet.
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Pyren 0.011 µg/lb) Intern metode40%0.01

Benzo[a]antracen < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Krysen/Trifenylen < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Benzo[b]fluoranten < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Benzo[k]fluoranten < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Benzo[a]pyren < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Indeno[1,2,3-cd]pyren < 0.0020 µg/lb) Intern metode0.002

Dibenzo[a,h]antracen < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Benzo[ghi]perylen < 0.0020 µg/lb) Intern metode0.002

Sum PAH(16) EPA 0.051 µg/lb) Intern metode40%

PCB 7b)

PCB 28 < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

PCB 52 < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

PCB 101 < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

PCB 118 < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

PCB 138 < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

PCB 153 < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

PCB 180 < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Sum 7 PCB ndb) Intern metode

4:2 FTS (Fluortelomersulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

6:2 FTS (FLuortelomersulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

8:2 FTS (Fluortelomersulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

ETFOSA (N-etylperfluoroktansulfonamid) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

EtFOSAA (N-etylperfluoroktansulfonamid-HAc) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

EtFOSE (N-etylperfluoroktansulfonamid) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

FOSAA (Perfluoroktansulfonamid-HAc) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

HPFHpA (7H-Perfluorheptansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

MeFOSA (N-metylperfluoroktansulfonamid) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

MeFOSAA (N-metylperfluoroktansulfonamid-HAc) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

MeFOSE (N-metylperfluoroktansulfonamidetanol) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PF-3,7-DMOA (Perfluor-3,7-dimetyloktansyre) <5.0 ng/la) DIN38407-42 mod.5

PFBA (Perfluorbutansyre) <3.0 ng/la) DIN38407-42 mod.3

PFBS (Perfluorbutansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFDA (Perfluordekansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFDoDA (Perfluordodekansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFDoDS (Perfluordodekansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFDS (Perfluordekansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFHpA (Perfluorheptansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFHpS (Perfluorheptansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFHxA (Perfluorheksansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFHxDA (Perfluorheksadekansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFHxS (Perfluorheksansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFNA (Perfluornonansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFNS (Perfluornonansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFOA (Perfluoroktansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFOS (Perfluoroktansulfonat) 1.1 ng/la) DIN38407-42 mod.29%1

PFOSA (Perfluoroktansulfonamid) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFPeA (Perlfuorpentansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFPeS (Perfluorpentansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFTeDA (Perfluortetradekansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

Tegnforklaring:

* Ikke omfattet av akkrediteringen   LOQ: Kvantifiseringsgrense          MU: Måleusikkerhet

<: Mindre enn >: Større enn nd: Ikke påvist. Bakteriologiske resultater angitt som <1,<50 e.l. betyr ‘ikke påvist’.

Måleusikkerhet er angitt med dekningsfaktor k=2. Måleusikkerhet er ikke tatt hensyn til ved vurdering av om resultatet er utenfor grenseverdi/ -området.

For mikrobiologiske analyser oppgis konfidensintervallet.  Ytterligere opplysninger om måleusikkerhet fås ved henvendelse til laboratoriet.

Rapporten må ikke gjengis, unntatt i sin helhet, uten laboratoriets skriftlige godkjennelse. Resultatene gjelder kun for de(n) undersøkte prøven(e). 

Resultater gjelder prøven slik den ble mottatt hos laboratoriet.
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PFTrDA (Perfluortridekansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFTrDS (Perfluortridekansulfonat) <1.0 ng/la)* DIN38407-42 mod.1

PFUnDA (Perfluorundekansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFUnDS (Perfluorundekansulfonat) <1.0 ng/la)* DIN38407-42 mod.1

Sum PFAS 1.1 ng/la)* DIN38407-42 mod.1

Sum PFAS (SLV 11) 1.1 ng/la)* DIN38407-42 mod.1

Utførende laboratorium/ Underleverandør:

a)*  Eurofins Food & Feed Testing Sweden (Lidköping), Sockerbruksg 3, port 2, 531 40, Lidköping

a)  Eurofins Food & Feed Testing Sweden (Lidköping), Sockerbruksg 3, port 2, 531 40, Lidköping ISO/IEC 17025:2017 SWEDAC 1977, 

b)  Eurofins Environment Sweden AB (Lidköping), Box 887, Sjöhagsg. 3, SE-53119, Lidköping ISO/IEC 17025:2017 SWEDAC 1125,

Rapportkommentar:

Endelig rapport sendes så fort alle resultatene er klare. Vi beklager forsinkelsen.

Kopi til:

 Akkreditering  (akkreditering@alesund.kommune.no)

 Alexander Toft  (Alexander.Toft@alesund.kommune.no)

 Mapgrah- Avlop  (eurofins.alesund.avlop@mapgraph.com)

 Trond Erik Sperre  (Trond.Erik.Sperre@alesund.kommune.no)

Stig Tjomsland

Kundeveileder (ASM)

Moss 16.05.2023

Tegnforklaring:

* Ikke omfattet av akkrediteringen   LOQ: Kvantifiseringsgrense          MU: Måleusikkerhet

<: Mindre enn >: Større enn nd: Ikke påvist. Bakteriologiske resultater angitt som <1,<50 e.l. betyr ‘ikke påvist’.

Måleusikkerhet er angitt med dekningsfaktor k=2. Måleusikkerhet er ikke tatt hensyn til ved vurdering av om resultatet er utenfor grenseverdi/ -området.

For mikrobiologiske analyser oppgis konfidensintervallet.  Ytterligere opplysninger om måleusikkerhet fås ved henvendelse til laboratoriet.

Rapporten må ikke gjengis, unntatt i sin helhet, uten laboratoriets skriftlige godkjennelse. Resultatene gjelder kun for de(n) undersøkte prøven(e). 

Resultater gjelder prøven slik den ble mottatt hos laboratoriet.
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Eurofins Environment Testing Norway 

(Moss)

F. reg. NO9 651 416 18

Møllebakken 50

NO-1538 Moss

Tlf:        +47 69 00 52 00

miljo@eurofins.no

Ålesund kommune

Rådhuset

6025 ÅLESUND

Attn:   Postmottakk

PR-23-MM-000275-01

EUNOMO-00372400
Í%SXgÂ!Ä:IaÎ

Prøvemottak: 25.04.2023

ANALYSERAPPORT

Temperatur:

Midlertidig rapport

Referanse: PO150466, uke 17

(Resultatene på rapporten er validerte. Endelig analyserapport 

oversendes når alle validerte resultater foreligger)

25.04.2023 09:43 - 

16.05.2023 03:26

Analyseperiode:

OppdragsgiverPrøvetaker:

Prøvetakingsdato:

AvløpsvannPrøvetype:

439-2023-04250128Prøvenr.: 21.04.2023 - 22.04.2023

Prøvemerking: RA2 Aspøya Utløp  døgn- ekstra prøver Analysestartdato: 25.04.2023

ResultatAnalyse Enhet MetodeMULOQ

Suspendert stoff 240 mg/l Intern metode2

Total Nitrogen 33 mg/l NS 474320%0.01

Kjemisk oksygenforbruk (KOFCr) 330 mg/l NS-ISO 1570525%5

Biokjemisk oksygenforbruk (BOF) 5 d 220 mg/l NS-EN ISO 5815-125%3

Arsen (As), oppsluttet 0.83 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

30%0.2

Bly (Pb), oppsluttet 1.2 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

20%0.2

Kadmium (Cd), oppsluttet 0.048 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

25%0.01

Kobber (Cu), oppsluttet 22 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

25%0.5

Krom (Cr), oppsluttet 1.1 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

25%0.5

Kvikksølv (Hg), oppsluttet 0.014 µg/lb) SS-EN ISO 

17852:2008 mod

25%0.005

Nikkel (Ni), oppsluttet 1.6 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

25%0.5

Sink (Zn), oppsluttet 52 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

25%2

PAH(16) EPAb)

Naftalen 0.015 µg/lb) Intern metode40%0.01

Acenaftylen < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Acenaften < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Fluoren < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Fenantren 0.013 µg/lb) Intern metode40%0.01

Antracen < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Fluoranten 0.015 µg/lb) Intern metode40%0.01

Tegnforklaring:

* Ikke omfattet av akkrediteringen   LOQ: Kvantifiseringsgrense          MU: Måleusikkerhet

<: Mindre enn >: Større enn nd: Ikke påvist. Bakteriologiske resultater angitt som <1,<50 e.l. betyr ‘ikke påvist’.

Måleusikkerhet er angitt med dekningsfaktor k=2. Måleusikkerhet er ikke tatt hensyn til ved vurdering av om resultatet er utenfor grenseverdi/ -området.

For mikrobiologiske analyser oppgis konfidensintervallet.  Ytterligere opplysninger om måleusikkerhet fås ved henvendelse til laboratoriet.

Rapporten må ikke gjengis, unntatt i sin helhet, uten laboratoriets skriftlige godkjennelse. Resultatene gjelder kun for de(n) undersøkte prøven(e). 

Resultater gjelder prøven slik den ble mottatt hos laboratoriet.
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Pyren < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Benzo[a]antracen < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Krysen/Trifenylen < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Benzo[b]fluoranten < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Benzo[k]fluoranten < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Benzo[a]pyren < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Indeno[1,2,3-cd]pyren < 0.0021 µg/lb) Intern metode0.002

Dibenzo[a,h]antracen < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Benzo[ghi]perylen < 0.0038 µg/lb) Intern metode0.002

Sum PAH(16) EPA 0.043 µg/lb) Intern metode40%

PCB 7b)

PCB 28 < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

PCB 52 < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

PCB 101 < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

PCB 118 < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

PCB 138 < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

PCB 153 < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

PCB 180 < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Sum 7 PCB ndb) Intern metode

4:2 FTS (Fluortelomersulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

6:2 FTS (FLuortelomersulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

8:2 FTS (Fluortelomersulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

ETFOSA (N-etylperfluoroktansulfonamid) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

EtFOSAA (N-etylperfluoroktansulfonamid-HAc) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

EtFOSE (N-etylperfluoroktansulfonamid) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

FOSAA (Perfluoroktansulfonamid-HAc) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

HPFHpA (7H-Perfluorheptansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

MeFOSA (N-metylperfluoroktansulfonamid) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

MeFOSAA (N-metylperfluoroktansulfonamid-HAc) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

MeFOSE (N-metylperfluoroktansulfonamidetanol) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PF-3,7-DMOA (Perfluor-3,7-dimetyloktansyre) <5.0 ng/la) DIN38407-42 mod.5

PFBA (Perfluorbutansyre) <3.0 ng/la) DIN38407-42 mod.3

PFBS (Perfluorbutansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFDA (Perfluordekansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFDoDA (Perfluordodekansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFDoDS (Perfluordodekansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFDS (Perfluordekansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFHpA (Perfluorheptansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFHpS (Perfluorheptansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFHxA (Perfluorheksansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFHxDA (Perfluorheksadekansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFHxS (Perfluorheksansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFNA (Perfluornonansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFNS (Perfluornonansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFOA (Perfluoroktansyre) 1.2 ng/la) DIN38407-42 mod.29%1

PFOS (Perfluoroktansulfonat) 1.1 ng/la) DIN38407-42 mod.29%1

PFOSA (Perfluoroktansulfonamid) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFPeA (Perlfuorpentansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFPeS (Perfluorpentansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFTeDA (Perfluortetradekansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

Tegnforklaring:

* Ikke omfattet av akkrediteringen   LOQ: Kvantifiseringsgrense          MU: Måleusikkerhet

<: Mindre enn >: Større enn nd: Ikke påvist. Bakteriologiske resultater angitt som <1,<50 e.l. betyr ‘ikke påvist’.

Måleusikkerhet er angitt med dekningsfaktor k=2. Måleusikkerhet er ikke tatt hensyn til ved vurdering av om resultatet er utenfor grenseverdi/ -området.

For mikrobiologiske analyser oppgis konfidensintervallet.  Ytterligere opplysninger om måleusikkerhet fås ved henvendelse til laboratoriet.

Rapporten må ikke gjengis, unntatt i sin helhet, uten laboratoriets skriftlige godkjennelse. Resultatene gjelder kun for de(n) undersøkte prøven(e). 

Resultater gjelder prøven slik den ble mottatt hos laboratoriet.
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PFTrDA (Perfluortridekansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFTrDS (Perfluortridekansulfonat) <1.0 ng/la)* DIN38407-42 mod.1

PFUnDA (Perfluorundekansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFUnDS (Perfluorundekansulfonat) <1.0 ng/la)* DIN38407-42 mod.1

Sum PFAS 2.3 ng/la)* DIN38407-42 mod.1

Sum PFAS (SLV 11) 2.3 ng/la)* DIN38407-42 mod.1

Utførende laboratorium/ Underleverandør:

a)*  Eurofins Food & Feed Testing Sweden (Lidköping), Sockerbruksg 3, port 2, 531 40, Lidköping

a)  Eurofins Food & Feed Testing Sweden (Lidköping), Sockerbruksg 3, port 2, 531 40, Lidköping ISO/IEC 17025:2017 SWEDAC 1977, 

b)  Eurofins Environment Sweden AB (Lidköping), Box 887, Sjöhagsg. 3, SE-53119, Lidköping ISO/IEC 17025:2017 SWEDAC 1125,

Rapportkommentar:

Endelig rapport sendes så fort alle resultatene er klare. Vi beklager forsinkelsen.

Kopi til:

 Akkreditering  (akkreditering@alesund.kommune.no)

 Alexander Toft  (Alexander.Toft@alesund.kommune.no)

 Mapgrah- Avlop  (eurofins.alesund.avlop@mapgraph.com)

 Trond Erik Sperre  (Trond.Erik.Sperre@alesund.kommune.no)

Stig Tjomsland

Kundeveileder (ASM)

Moss 16.05.2023

Tegnforklaring:

* Ikke omfattet av akkrediteringen   LOQ: Kvantifiseringsgrense          MU: Måleusikkerhet

<: Mindre enn >: Større enn nd: Ikke påvist. Bakteriologiske resultater angitt som <1,<50 e.l. betyr ‘ikke påvist’.

Måleusikkerhet er angitt med dekningsfaktor k=2. Måleusikkerhet er ikke tatt hensyn til ved vurdering av om resultatet er utenfor grenseverdi/ -området.

For mikrobiologiske analyser oppgis konfidensintervallet.  Ytterligere opplysninger om måleusikkerhet fås ved henvendelse til laboratoriet.

Rapporten må ikke gjengis, unntatt i sin helhet, uten laboratoriets skriftlige godkjennelse. Resultatene gjelder kun for de(n) undersøkte prøven(e). 

Resultater gjelder prøven slik den ble mottatt hos laboratoriet.
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Eurofins Environment Testing Norway 

(Moss)

F. reg. NO9 651 416 18

Møllebakken 50

NO-1538 Moss

Tlf:        +47 69 00 52 00

miljo@eurofins.no

Ålesund kommune

Rådhuset

6025 ÅLESUND

Attn:   Postmottakk

AR-23-MM-038974-01

EUNOMO-00371156
Í%SXgÂ!ÃOqgÎ

Prøvemottak: 13.04.2023

ANALYSERAPPORT

Temperatur:

Referanse: PO150466, uke 15

13.04.2023 12:51 - 

03.05.2023 10:50

Analyseperiode:

OppdragsgiverPrøvetaker:

Prøvetakingsdato:

AvløpsvannPrøvetype:

439-2023-04130149Prøvenr.: 12.04.2023

Prøvemerking: Avløpsvann fra kum, Prøve 1 Analysestartdato: 13.04.2023

ResultatAnalyse Enhet MetodeMULOQ

Suspendert stoff 230 mg/l Intern metode20%2

Total Fosfor 7.0 mg/l NS-EN ISO 15681-220%0.003

Total Nitrogen 75 mg/l NS 474320%0.01

Kjemisk oksygenforbruk (KOFCr) 660 mg/l NS-ISO 1570525%5

Biokjemisk oksygenforbruk (BOF) 5 d 320 mg/l NS-EN ISO 5815-125%3

Arsen (As), oppsluttet 0.96 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

30%0.2

Bly (Pb), oppsluttet 2.6 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

20%0.2

Kadmium (Cd), oppsluttet 0.086 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

25%0.01

Kobber (Cu), oppsluttet 96 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

25%0.5

Krom (Cr), oppsluttet 1.1 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

25%0.5

Kvikksølv (Hg), oppsluttet 0.034 µg/lb) SS-EN ISO 

17852:2008 mod

25%0.005

Nikkel (Ni), oppsluttet 2.6 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

25%0.5

Sink (Zn), oppsluttet 120 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

25%2

PBDE - Polybromerte difenyleterec)

BDE-47 <0.005 µg/lc) GC-MS/MS0.005

BDE-99 <0.005 µg/lc) GC-MS/MS0.005

BDE-100 <0.005 µg/lc) GC-MS/MS0.005

BDE-183 <0.005 µg/lc) GC-MS/MS0.005

BDE-209 <0.01 µg/lc) GC-MS/MS0.01

PAH(16) EPAb)

Tegnforklaring:

* Ikke omfattet av akkrediteringen   LOQ: Kvantifiseringsgrense          MU: Måleusikkerhet

<: Mindre enn >: Større enn nd: Ikke påvist. Bakteriologiske resultater angitt som <1,<50 e.l. betyr ‘ikke påvist’.

Måleusikkerhet er angitt med dekningsfaktor k=2. Måleusikkerhet er ikke tatt hensyn til ved vurdering av om resultatet er utenfor grenseverdi/ -området.

For mikrobiologiske analyser oppgis konfidensintervallet.  Ytterligere opplysninger om måleusikkerhet fås ved henvendelse til laboratoriet.

Rapporten må ikke gjengis, unntatt i sin helhet, uten laboratoriets skriftlige godkjennelse. Resultatene gjelder kun for de(n) undersøkte prøven(e). 

Resultater gjelder prøven slik den ble mottatt hos laboratoriet.
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Naftalen 0.059 µg/lb) Intern metode30%0.01

Acenaftylen < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Acenaften < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Fluoren 0.019 µg/lb) Intern metode40%0.01

Fenantren 0.031 µg/lb) Intern metode40%0.01

Antracen < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Fluoranten 0.020 µg/lb) Intern metode40%0.01

Pyren < 0.013 µg/lb) Intern metode0.01

Benzo[a]antracen < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Krysen/Trifenylen 0.011 µg/lb) Intern metode40%0.01

Benzo[b]fluoranten < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Benzo[k]fluoranten < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Benzo[a]pyren < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Indeno[1,2,3-cd]pyren < 0.0020 µg/lb) Intern metode0.002

Dibenzo[a,h]antracen < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Benzo[ghi]perylen < 0.0020 µg/lb) Intern metode0.002

Sum PAH(16) EPA 0.14 µg/lb) Intern metode40%

PCB 7b)

PCB 28 < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

PCB 52 < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

PCB 101 < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

PCB 118 < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

PCB 138 < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

PCB 153 < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

PCB 180 < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Sum 7 PCB ndb) Intern metode

4:2 FTS (Fluortelomersulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

6:2 FTS (FLuortelomersulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

8:2 FTS (Fluortelomersulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

ETFOSA (N-etylperfluoroktansulfonamid) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

EtFOSAA (N-etylperfluoroktansulfonamid-HAc) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

EtFOSE (N-etylperfluoroktansulfonamid) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

FOSAA (Perfluoroktansulfonamid-HAc) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

HPFHpA (7H-Perfluorheptansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

MeFOSA (N-metylperfluoroktansulfonamid) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

MeFOSAA (N-metylperfluoroktansulfonamid-HAc) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

MeFOSE (N-metylperfluoroktansulfonamidetanol) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PF-3,7-DMOA (Perfluor-3,7-dimetyloktansyre) <5.0 ng/la) DIN38407-42 mod.5

PFBA (Perfluorbutansyre) <3.0 ng/la) DIN38407-42 mod.3

PFBS (Perfluorbutansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFDA (Perfluordekansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFDoDA (Perfluordodekansyre) 12 ng/la) DIN38407-42 mod.29%1

PFDoDS (Perfluordodekansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFDS (Perfluordekansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFHpA (Perfluorheptansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFHpS (Perfluorheptansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFHxA (Perfluorheksansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFHxDA (Perfluorheksadekansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFHxS (Perfluorheksansulfonat) <2.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFNA (Perfluornonansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

Tegnforklaring:

* Ikke omfattet av akkrediteringen   LOQ: Kvantifiseringsgrense          MU: Måleusikkerhet

<: Mindre enn >: Større enn nd: Ikke påvist. Bakteriologiske resultater angitt som <1,<50 e.l. betyr ‘ikke påvist’.

Måleusikkerhet er angitt med dekningsfaktor k=2. Måleusikkerhet er ikke tatt hensyn til ved vurdering av om resultatet er utenfor grenseverdi/ -området.

For mikrobiologiske analyser oppgis konfidensintervallet.  Ytterligere opplysninger om måleusikkerhet fås ved henvendelse til laboratoriet.

Rapporten må ikke gjengis, unntatt i sin helhet, uten laboratoriets skriftlige godkjennelse. Resultatene gjelder kun for de(n) undersøkte prøven(e). 

Resultater gjelder prøven slik den ble mottatt hos laboratoriet.
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PFNS (Perfluornonansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFOA (Perfluoroktansyre) 1.4 ng/la) DIN38407-42 mod.29%1

PFOS (Perfluoroktansulfonat) 1.8 ng/la) DIN38407-42 mod.29%1

PFOSA (Perfluoroktansulfonamid) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFPeA (Perlfuorpentansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFPeS (Perfluorpentansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFTeDA (Perfluortetradekansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFTrDA (Perfluortridekansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFTrDS (Perfluortridekansulfonat) <1.0 ng/la)* DIN38407-42 mod.1

PFUnDA (Perfluorundekansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFUnDS (Perfluorundekansulfonat) 200 ng/la)* DIN38407-42 mod.29%1

Sum PFAS 220 ng/la)* DIN38407-42 mod.1

Sum PFAS (SLV 11) 3.2 ng/la)* DIN38407-42 mod.1

Merknader:

PFAS: Prøven har blitt dekantert pga partikler i prøven.

PFAS: Forhøyet LOQ for noen av forbindelsene pga 

matrikseffekter.

Utførende laboratorium/ Underleverandør:

a)*  Eurofins Food & Feed Testing Sweden (Lidköping), Sockerbruksg 3, port 2, 531 40, Lidköping

a)  Eurofins Food & Feed Testing Sweden (Lidköping), Sockerbruksg 3, port 2, 531 40, Lidköping ISO/IEC 17025:2017 SWEDAC 1977, 

b)  Eurofins Environment Sweden AB (Lidköping), Box 887, Sjöhagsg. 3, SE-53119, Lidköping ISO/IEC 17025:2017 SWEDAC 1125, 

c)  PiCA Prüfinstitut Chemische Analytik GmbH, Rudower Chaussee 29, D-12489, Berlin DIN EN ISO/IEC 17025:2018 DAkkS D-PL-19569-02-00,

Kopi til:

 Akkreditering  (akkreditering@alesund.kommune.no)

 Alexander Toft  (Alexander.Toft@alesund.kommune.no)

 Mapgrah- Avlop  (eurofins.alesund.avlop@mapgraph.com)

 Trond Erik Sperre  (Trond.Erik.Sperre@alesund.kommune.no)

Stig Tjomsland

Kundeveileder (ASM)

Moss 03.05.2023

Tegnforklaring:

* Ikke omfattet av akkrediteringen   LOQ: Kvantifiseringsgrense          MU: Måleusikkerhet

<: Mindre enn >: Større enn nd: Ikke påvist. Bakteriologiske resultater angitt som <1,<50 e.l. betyr ‘ikke påvist’.

Måleusikkerhet er angitt med dekningsfaktor k=2. Måleusikkerhet er ikke tatt hensyn til ved vurdering av om resultatet er utenfor grenseverdi/ -området.

For mikrobiologiske analyser oppgis konfidensintervallet.  Ytterligere opplysninger om måleusikkerhet fås ved henvendelse til laboratoriet.

Rapporten må ikke gjengis, unntatt i sin helhet, uten laboratoriets skriftlige godkjennelse. Resultatene gjelder kun for de(n) undersøkte prøven(e). 

Resultater gjelder prøven slik den ble mottatt hos laboratoriet.
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Eurofins Environment Testing Norway 

(Moss)

F. reg. NO9 651 416 18

Møllebakken 50

NO-1538 Moss

Tlf:        +47 69 00 52 00

miljo@eurofins.no

Ålesund kommune

Rådhuset

6025 ÅLESUND

Attn:   Postmottakk

AR-23-MM-038966-01

EUNOMO-00371318
Í%SXgÂ!ÃOiÊÎ

Prøvemottak: 14.04.2023

ANALYSERAPPORT

Temperatur:

Referanse: PO150466, uke 15

14.04.2023 12:42 - 

03.05.2023 10:43

Analyseperiode:

OppdragsgiverPrøvetaker:

Prøvetakingsdato:

AvløpsvannPrøvetype:

439-2023-04140215Prøvenr.: 13.04.2023 - 14.04.2023

Prøvemerking: Avløpsvann fra kum, Prøve 2 Analysestartdato: 14.04.2023

ResultatAnalyse Enhet MetodeMULOQ

Suspendert stoff 31 mg/l Intern metode20%2

Total Fosfor 1.6 mg/l NS-EN ISO 15681-220%0.003

Total Nitrogen 7.5 mg/l NS 474320%0.01

Kjemisk oksygenforbruk (KOFCr) 55 mg/l NS-ISO 1570525%5

Biokjemisk oksygenforbruk (BOF) 5 d 19 mg/l NS-EN ISO 5815-135%3

Arsen (As), oppsluttet 5.7 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

30%0.2

Bly (Pb), oppsluttet 0.27 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

20%0.2

Kadmium (Cd), oppsluttet 0.010 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

25%0.01

Kobber (Cu), oppsluttet 8.1 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

25%0.5

Krom (Cr), oppsluttet < 0.50 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

0.5

Kvikksølv (Hg), oppsluttet < 0.005 µg/lb) SS-EN ISO 

17852:2008 mod

0.005

Nikkel (Ni), oppsluttet 0.82 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

25%0.5

Sink (Zn), oppsluttet 38 µg/lb) SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN 

ISO 17294-2:2016

25%2

PBDE - Polybromerte difenyleterec)

BDE-47 <0.005 µg/lc) GC-MS/MS0.005

BDE-99 <0.005 µg/lc) GC-MS/MS0.005

BDE-100 <0.005 µg/lc) GC-MS/MS0.005

BDE-183 <0.005 µg/lc) GC-MS/MS0.005

BDE-209 <0.01 µg/lc) GC-MS/MS0.01

PAH(16) EPAb)

Tegnforklaring:

* Ikke omfattet av akkrediteringen   LOQ: Kvantifiseringsgrense          MU: Måleusikkerhet

<: Mindre enn >: Større enn nd: Ikke påvist. Bakteriologiske resultater angitt som <1,<50 e.l. betyr ‘ikke påvist’.

Måleusikkerhet er angitt med dekningsfaktor k=2. Måleusikkerhet er ikke tatt hensyn til ved vurdering av om resultatet er utenfor grenseverdi/ -området.

For mikrobiologiske analyser oppgis konfidensintervallet.  Ytterligere opplysninger om måleusikkerhet fås ved henvendelse til laboratoriet.

Rapporten må ikke gjengis, unntatt i sin helhet, uten laboratoriets skriftlige godkjennelse. Resultatene gjelder kun for de(n) undersøkte prøven(e). 

Resultater gjelder prøven slik den ble mottatt hos laboratoriet.
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Naftalen < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Acenaftylen < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Acenaften < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Fluoren < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Fenantren < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Antracen < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Fluoranten < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Pyren < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Benzo[a]antracen < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Krysen/Trifenylen < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Benzo[b]fluoranten < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Benzo[k]fluoranten < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Benzo[a]pyren < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Indeno[1,2,3-cd]pyren < 0.0020 µg/lb) Intern metode0.002

Dibenzo[a,h]antracen < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Benzo[ghi]perylen < 0.0020 µg/lb) Intern metode0.002

Sum PAH(16) EPA ndb) Intern metode

PCB 7b)

PCB 28 < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

PCB 52 < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

PCB 101 < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

PCB 118 < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

PCB 138 < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

PCB 153 < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

PCB 180 < 0.010 µg/lb) Intern metode0.01

Sum 7 PCB ndb) Intern metode

4:2 FTS (Fluortelomersulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

6:2 FTS (FLuortelomersulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

8:2 FTS (Fluortelomersulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

ETFOSA (N-etylperfluoroktansulfonamid) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

EtFOSAA (N-etylperfluoroktansulfonamid-HAc) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

EtFOSE (N-etylperfluoroktansulfonamid) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

FOSAA (Perfluoroktansulfonamid-HAc) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

HPFHpA (7H-Perfluorheptansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

MeFOSA (N-metylperfluoroktansulfonamid) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

MeFOSAA (N-metylperfluoroktansulfonamid-HAc) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

MeFOSE (N-metylperfluoroktansulfonamidetanol) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PF-3,7-DMOA (Perfluor-3,7-dimetyloktansyre) <5.0 ng/la) DIN38407-42 mod.5

PFBA (Perfluorbutansyre) <3.0 ng/la) DIN38407-42 mod.3

PFBS (Perfluorbutansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFDA (Perfluordekansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFDoDA (Perfluordodekansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFDoDS (Perfluordodekansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFDS (Perfluordekansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFHpA (Perfluorheptansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFHpS (Perfluorheptansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFHxA (Perfluorheksansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFHxDA (Perfluorheksadekansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFHxS (Perfluorheksansulfonat) <2.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFNA (Perfluornonansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

Tegnforklaring:

* Ikke omfattet av akkrediteringen   LOQ: Kvantifiseringsgrense          MU: Måleusikkerhet

<: Mindre enn >: Større enn nd: Ikke påvist. Bakteriologiske resultater angitt som <1,<50 e.l. betyr ‘ikke påvist’.

Måleusikkerhet er angitt med dekningsfaktor k=2. Måleusikkerhet er ikke tatt hensyn til ved vurdering av om resultatet er utenfor grenseverdi/ -området.

For mikrobiologiske analyser oppgis konfidensintervallet.  Ytterligere opplysninger om måleusikkerhet fås ved henvendelse til laboratoriet.

Rapporten må ikke gjengis, unntatt i sin helhet, uten laboratoriets skriftlige godkjennelse. Resultatene gjelder kun for de(n) undersøkte prøven(e). 

Resultater gjelder prøven slik den ble mottatt hos laboratoriet.
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PFNS (Perfluornonansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFOA (Perfluoroktansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFOS (Perfluoroktansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFOSA (Perfluoroktansulfonamid) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFPeA (Perlfuorpentansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFPeS (Perfluorpentansulfonat) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFTeDA (Perfluortetradekansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFTrDA (Perfluortridekansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFTrDS (Perfluortridekansulfonat) 2.3 ng/la)* DIN38407-42 mod.29%1

PFUnDA (Perfluorundekansyre) <1.0 ng/la) DIN38407-42 mod.1

PFUnDS (Perfluorundekansulfonat) <1.0 ng/la)* DIN38407-42 mod.1

Sum PFAS 2.3 ng/la)* DIN38407-42 mod.1

Sum PFAS (SLV 11) nda)* DIN38407-42 mod.

Merknader:

PFAS: Forhøyet LOQ for noen av forbindelsene pga 

matrikseffekter.

Utførende laboratorium/ Underleverandør:

a)*  Eurofins Food & Feed Testing Sweden (Lidköping), Sockerbruksg 3, port 2, 531 40, Lidköping

a)  Eurofins Food & Feed Testing Sweden (Lidköping), Sockerbruksg 3, port 2, 531 40, Lidköping ISO/IEC 17025:2017 SWEDAC 1977, 

b)  Eurofins Environment Sweden AB (Lidköping), Box 887, Sjöhagsg. 3, SE-53119, Lidköping ISO/IEC 17025:2017 SWEDAC 1125, 

c)  PiCA Prüfinstitut Chemische Analytik GmbH, Rudower Chaussee 29, D-12489, Berlin DIN EN ISO/IEC 17025:2018 DAkkS D-PL-19569-02-00,

Kopi til:

 Akkreditering  (akkreditering@alesund.kommune.no)

 Alexander Toft  (Alexander.Toft@alesund.kommune.no)

 Mapgrah- Avlop  (eurofins.alesund.avlop@mapgraph.com)

 Trond Erik Sperre  (Trond.Erik.Sperre@alesund.kommune.no)

Stig Tjomsland

Kundeveileder (ASM)

Moss 03.05.2023

Tegnforklaring:

* Ikke omfattet av akkrediteringen   LOQ: Kvantifiseringsgrense          MU: Måleusikkerhet

<: Mindre enn >: Større enn nd: Ikke påvist. Bakteriologiske resultater angitt som <1,<50 e.l. betyr ‘ikke påvist’.

Måleusikkerhet er angitt med dekningsfaktor k=2. Måleusikkerhet er ikke tatt hensyn til ved vurdering av om resultatet er utenfor grenseverdi/ -området.

For mikrobiologiske analyser oppgis konfidensintervallet.  Ytterligere opplysninger om måleusikkerhet fås ved henvendelse til laboratoriet.

Rapporten må ikke gjengis, unntatt i sin helhet, uten laboratoriets skriftlige godkjennelse. Resultatene gjelder kun for de(n) undersøkte prøven(e). 

Resultater gjelder prøven slik den ble mottatt hos laboratoriet.
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C - Veileder og rapport

lxxxiv



Grenseverdier for klassifisering av vann, sediment og biota – revidert 30.10.2020 | M-608 

7 

Klorfenvinfos  0 - 0,1 0,1 - 0,3 0,3 - 0,63 > 0,63 

Klorpyrifos  0 - 0,03 0,03 - 0,1 0,1 - 0,3 > 0,3 

Endosulfan  0 - 0,005 0,005 - 0,01 0,01 - 0,13 > 0,13 

Trifluralin  0- 0,03 0,03 - 0,88 0,88 - 8,8 > 8,8 

1) Klasse II Cd verdier avhengig av vannets hardhet: ≤ 0.08 (< 40 mg CaCO3/L); 0.08 (40 - <50 mg CaCO3/L); 0.09 (50 - <100 mg. 

CaCO3/L); 0.15 (100 -<200 mg CaCO3/L); 0.25 (≥200 mg CaCO3/L). 
2) Klasse III Cd verdier avhengig av vannets hardhet: ≤ 0.45 (< 40 mg CaCO3/L); 0.45 (40 - <50 mg CaCO3/L); 0.60 (50 - <100 mg 
CaCO3/L); 0.9 (100 -<200 mg CaCO3/L); 1.5 (≥200 mg CaCO3/L). 
3) Klasse IV Cd verdier avhengig av vannets hardhet: ≤ 4.5 (< 40 mg CaCO3/L); 4.5 (40 - <50 mg CaCO3/L); 6.0 (50 - 
<100 mg CaCO3/L); 9.0 (100 -<200 mg CaCO3/L); 15 (≥200 mg CaCO3/L). Verdier over tilhører klasse V. 

4) HCB AA-EQS basert på human helse er 0.0002 µg/L, men BCF er usikker. 

 

3.2 Tilstandsklasser for kystvann (µg/l) 

Navn 

på stoff 
Klasse I Klasse II Klasse III Klasse IV Klasse V 

 Bakgrunn God Moderat Dårlig Svært dårlig 

Metaller      

Arsen 0 - 0,15 0,15 - 0,6 0,6 - 8,5 8,5 - 85 > 85 

Bly 0 - 0,02 0,02 - 1,3 1,3 - 14 14 - 57 > 57 

Kadmium 0 - 0,03 0,03 - 0,2 Fotnote 1 Fotnote 2 Fotnote 2 

Kobber 0 - 0,3           0,3 - 2,6 2,6 - 5,2 > 5,2 

Krom 0 - 0,1 0,1 - 3,4 3,4 - 35,8 35,8 - 358 > 358 

Kvikksølv 0 - 0,001 0,001 - 0,047 0,047 - 0,07 0,07 - 0,14 > 0,14 

Nikkel 0 - 0,5 0,5 - 8,6 8,6 - 34 34 - 67 > 67 

Sink 0 - 1,5 1,5 - 3,4 3,4 - 6 6 - 60 > 60 

PAH      

Naftalen 0 - 0,00066 0,00066 - 2 2 - 130 130 - 650 > 650 

Acenaftylen 0 - 0,00001 0,00001 - 1,28 1,28 - 3,3 3,3 - 330 > 330 

Acenaften 0 - 0,000034     0,000034 - 3,8 3,8 - 382 > 382 

Fluoren 0 - 0,00019 0,00019 - 1,5 1,5 - 6,8 6,8 - 339 > 339 

Fenantren 0 - 0,00025 0,00025 - 0,5 0,5 - 6,7 6,7 - 67 > 67 

Antracen 0 - 0,004       0,004 - 0,1 0,1 - 1 > 1 

Fluroanten 0 - 0,00029 0,00029 - 0,0063 0,0063 - 0,12 0,12 - 0,6 > 0,6 

Pyren 0 - 0,000053   0,000053 - 0,023 0,023 - 0,23 > 0,23 

Benzo(a)antracen 0 - 0,000006 0,000006 - 0,012 0,012 - 0,018 0,018 - 1,8 > 1,8 

Krysen 0 - 0,000056    0,000056 - 0,07 0,07 - 0,7 > 0,7 

Benzo(b)fluoranten 0 - 0,000017    0,000017 - 0,017 0,017 - 1,28 > 1,28 

Benzo(k)fluoranten 0 - 0,000017  0,000017 - 0,017 0,017 - 0,93 > 0,93 

Benzo(a)pyren 0 - 0,000005 0,000005 - 0,00017 0,00017 - 0,027 0,027 - 1,5 > 1,5 

C1 - Utklipp av veileder M608-2016 [55]
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Indeno(1,2,3-cd)pyren 0 - 0,000017  0,000017 - 0,0027 0,0027 - 0,1 > 0,1 

Dibenso(ah)antracen 0 - 0,000001 0,000001 - 0,0006 0,0006 - 0,014 0,014 - 0,14 > 0,14 

Benzo(g,h,i)perylen 0 - 0,000011  0,000011 - 0,00082 0,00082 - 0,14 > 0,14 

Andre organiske      

DDT 

(p,p'-DDT) 

 0 - 0,025 

(0 - 0,01) 

0,025 - 0,0265 

(0,01 - 0,0265) 

0,0265 - 0,265 > 0,265 

TBT  0 - 0,0002 0,0002 - 0,0015 0,0015 - 0,003 > 0,003 

Heksaklorbensen  0 - 0,013 3) 0,013 - 0,05 0,05 - 0,47 > 0,47 

Pentaklorbenzen  0 - 0,0007 0,0007 - 2 2 - 10 > 10 

Triklorbenzen  0 - 0,4 0,4 - 50 50 - 100 > 100 

Heksaklorbutadien  0 - 0,003 0,003 - 0,6 0,6 - 5,9 > 5,9 

Heksaklorsykloheksan  0 - 0,002 0,002 - 0,02 0,02 - 0,26 > 0,26 

Pentaklorfenol  0 - 0,4 0,4 - 1 1 - 2 > 2 

Oktylfenol  0 - 0,01 0,01 - 0,27 0,27 - 1,3 > 1,3 

Nonylfenol  0 - 0,3 0,3 - 2 2 - 4 > 4 

Bisfenol A  0 - 0,15 0,15 - 11 11 - 110 > 110 

TBBPA  0 - 0,25 0,25 - 0,9 0,9 - 9 > 9 

Bromerte difenyletere  0 - 0,0000000024 0,0000000024 -

0,014 

0,014 - 0,28 > 0,28 

HBCDD  0 - 0,0008 0,0008 - 0,05 0,05 - 5,2 > 5,2 

PFOS  0 - 0,00013 0,00013 - 7,2   

PCB7  - - - - 

Trifenyltin  0 - 0,0019 0,0019 - 0,035 0,035 - 0,35 > 0,35 

Dodecylfenol med 
isomere 

 0 - 0,004 0,004 - 0,017 0,017 - 0,17 > 0,17 

DEHP  0 - 1,3 - - - 

PFOA  0 - 9,1    

C10-13 kloralkaner  0 - 0,4 0,4 - 1,4 1,4 - 2,8 > 2,8 

Klorparafiner 
(mellomkjedete) 

 0 - 0,05 0,05 - 0,059 0,059 - 1,2 > 1,2 

Dioksiner  0 - 0,0000000019    

D5  0 - 0,17 0,17 - 1,7 1,7 - 17 > 17 

TCEP  0 - 6,5 6,5 - 510 510 - 5100 > 5100 

Diflubenzuron  0 - 0,004 0,004 - 0,1 0,1 - 1 > 1 

Teflubenzuron  0 - 0,0025 0,0025 - 0,012 0,012 - 1,2 > 1,2 

Triklosan  0 - 0,1 0,1 - 0,28 0,28 - 2,8 > 2,8 

Alaklor  0 - 0,3 0,3 - 0,7 0,7 - 1,3 > 1,3 

Klorfenvinfos  0 - 0,1 0,1 - 0,3 0,3 - 0,63 > 0,63 

Klorpyrifos  0 - 0,03 0,03 - 0,1 0,1 - 0,3 > 0,3 

Endosulfan  0 - 0,0005 0,0005 - 0,004 0,004 - 0,04 > 0,04 
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Trifluralin  0 - 0,03 0,03 - 0,88 0,88 - 8,8 > 8,8 

1) Klasse III Cd verdier avhengig av vannets hardhet: ≤ 0.45 (< 40 mg CaCO3/L); 0.45 (40 - <50 mg CaCO3/L); 0.60 (50 - <100 mg 

CaCO3/L); 0.9 (100 -<200 mg CaCO3/L); 1.5 (≥200 mg CaCO3/L). 

2) Klasse IV Cd verdier avhengig av vannets hardhet: ≤ 4.5 (< 40 mg CaCO3/L); 4.5 (40 - <50 mg CaCO3/L); 6.0 (50 - 
<100 mg CaCO3/L); 9 (100 -<200 mg CaCO3/L); 15 (≥200 mg CaCO3/L). Verdier over tilhører til klasse V. 

3) HCB AA-EQS basert på human helse er 0.0002 µg/L, men BCF er usikker. 

 

3.3 Tilstandsklasser for sediment 

Navn 

på stoff 
Enhet Klasse I Klasse II Klasse III Klasse IV Klasse V 

  Bakgrunn God Moderat Dårlig Svært dårlig 

Metaller       

Arsen mg/kg TS 0 - 15 15 - 18 18 - 71 71 - 580 > 580 

Bly1) mg/kg TS 0 - 25 25 - 150 150 - 1480 1480 - 2000 2000-2500 

Kadmium2) mg/kg TS 0 - 0,2 0,2 - 2,5 2,5 - 16 16 - 157 > 157 

Kobber3) mg/kg TS 0 - 20         20 – 84 84 - 147 > 147 

Krom4) mg/kg TS 0 - 60 60 - 620 620 - 6000 6000 - 15500 15500-25000 

Kvikksølv mg/kg TS 0 - 0,05 0,05 - 0,52 0,52 - 0,75 0,75 - 1,45 > 1,45 

Nikkel mg/kg TS 0 - 30 30 - 42 42 - 271 271 - 533 > 533 

Sink mg/kg TS 0 - 90 90 - 139 139 - 750 750 - 6690 > 6690 

PAH       

Naftalen μg/kg TS 0 - 2 2 - 27 27 - 1754 1754 - 8769 > 8769 

Acenaftylen μg/kg TS 0 - 1,6 1,6 - 33 33 - 85 85 - 8500 > 8500 

Acenaften μg/kg TS 0 - 2,4 2,4 - 96 96 - 195 195 - 19500 > 19500 

Fluoren μg/kg TS 0 - 6,8 6,8 - 150 150 - 694 694 - 34700 > 34700 

Fenantren μg/kg TS 0 - 6,8 6,8 - 780 780 - 2500 2500 - 25000 > 25000 

Antracen μg/kg TS 0 - 1,2 1,2 - 4,8 4,8 - 30 30 - 295 > 295 

Fluroanten μg/kg TS 0 - 8         8 – 400 400 - 2000 > 2000 

Pyren μg/kg TS 0 - 5,2 5,2 - 84 84 - 840 840 - 8400 > 8400 

Benzo(a) antracen μg/kg TS 0 - 3,6 3,6 - 60 60 - 501 501 - 50100 > 50100 

Krysen μg/kg TS 0 - 4,4        4,4 – 280 280 - 2800 > 2800 

Benzo(b)fluoranten μg/kg TS 0 - 90        90 – 140 140 - 10600 > 10600 

Benzo(k)fluoranten μg/kg TS 0 - 90        90 – 135 135 - 7400 > 7400 

Benzo(a)pyren5) μg/kg TS 0 - 6 6 - 183 183 - 230 230 - 13100 > 13100 

Indeno(1,2,3-cd) pyren μg/kg TS 0 - 20         20 – 63 63 - 2300 > 2300 

Dibenso(ah) antracen μg/kg TS 0 - 12 12 - 27 27 - 273 273 - 2730 > 2730 

Benzo(g,h,i)perylen μg/kg TS 0 - 18         18 – 84 84 - 1400 > 1400 

PAH16b) μg/kg TS 0 - 300 300 - 2000 2000 - 6000 6000 - 20000 > 20000 
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5. Problemstoffer fra virksomheter i ulike 
bransjer

5.1. Registrering av virksomheter
Alle kommuner bør ha en oversikt over virksomheter 
med påslipp til kommunalt avløpsnett. Virksomhetene 
bør registreres i et register, som jevnlig oppdateres. 

Eksempler på virksomheter som kan ha påslipp med 
uønskede stoffer til kommunalt nett er presentert i 
tabell 5-1.

Tabell 51. Viktige parametere knyttet til påslipp fra vanlige industri og næringsvirksomheter

Type virksomhet Viktige parametere ved påslipp

Bensinstasjoner, vaskehaller for kjøretøy (inkl. tog), motorverkste-
der, bussterminaler, verksteder og klargjøringshaller for kjøretøyer 
og anlegg for understellsbehandling

Olje, tungmetaller, giftighet

Bygge- og anleggsvirksomheter

Byggearbeider Tungmetaller, organiske miljøgifter, suspendert stoff, pH

Sanering/oppussing av bygninger Kvikksølv, organiske miljøgifter

Tunnelanlegg (anleggsfasen) pH, organiske miljøgifter, olje

Flyplasser Organisk stoff, tungmetaller, organiske miljøgifter, olje

Forbrenningsanlegg Giftighet, tungmetaller

Helseforetak

Helseforetak/sykehus Giftighet, legemidler/antibiotika, resistente bakterier, radioaktivitet

Tannlegevirksomheter (amalgamholdig avløpsvann) Kvikksølv

Jernbanestasjon Olje, tungmetaller, organiske miljøgifter, eksplosjonsfare

Laboratorier

Fotolaboratorier og røntgenlaboratorier Giftighet, sulfat

Kjemiske og biologiske laboratorier Giftighet, tungmetaller

Malings- og lakkindustri, grafisk industri

Grafisk industri Giftighet, eksplosjonsfare, tungmetaller, pH, sulfat

Malings og lakkindustri Giftighet, eksplosjonsfare, tungmetaller, pH

Næringsmiddelindustrier

Bryggerier og mineralvannfabrikker pH, organisk stoff

Konservesindustrien Organisk stoff, alkalitet, temperatur, giftighet

Meierier pH, organisk stoff, fett

Slakterier Organisk stoff, fett

Restauranter, storkjøkken, gatekjøkken, kolonialbutikker med grill etc. Fett, organisk stoff, eksplosjonsfare

Sigevann fra avfallsfyllinger Organisk stoff, nitrogen, organiske miljøgifter, tungmetaller, H2S

Tilvirkningsindustrier, mekaniske verksteder, etc.

Dataindustri, produksjon av komponenter Tungmetaller

Kjemiteknisk industri Kjemikalierester, tungmetaller, giftighet

Legemiddelindustri Organisk stoff, giftighet, løsemidler, rester av legemiddel og antibiotika

Mekaniske verksteder Olje, tungmetaller, giftighet, eksplosjonsfare

Metallbearbeidende industri (galvanoindustrien) Tungmetaller, cyanid, pH, sulfat

Tekstilindustrien Giftighet, fibre (driftsforstyrrelser for roterende komponenter), 
tungmetaller

Tunneler (driftsfasen) pH, overflateaktive stoffer, olje, organiske miljøgifter, tungmetaller, 
suspendert stoff

Vaskerier Fibre (driftsforstyrrelser for roterende komponenter), temperatur, 
pH, overflateaktive stoffer, giftighet

*For definisjoner av giftighet, se vedlegg 2

C2 - Side fra rapport [27]
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Model SF1000 SF2000 SF4000 SF6000
   Style Enclosed, free-standing

   Material of Construction 316L Stainless Steel

   Weight (Dry)  480 kg (1,058 lbs)  530 kg (1,168 lbs)  890 kg (1,962 lbs)  1,230 kg (2,711 lbs)

   Standard Electrical Voltages 480/277V 3 ph, 3 wire + gnd, 60 Hz
400/230V 3 ph, 3 wire + gnd, 50 Hz

   Typical Operating Power Consumption 1.4 - 2.8 kW 1.8 - 3.6 kW 2.1 - 4.5 kW 2.8 - 5.5 kW

   Accreditations (Electrical) CE, UL, UL approved for Class 1 Div1

Performance 
   Maximum Hydraulic Flow  54 m3/h 

(0.3 MGD)
 144 m3/h  
(0.9 MGD)

 288 m3/h 
(1.8 MGD)

 576 m3/h 
(3.7 MGD)

   Treated Flow (Municipal Wastewater)  35 m3/h  
(0.2 MGD)

 90 m3/h 
(0.6 MGD)

 160 m3/h  
(1.0 MGD)

 325 m3/h  
(2 MGD)

   Maximum Head Loss 440 mm (17”) 300 mm (12”) 330 mm (13”) 350 mm (14”)

   TSS Removal Efficiency 30 – 80%  (design dependent)

   BOD Removal Efficiency 15 – 40%  (design dependent)

   Sludge Dry Matter After Thickening 3 – 8%

   Sludge Dry Matter After Integrated  
   Dewatering Unit 20  – 30%

Dimensions 

   Length x Width x Height (complete unit) 1.5 x 1.3 x 1.5 m  
(5 x 4.4 x 4.9’)

2 x 1.7 x 1.3 m  
(7 x 5.5 x 4.5’)

 2.5 x 2.0 x 1.6 m 
(8 x 6.5 x 5.2’)

2.8 x 2.5 x 1.8 m  
(9 x 8.1 x 6’)

   Inlet Diameter (pumped/gravity) 100 mm DIN
(4“ ANSI)

150/200 mm DIN
(6” / 8” ANSI)

200/350 mm DIN
(8” / 14” ANSI)

250/400 mm DIN
(10” / 16” ANSI)

   Outlet Diameter 150 mm DIN (6” ANSI)
250 mm DIN (10” ANSI) 350 mm DIN (14” ANSI) 400 mm DIN (16” ANSI)

   Overflow Diameter Combined with outlet

   Bottom Drain Diameter N/A 100 mm DIN (4“ ANSI)

   Water Connection 13 mm BSP (½” NPT) 19 mm BSP (¾" NPT)
½" NPT for UL Div1

Model SFK200 SFK400 SFK600

   Style Concrete open channel (by others)

   Material of Frame 316L Stainless Steel

   Weight  510 kg (1,124 lbs)  630 kg (1,389 lbs) 745 kg (1,642 lbs)

   Standard Electrical Voltages 480/277V 3 ph, 3 wire + gnd, 60 Hz
400/230V 3 ph, 3 wire + gnd, 50 Hz

   Typical Operating Power Consumption 1.3 - 3.1 kW 1.6 - 4.0 kW 2.3 - 5.0 kW

   Accreditations (Electrical) CE, UL, UL approved for Class 1 Div1

Performance
   Maximum Hydraulic Flow  144 m3/h 

(0.9 MGD)
 288 m3/h 
(1.8 MGD)

 576 m3/h 
(3.7 MGD)

   Treated Flow (Municipal Wastewater)  90 m3/h 
(0.6 MGD)

 160 m3/h  
(1.0 MGD)

325 m3/h  
(2 MGD)

   Head Loss 400 mm (16")

   TSS Removal Efficiency 30 – 80%  (design dependent)

   BOD Removal Efficiency 15 – 40%  (design dependent)

   Sludge Dry Matter after Thickening 3 – 8%

   Sludge Dry Matter After Stand-alone     
   Dewatering Unit 20 – 40%

Dimensions
   Length x Width x Height (frame)  2.4 x 1 x 1.2 m 

(8 x 3.3 x 4.2’)
3 x 1.3 x 1.3 m  
(9.6 x 4.3 x 4.5’)

3 x 1.8 x 1.4 m  
(9.6 x 5.9 x 4.7’)

   Overflow Arranged in channel wall

   Water Connection  13 mm BSP (½” NPT) 19 mm BSP (¾" NPT)
½" NPT for UL Div1

System Specifications

Salsnes Filter AS, Verftsgt. 32
7800 Namsos, Norway

North America: T. 519.457.3400 
Europe: T. +47 74 27 48 60  

C3 - Filter spesifikasjon - SF6000
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D - USEtox® 2.13

Full Excel-ark med faktorene beregnet av USEtox® er lagt ved i en ZIP-fil under
filnavnet "Custom results - Seawater in northern europe".
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